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JUDISK IMPERIALISM".VÄSTRA CANADAS FARMARRÖRELSE. Hon.V.Wnk!erdöd. NORGES SOCIALISERING. POUTTSK VECKO-REVY FÖR CANADA.
Hr Aschbsrg »om vlrldsrvvolutionär. 

Övertro och något sanning i 
anti. eemitorganen.

Det norska arbetarpartiets program 
för socialiseringen nu flr. 

digt och överlämnat.Provinsen Mahitoba» jordbruksminis- 
ter avlider helt hastigt I 

Morden. Man.
Karmaren — och kynnerhet västern* farmare — är i dag den 

ie*t omdiskuterade mannen I tanada. Ett *nabbt fram- 
lopp har kännetecknat denna rörelse.

Hon. W. L. Mackenzie King giver regeringen några beska piller 
under ett tre timmars glänsande anförande.

Han yrkar på regeringens avgång.tidskrift.En fransk antisemitisk 
“La docamentatlon ratholiqur."" publi
cerar nk*ut som oisIto» för'att rara _____
en officiell amerikansk rapport drer | ' provinsen Manilob 
den ryska revolutionen och lör rar», nlrter. Hon Valentin» Wlnkler. avled 
autenticitet tidskriften gkr i borgen helt plötsligt i måndsgs kvail i sjuk 
Det heter dirl, stt redan våren 1S16, huset I Morden. Man Mr Wlnkler 
hade de Judiska affärsmannen Jakob anlände dit I lordaga fdr ätt besöks sin 
Echlff ocb Max Breltung 'Jämte den stim har hand om famUJens farm
världsbekante firman Kuhn. Loeb k därstädes. Redan vid ein ankomst dit 
C o. I New York (dår Schlff var en kände han slå mindre vål. men man 
bland cheferna f arbetat tor revolutice ansåg då ej stt någoh fara förelåg 
nen Ett år senare föll tsarriket I på måndag» 
spillror.

Våren 15*17 skulle Schiff ha fråt! tUl sjukhuset Men hans hastiga död 
1 "kommandltärförhålande" med Trota- , kom aom en överraskning för hans an- 
ki-Iironstein. På »amma sätt förena-; höriga. Den avlidne efterlämnar 
de alg judieka storkapitalister och Ju ka. son och tre döttrar, 
diska proletärer 1 Sverge ( ’• och 
Tyskland. Rapporten aegtver firmor . regeringen. kommer hans dod att där 
och namn Revolutionen lyckades, kännas aom en stor förlust. Under sin

Den kommitté som av norska arbe
tarpartiet tillsatts för att utarbeta ett 
forslag i sociallserlngsfrågan, är nu 
färdig med sitt arbete. Enighet har 
nätts inom kommittéen. 1 vilken även 
den högersocialistiska riktningen va 
rit representerad.

HANS DÖD EN STOR FÖRLUST.

jordbruksmi-HAR FÖRSKAFFAT SIG EMINENTA LEDARE. FIELD1NGS AMENDMENT LIDER SKEPPSBROTT.
Farmarrörelwn uti västra Canada lantlivets förhållanden och att skaffa 

åar på ea relativt kort tid aå att såga farmaren rättvisa i hana meUanhavan- 
ctablerat sig I ett av de senare rum den med de stora transport- ocb ele- 
ren ar tidskriften The Nation redogor vat ar af tar erna I dessa strävanden 
H D Hann på ett överskådligt sätt ha andra ån farmare varit vitalt in
for denna röreUe* utveckling Utan treaserade 1 ett agrikulturland som 
att tillfoga några koromentarler. da västra Canada slår eller faller varenda 
artikeln talar for sig själv, låta vi moders son av oss med farruaren — 
det intressanta aktstycket komma Ull soldat, sjöman, mekaniker, skräddare, 
våra lånares kännedom. Även vilja bankman, präst och lärare, 
vi meddela, att vi tagit oss friheten och präster på landet ha i synnerhet 
begagna <>r* av den översättning som kommit till Insikt om, att farmarenas 
rar iiynlig 1 rår kollega Canada Ny- Intressen sammanfalla med deras och 
heter håratådes många av dem ha gjort gemensam »ak

med farmarena genom att inträda 1 
lokalföreningarna och hjälpa till i ar
betet. Sålunda var detta år. liksom 
under de närmast föregående åren 
ett betydande antal lärare och prä
ster närvarande vid både Manltoba 
och Saskatchewan konventionerna.

Debatten rörande budgeten har även White från Victoria framhöll, att sag- 
fortgått denna vecka och därvid har da poliskår förlorat sin prestige, all- 

Soc ia Ilse ringens syfte och förutsat- visat sig. att det finne» få fri denstund den tagits från in egentliga 
ning ar. heter det I förslaget, att up*K wtttdlare i nuderhuset. De flesta ha uppgift för att gura »lut på strejker 
häva kapitalisternas Inkomster an-1 resignerat för existensen av en ta- Men hur det var fick regeringen sitt
tingen dessa inflyta direkt från fore-|riff — och bland dem åven agrarerna anslag beviljat
tagen eller genom aktiedividender el- j frågan har gällt till vilken ut-
ler andra värdepapper. Vidare måste sträckning och för vad ändamål ta-1 begärda anslag på $50.017.000 för Sol-
foretagen förvaltning U-das av drifts- riffen -'kall g&lla.

I Vidare hrvkades regeringen få sittX morgonen Förvärrades1 
likväl h»ns tillstånd, varför han togs Regeringens an- dier‘s isand Settlement Boani

Regeringen tycke» nu vilja slå sig 
till ro. sedan den ridit ut stormen öm 
budgeten och sedan den vet sig ha 
den lilla majoriteten av 26 roster att 
räkna på. Bildandet av ett union
parti bar det länge varit fråga om. 
Sir Robert Borden år nu tillbaka och 
man hade väntat, att han skulle anord
na en så kallad caucus. men därav har 
blivit intet. Själv håller han sig så 
mycket som möjligt ifrån debatterna 
och lyckes tro. att allt skall tiga» 
Ihjäl samt att han och hans regering 
skola gå päl ullstrumporna.

La rare hängare ha emot agrarerna utslungat 
ordet "frikandlare" såsom ett »lags 
skvmford. Dr. Clark från Red I>eer 
har ej satt sig emot denna beskyll
ning. under det att andra medlemar 
av agrarpartiet gjort invändningar. 
Hon. T. A. Crear. på sin tid Jord

råd. som bestå av företagsledaren och i 
av representanter för företagets ar
betare och funktionärer. Företags
ledaren väljes av Industriråd. Statens 
och kommunernas företag skola inrät
tas på samma sätt och behöver Icke 
betala räntor på skuld. Även ränte
inkomster och skuldsedlar och hypo- 

jordbruk skola upphävas.

Enligt utsago av hans medarbetare i

Dea sista av de tre stora provinsi
ella farmarkonventlonerna 1 Västern 
har avslutat sina sessioner. Manlto
ba-konventionen I Brandon var den 
forsla, direfter mötte Al bert a-tarmar
ena i Calgary och senare Saskatche
wans Grain Urowers I Haskatoon. Alla 
tre konventionerna voro av största 
vikt och ägnades en nyfiken och kri
tisk uppmärksamhet från alla delar av 
domlnlonen. Farmaren — och I syn
nerhet Våstems farmare — är idag 
d<*n mest omdiskuterade mannen i Ca- 

Det råder icke det ringaste

och Jakob Schiff skröt offentligt över tid som minister bar han uträttat myc- 
att ha varit dess upphovsman. Innan I ket gott för lantbefolkningen. Det var

bruksrainister i union-regeringen, för
klarade 1 ett längre anförande, att ag- 

1 rarernas program ej upptog frihandel. 
| dessutom Ingick han på en sträng kri
tik av det nya budgetförslaget samt 

! påvisade, att skattebördan genom den- 
I na lagts på de skuldror, som minst

tek
det ryska folket hunnit besinna sig han som påbörjade det så kallade 
sutto överallt I dess styrande sovjets cow »cheme. Under hans tid har mån- 
Judar som de bestämmande. Bland de ge reformer för farmare vidtagits och 
mest bekanta bolajevik ledarn a — alla honom måste man tilldela äran för 
ha de avlagt sina judiska namn - mär- jordbrukets utveckling under de se
kas. förutom Trotzki-Bronstein. Zino- nare åren.
vleff-Apfelbaum, Kameneff-Rosenfeld.; Valenttne Wlnkler hade tillhört le 
Bogdanoff-Silbersteln. Maklakowsky- gislaturen sedan 1892 Han föddes den 
Rosenblom o. s. v. Till Schlffs för- 18 mars 1864 1 Grey County. Ont. 
trogna hörde även en rabbin Judas *arat kom til Manltoba vid 15 års ål- 
Magner. en profet för zionlsmen — en der Då han blev uppväxt ägnade han 
ligt hans vänners utsago — en av de sig först åt timmerafTdrer inen slog 
första bolsjevlkema på amerikansk sig sedan på lantbruk. Ganska tidigt 
mark Rabbi Judas har till ideal det togs hans krafter I anspråk for de 
Judiska världsherradomet och därom mUnlcipala affärerna, där han var 

judiska kapitalister och bo som vi nämnt förut tn-
kommunister

Socialiseringen skall ske successivt.
Konfiskation av egendom och företag 
utan ersättning är icke önskvärd enär 
aktierna i de flesta större företag åro 
fördelade på en mängd småspekulan-, 
ters bänder eller också ägas av före-lkunile >ara den

Det är allmänt bekant, att farmar
ena beslutat sig for politisk aktion 1 
det federala filtet. De bilda grund
stommen till det nya nationella parti
et. vars av tbe Canadian Council of 
Agriculture formulerade program är 
ägnat och bestämt att utgöya ett stan
dar. omkring vilket alla klasser, som 
Icke åro belåtna med de hlttlllsvaran- 

IjjjykL-pottTTs^Tpartierna. skola 
samla »ig. Åtminstone i Västern — 
och även mångenstädes I östern — er
håller detta program ett * kraftigt un
derstöd från de Inflytelserikaste dag- 
tidningarna. under det att den del av 
pressen på vilken Union-regeringen 
kan förlita »ig. är ytterst obetydlig. 
Men allestädes utom i Alberta ha far- 
marena allt hitintills såsom en orga
niserad styrka hållit sig från den pro- 
vlncTalpolitiska fältet. Mr. Crerars 
och andra av deras ledares råd var 
detta: "En »ak I sänder. Låt oss bil 
färdiga med de federala först." Vi
dare kunde man Icke säga. att det va-

Under den sista veckan har regerin
gen överhopats med deputatloner från 
G. W. V. A., vilkas medlemmar allt

tagens merkantila och tekniska funk ; P*»- 1 dennes fick regeringen hora
tlonärer vad liberalerna tänkte om budgeten.

Genom eraattningalo» Vonflsk.tion Liberalerna» ledare Hon. W L. Mac- högre ropa »I Ävenlede.
skulle man därför'få oförsonliga fien : kenlle y",rart,‘ “ bland har oppositionen fordrat ett nytt val
der Just bland dem. var, sympatiska »llt tre timmar länga tal. »tt Hur lange regeringen kan motstå des
lojalitet man hade mest bruk för <!l budgeten var till tor a t skydd, profl. „ krav. blir en framlida fråga Men 
Därför skall kapitalet Indra» genom ,nrerna Vidare avslöjade dennabud nog måste den vara bra tjockhudad. 
beskattning, varigenom man får medel' *et enllgl hans utsago alt regektngen d(,„ kall motstå all kritik och fort
for utlösning av enskilda ägare Bygg. e> fastställt någon politik for att ned- farande »Itu kvar 1 »adeln samt låt- 
nader »om väsentligen brukas av äga-'evnad.omko.tn.dern.. | 8„m om det rägnade
ren själv och hans familj till bostad, stae’ ,orr” u''7* dee8a iarlire" I Sedan nu budgefdebatten är slat.
samt småbruk, som drives med famll- i Seringen KJ"F"t det svårare for folket ho[)pa» parlamentsledamöterna att få

att taga »ig fram. Mr. King ansåg, 
att regeringen borde avgå. alldenstund 
deras autokratiska styrelse och deras

nada.
tvivel om. att landets framtid ligger 
l hans händer. Och de. som bekläda 
de hoga platserna borjä Inse detta 
Allmänhetens nuvarande

de "old

sympatier 
eller båttre den natio-for farmar-. Som Intressant fram-1 trädde han 1892 i legislaturen. där han

rörelsen åro lika utprägladenella
som den motsvarande sympatiriktnin
gen mot arbetarpartiet I England

Nar dessa farmare stämma möte till 
ett antal ar 2.0<H) I var och en av de 
tre stora prärleprovlnserna äro följ
aktligen deras åtgöranden ägnade att 
väcka uppmärksamhet 
hade the Canadian Associated Press 
sin bäste politiske reporter på plat
sen. och det fanns ampel sysselsätt
ning för honom. En av de rörligaste 
och mest arelystna av dominkms po-tr*1 eÄmm* b*hov for aktion ä del pro- 
lltlcl. vllkt-n är »W*el»*en om att Icke i »Inclella som å det federala fältet 
• »uy put boll ,ln officiella peraon- Karmarna utgöra själva en stor majo. 
Uge representant vid konventionerna rllet Inom Västerns leglslaturer. Pre-

miår T. C. Norrie i Manltoba är själv 
en aktiv farmare. vilket även gäller

hålles I rapporten, att firman Kuhn. | allt sedan behållit sin plats 
Loéb * C:o <>ch desa direktör Jakob plats som jordbruksminister i Norr i». 
Schiff stod

Sin

jens arbetskraft, skola Icke ir^ragas. 
Förmögenheter intill 20,000 kr. kun
na lämnas orörda.

Av förmögenheter uppgående till 
mellan 20,090 och 100.006 kr. indrages 
en fjärdedel mellan 100,000. och 269.-

begiva sig hem den 1 juli.förbindelse med "West- j regeringen tillträdde han den 15 maj 
fählisch-Rhelnisches Syndikat" I Tysk 1915. Under hela sin politiska kar
land. en känd judisk finansgrupp med.*riär har han varit en trogen liberal, 
bankfirman Gunsburg i Petrograd—_________________________

Internationell Ishockey kongress har 
hållits in Antwerpen och nu avslutats • 
Sverges representanter vid densamma 
ha varit Salchow och Le Mat. Det vik
tigaste beslut kongressen fattat, och 
samtidigt ett för Bverge ytterst gläd
jande sådant, var förläggandet av de 
europeiska o. internationella (värld*-) 
mästerskapen I Ishockey till Bverge , 
år 1921 1 februari. Detta beslut fat
tades så gott som enhälligt och lyder 
på, att Sverge trots sin otroligt korta 
ishockeyhistoria redan hunnit förskaf
fa sig ett visst mått av uppskattning.

Lika glädjande är att Amerika och 
('anada vid kongressen avgivit be
stämt löfte att sända representations
lag till dessa internationella världs
mästerskap. Om något garanterar 
detta de blivande tävlingarnas kvall-

; slöseri ej passade med tidens lopp. 
Under det sista fiskalåret hade rege
ringen. sade mr King. ökat Canadns 
skuld med nästan fyra hundra mllllo-

inbjudan t|ll förbundets ledamöter i 000 hälften, mellan 200,000 och 300.-lner dollars eller över en million dol- 
Sverge. Danmark och Norge 1111 ett w,° lr<1 fjärdedelar och över 300.000' ,ars p,,r ,la, M,.„ ej nog detta 

A - tydligen varit en riktig torped allmänt nordiskt administrativt möte I kr. i stn helhet. Härigenom kommer; ,y p8 deras utgm8i|»ta fgnns det en 
under arken, eftersom det hogvordiga Kristiania den 37 och 28 augusti Inne- ™Ken att kunna förfogä over större pd |121,000.000, som regeringen
katolska Partaorg.net anser hans in- var,nde år Vid mötet komma före- förmögenhet än 155.000 kr. Det prlva-1 pj , s|ånd „dovl,a t6r
rättning värdig att nämnas 1 samband drag I admlnistrntlva frågor att hål- ta kapitalel, »om pä detta »ätt blir, färsökte att for
med sådana pampnr soro de här clte. laB ,rln 8Vpn,k dan8l, ,„.b norak ,lda kvar. beskatta, efterhand sålunda, att j Jmt^.vnr. Inpo
rade. Ocå eftersom både "Docttmen- __________ .. . 5 ■ endast det driftkapital återstår fiir regeringen samt besvara oppo
tation Cathollque" och "Völklseher -- - - . var och en »om samhället finner no<l 1 »l, on,'ns anklagelser
Beobachter." varur citatet här ovan 117-1 J-_._ \ vändigt - exempelvis hus och Jord- £*,e '“fj bley de,l“
hämtat», äro alldeles sakra på att ju- f 31(132611 1 lfldllltOD3 bruk. passande for enskilda familjer ^"årén talåde XTbättre vetlnde
darne skola tillvälla sig herraväldet u Genom en dylik förmögenhetslndrag lal,r ” '-‘‘aue emot bättre vetand
jiver världen, har det väl varit br --------—- ning kommer samhället I besittning I Debatten uenna .lag fortsattes till
Asrhbergs mening att bliva en forsla De provinsiella valen komma nu att av viktiga produktionsmedel — sär långt fram på morgontimmarna. Föl- 
i Juda ovanför våra böjda nackar förläggas till tisdagen skilt skogarna Arvsrätten upphävt »; Jande- dag eller den 2 dennes var det
Kanske var det ändå tur för oss, att den 24 iunl' (undantagandes till jord och hus till ganska lungt och »amtliga gubbar syn
kapten Inginansson köpte Nya Ban- eT*Bor , Enei a-rnn i o 200,10 kr:8 värdei Småbrukaren» ,e‘# - mnlga. Följden blev att man 
ken. så att den ej längre kunde an L™SL»Tun 1 *"• jord kan varken kopa» sälja» eller »"der den dagen endast handlade en
vändas som världspolitikens centrum. icke officiell rapport av den 2 Pantsättas. Inkomsterna av smähru- ’ dtd kallade rutinfrågor Den 3

dennes påstår, att dagen för de all- karens jord skall tillfalla honom och hade lagstiftarna fritt på grund av den 
männa valen kommer att förläggas till hans familj. Arvsrätten till småbruk ; na a.6 var dug*0» o e se ag. 
tisdagen den 2S juni Nomineringar- akal1 erkännas och garanteras åt den | En viktig trågii var dock pä lape 
na komma enligt »amma källa att äga av 9läkt£n som bäst lämpar sig att ten den 2 dennee. I>å företog man näm- 
rum en vecka före eller tisdagen den drlra Jordbruk ligen röstning om Flellngs amendment
22 juni. ålla större Jordegendomar, som drl- som nedröstades med 120 rö»ter emot

Det allmänna valet kommer att et- va8 m,ld 1'Jd arbetskraft. sociaMseras 94 Delta skedde kl. 6:30 på morgonen, 
fektera 53 utav 55 valkretsar Dessa Kl1 lagga8 under offentlig eller ko- i Regeringen vann »åläde» med en 
tva undantag utgöra The fas och Ru- “Peratlv drift eller styckas till små- knapp majoritet av 26 röster 
perts Land, där valen komma att upp- bruk. , Efter en dags vila I torsdags, som
skjutas till augusti. Bankväsendet och försäkringsverk- furut nämnt, upptog parlamentet 1 fre-

Den första sessionen av den nuva- »ämbeten bör omedelbart soclallserai I dags »Ina förhandlingar. Oppnsltio- 
rande legislaturen i Manltoba opp- ~ i n förhöll sig den dagen jämförelse-
Iiades den 6 januari 1916 Det allmän.---------------------(Forta. å sid. 4.) vis lugn och fl»nan»miiilstern lycka
ns provinsiella valet, vilket slutade ------------- " des trumfa Igenom tre av sina förslag.
med en »ä avgörande seger för de II ENGLANDS KANALTUNNEL. nämll«en "»g™ mindre ändringar I 
berala. ägde rum den foregäende 16 —— , tariffen och Inkomstskatten samt ett
juli. Endast fyra konservativa sluppo Planerna på denna tunnel närma sig iimendment till accla-skatten fc»r pro- 
helsklnnarle Igenom valurnorna F.f- nu fullbordan. ( fit. Under aftonens lopp dlskutera-
ter valet bildades Norrls-regeringen • ' " dee budgeten ytterligare och en del
och sagda regering är med ett undan- Engelska underhuset har tillsatt en mindre forändringar vldtogo». 
tag densamma. A. B Hudson kände kommitté for att I detalj utarbeta lag 
sig tvungen att avgå som generalad- 0,n ......
v okat samt efterträddes av Hon. Tho- *ande' och ordföranden I denne kom- lioya| Canadian Mounted Pollce gran-
mas A. Johnson, som då var minister mlt'#- al,r A7°ur Fe''', h" nyllg,n 1 “la"e»

en Intevju givit en hel del Intressen-. den andra förklarade, att denna po
la upplysningar om hur tunneln tänkts j i|» vore obehövlig I östra Canada och
anlagd, om desa drift och betydelse j| allmänhet rar man för den »törsta

; K-konoml. Regeringen begärde $4., 
Tunneln säger den engelska polttl-1 674.066, men Kodolphe Lemleux för- 

kern. blir c:a 30 engelska mil lång klarade, att hälvten rore nog. W. H. 
och ekall utgå 2 a 3 fjärdingsväg från ' 
en plats väster om Dover ocb träffa 
den franska kusten mellan Calais och ;
Boulogne I en liten stad vid namn 
Marquise. Den skall gå absolut rät-1 
linjigt och bestå av två vid sidan av i

Nordiska administrativa förbundets 
norska styrelse har i dagarna utfärdat

Tokio— Paris, med Speyer éi C:o 1 
London—New York - Frankfurt och 
med Nya Banken i Stockheim.

Hr Aschberg har — skriver N. D.

i SaakAtoon

Men på det*åiK>a> en uppmärksam iakttagare ai
forhandllgarna.

Alberta konventionen var ojämför
ligt den radikalaste 
farmareorganisetionerna kan sågas 
vara klassmedveten och åstunda klass- 
välde, så ha faktiskt Alberta-organl- 
sationens beslut mer än något annat 
blottställt rörelsen för dessa ankla
gelser. ty Alberta-farmarna bestämde 
»ig för "closed door"- taktikpn. vari
genom organisationen gjordes strlcte 
till en farmarassoetation. 
sidan är Manltoba den konservativaste 
av de trenne organisationerna.
\ Man må fatta det som man vill. så 
såga Iakttagare, som voro närvarande 
vid alla tre konventionerna och som 
Icke ha några personliga orsaker till 
mannamån, att 
bland delegaterna var störst i Mani- 
tuba med Saskatchewan I andra ruiq- 
met och lägst i Alberta. Vilket inga 
lunda behöver innebära, att den ra
dikale har orä»t och clen konservative 
rått Det enda som med vishet kan 
»äga» Är att radikalerna i farmarenas 
leder göra det svårare för de övriga 
att vederlägga "de stora historiska 
partierna»'1 polltlcli i deras favorltar- 
gument. att hela rörelsen behärskas 
av klassmedvetande.

Under det Alberta faktiskt stängt 
sin organisation for alla utom farma
re. är medlemskapet 1 lokalförenin
garna inom både Manitoba och Saskat
chewan oppet for alla, som önska att 
se organisationens strävanden förverk
ligande. I det gångna ha dessa strä
vanden varit till stor del ekonomiska 
och edukatlonella, sokt att förbättra

om premiär Stewart I Alberta, under 
det tre ny medlemmar av Saskatche
wans regering. George Langlev. T. A 
Dunniivg och S. J. Latta äro framstå
ende medlemmar av tbe Grain Grow-

Om någon av

Detta var partiets taktik före inne
varande års konventioner. Det för 
håller sig annorlunda nu Frågan om 
provinciell aktion var en av de be. 
tast omdebatterade ämnena vid kon
ventionerna. 1 Manltoba beslöt kon 
ventlonen efter en långt utdragen de
batt, att Icke beträda det provinclella 
fältet som en organisation. Primiär 
Norrls personliga inflytande och den 
allmänna tilifredsstållesen med hans 
regering bidrog till frågans avgöran
de I denna riktning. Sedan konven
tionen ha emellertid farmarna I vissa 
distrikt beslutat att upstålla sina egna 
kandidater. Huru långt denna ten
dens kommer att utveckla sig kan 
omöjligen furutsägas.

1 Saskatchewan adopterades en me
deltaktik. Det beslöts uppdraga åt 
centralahsoclat lon att avfatta ett po
litiskt program, enligt vilket provln- 
cialpolltisk aktion kunde baseras, och 
att framlägga det for nästa årskon 
vention. Sekreteraren. J. B. Mussel- 
man. har meddelat, att den verkstäl
lande komitén redan håller på ait ut
arbeta detta program. Den del av- 
pressen. sora är i favör av premiär 
Martin förkunnade genast: "Farmar

tet.
1 Sverge hållas Ishockeytävllngarne 

I samband med Nordiska spelen.

Student världsförbundets 
till firandet av 25-årsmlnnet av för
bundets stiftande 1895, som var av
sett att firas I Vadstena, kommer en
ligt vad rtstgötabladet erfarit att i 
stället förläggas till Schweiz. D:r K. 
Fries, en av studentvärldsforbundets 
ordf . som i dagarna lett förhandlingar 
I London rörande lokalfrågan har i 
ett brev meddelat att man på grund 
av övertygande sakskäl måste förläg
ga inö^et till Schweiz. Det svenska 
mötet hålles dock som beramats i 
Vadstena.

kongress Svenska journalistförbundet 1 Ame
rika höll den 2 ds sitt Junimöte på 
Svenska handelskammarens l Chica
go lokaler. Kassören lämnade den för 
förbundet angenäma underrättelsen 
att till dess understödskassa influtit 
ytterligare en donation på 100 dollar, 
varigenom fonden ökats till $425.22 
Den som på detta vackra satt upp
märksammat förbundet var Svenska 
Amerikanarens utgivare F. A Ijurson 
Av C. 8. Petersons välgörenhetsfond 
hade under månaden utdelats 50 dol
lar till en person, *om länge stått 1 
den svensk-amerikanska pressens 
tjänst. Hom bekant, ger donatorn var
je månad 100 dollar till denna fond. 
Till medlem av litteraturkommittén, 
vilken f. n. sysslar med redigeringen 
av den svensk-amerikanska årsboken, 
utsågs red. Erik O. Weetman. Sagda 
kommitté rapporterade genom dr Ja
kob Bonggren att arbetet fortskrider 
på tillfredsställande sätt och att flera 
bidrag redan influtit eller löften om 
sådana erhållits. Sekreteraren red. 8. 
HL 8 Iveonard “gav* I uppdrag llt I 
förbundet* intreeee företaga en resa 
till Minnesota under »omrnaren

medelintelligensen

ETT DJÄRVT EXPERIMENT.
Sex dygn i ett glasskåp utan tilförsel

Men däremot mötes regeringen i tis 
Kanaltunnelns anll v stark kritik, då ansla:En engetek vetenskapsman, mr. J»

*eph Barcroft. lektor i fysiologi vid 
universitetet i Camgrldge. har nyli
gen anställt ett lika originellt

Den ena medlemmen efter
som j för de allmänna arbetarna ocb som ef- 

djarvt försök Han önskade utröna. | tPrtråddee av G A Grierson 
vilken den minsta kvantitet syre var

lägga den provinclella aktionen på
__Det är på sitt eget reaord. som den

med vilken den mänskliga organismen nuvarande ministären vädjar till de 
kan uthärda, då d-n beflnnrr sig p* röatand.. Utan merdrift kan man »1- 
betydande höjder över Jordytan

1 detta syfte låste mr Barcroft In sig 
i ett glasskåp. 7 fot högt och 10 fot 
långt och brett Golv. tak och väg
gar bestodo uteslutande av glas. i de
la skåp tillbringade han 6 dygn. åt 
sov och arbetade, hela tiden under 
noggrann kontroll av studenterna, för 
den händelse han skulle bliva Illamå
ende av bristen på syre. Under hela 
försökstlden tillförde* mr Barcroft 
nytt kväve, under det att syret icke 
fdrnyade». Följden bjev att luften 
efter hand blev syrefattigare. och då 
visade det sig. att den mängd syre 
som finnes i luften på cirka 16,000 
fots höjd över jorden, var den minsta 
kvantitet en människa kan uthärda.
Skall människan uppnå större höjder 
måste man taga sin tillflykt till In
andning sv syre pä konstgjord våg.

Mot »lutet av försökstlden började 
mr Barcroft må illa. led av sömnlöshet

for trafiken.
(Forts, å sid. 4.)

ga, att dess rekord är enastående Den 
nuvarande regeringen har visat en 
ovanlig aktivitet samt antagit flera 
progressiva lagar, som ställer denna 
provins i främsta rummet bland alla 
provinser och stater på denna kooti-

För närvarande består legislaturen 
av 48 medlemmar, men genom en nu 
antagen lag. kommer deras antal att 

Av dessa nya platser 
komma fyra att fyllas av represen- 
presentanter från Winnipeg. - vilka 
komma att väljas enligt det proportio
nella valsättet, som också Inaugure- 
rats av Norrls-regeringen.

Blir alliansen England-Japan förnyad? Ett svart kopplarpar äntligen dömda
per t Mongoliet och Mandschuriet vid 
sibiriska gränsen. De nämnda tid
ningarna mena att en ny engelsk-ja- 
pan*k allians skulle medföra att Eng
land och Amerika hölles pä avstånd 
från varandra och 
oenighet mellan dessa båda länder 
om Kinas Integritet.

Från Shanghaj meddelades f. v. att 
offl-darstådes råder stor spänning 

clella och icke-officlella kretsar så
väl hland amerikaner och engelsmän 
I Orienten 1 avvaktan på. am Japan 
ohe Storbritannien »kol» förnya sitt 
förbund, som utlöper nåeta år. Spän
ningen sages vara blandad med Icke 
»å ringa ängslan

varandra liggande rör. Under dem I 
blir det av avloppetunnel. 9 fot I tvär- J 
genomskärning, som antagligen blir i 
färdig två år efter arbetets påbörjande. | 

Den egentliga tunneln kommer att 
draga fem år för att bli färdig med 
en arbetsstyrka på 2,400 man. 1,200 på 
varje sida. 
skola i alla hänseenden dela arbetet 
och utgifterna

Juryn 1 rättegången med förre po
liskonstapeln Dorsey Cbambllss och 
mrs Emma Ross Chicago, båda negrer, 
anklagade för att ha lockat 17-årlga 
Bertha 'Wiebeck nu död, 1 “vitt slave 
rl" fann förliden torsdag de anklagade 

England och Frankrike skyldiga. Straffet är från ett till fem 
års fängelse

De börja samtidigt Bertha Wiebeck kom till Chicago 
från rar sitt häll och mötas på halva i höstas från den lilla staden Pawnee 
vägen, djupt under havsbotten. Den j Rock, Kans., i sällskap med sin barn 
största svårigheten blir att Ml kvitt doroaväninna Catherine Schauer. Båda 
den utgrävda jorden, som antagen i flickorna komrao för att »oka arbete 
komma att uppgå till omkring 3—4.000: dertba Wiebeck måste hjälpa till att 
ton pr dag De genom gräv da jord -1 försörja ein mor, en änka. och minder- 
lagren bestå till största delen av krita åriga syskon. De båda flickorna hyr 
som man har för avsikt att begagna i de nimj 6508 S. Park ave., och Jagad*-

efler arbete en veckaa tid. SA fick 
Omkostnaderna för tunneln* gräv- i Bertha plats nom husjungfru och »e- 

ning anslås till 30- a 32,000.000 pund dermera arbete 1 en tvättinrättning 
sterling (d. v. s. 600 miljoner kronor i j på State st. Hon hyrde då rum när 
varav England och Frankrike betala mare sitt arbete för att In be* para 
hälvten var Före kriget skulle t un-! spårvägsa vgift.
neln Icke dragit mer ån halva ko$na fert förflyttad från den gamla bo»ta-1 därefter komroo flere män 1 en taxlcab 
den. men fördelad på fem år torde ej j den gick bon ut att söka upp en ex- och togo henne till det hus på Wabash

Därunder erinrade hon sig ave . där hun anträffades och där bon 
Tågen genom tunneln komma att I ein mors förmaning att ej'vända sig också kötts fången. Chambll** och 

drivas med elektricitet, som leverera^ : till någon annan man än en polis, om mr* Roes blevo åtalade, men^et ena 
av två kraftstationer, upprättade vM, bon behövde hjälp och upplysning, u ppek o vet i måfkl uppnåddes efty dét 
dess mynningar. Därvid undgår man Därför gick bon fram till en neg er po- andra och det ilg ut. som skulle saken 
de rökmassor som t. ex. I den långa lis. som hon fick se stående vid bör- alldeles do bort. liksom offret, när 
S t Gotthardstunneln äro nära alt net av 25th st. och State et., ock bad sletfigen guvernör Allen från Kansas 
kväva passagerarna. Ända till tunnel- honom om hjälp att finna en expresa- kom till Chicago för att utröna, varför 
öppningen komma tågen dock att dri- man. Polisen var Cbambllss frän sta- ej Chambll»» ställdes for råtta. Un, 
va» av vanliga ånglokomotiv Färden t lönen på Cottage Grove ave. Sedan dersokning ställde* 1 gång och st ad en a * 

att vara en harte* ej Bertha Wiebeck ur m-r» »^ _--------

och 32nd et fick se ett papper kom
ma nedflygande från ett fönster Han 
tog upp det. Det var en not från 
Bertha WUibeck till henne* väninna 
från Kansas med underrättelse att hon 
boll* fången, var »juk och öeakade 
att någon ville rädda henne 
»om tafgit upp noten avlämnade den på

det angivna huset och sedan Bertha 
Wiebeck blivit tagen därifrån, berät
tade hon på poliskontoret en historia 
som föranledde poliskapten Coughlln 
att rycka stjärnan från Chambliss 
rock. Flickan dog ed månad därefter 
på county lasarettet Före sin död om
talade hon för polisen att CbambUe» 
tagit henne till ett notoriskt kafé vid 
35tb st. och State st. ocb där anför
trott henne, att ett passande rum »tode 
att finna bos han» väninna rars Em- 
ma Roas i 3525 State st. Hon sade 
*lg ha gått dit och väl Inkommen, kvar- 

För att få sin kof I bolls mot do vilja. »Några kvällar

ökas till 55.framtiden ställa

Den
Den amerikanska och kinesiska 

Det nuvarande förbundet ingicks d pressen säger att avsikten med alli- 
13 juli 1911 och skulle gälla 1 tio år > ansen nu år att hålla Japan borta från 
Om någon av parterna ej vill förnya 1 Indien, men att det måste sättas stopp 
det. skall vederbörande anmåla det - därför på ett eller annat sätt enår 
fore den 13 juli 1920. Det är nu icke j Japan »trävar fram mot Indien med 
långt dit. men ingen av de båda rege j stora steg
ringarma har åanu officiellt uppsagt1 Den nyutnåmnde amerikanske mini- 
overenskommelseo Så vitt man har stern Charles K Crane, eom nu an- 
»ig bekant, åro varken Amerika. Cana- länt till Kina holl f. v ett tal på en 
da eller Australien särdeles eatueia- bankett i Shanghaj. vilken anordnats 
»tiska för ett förnyande av förbundet för honom av ameviksnska handels- 
på de gamla villkoren: och man vet be- kammaren och Amerikanska associa- 
»tämt alt Kina ej önskar det. tionen i Kina Han utlade därunder

Inflytelserika brittiska tidningar I betydelsen av president Wilsoas in- 
Kina uttalade sig for eo vecka sedan ternationella doktriner och de matruk 
avgjort emoT alliansens förnyande och tioner han fått av presidenten Med 
förklarade att den lagt största bördan avseende på låran om folken* sjålv- 
pA England samt att Japan ej uppfört beståmmefserätt och att inga eroe- 
*tg eom del borde mot sin bandsfor- ringar skulle forekomma gjorde han 
vant Del påstå* att förbundet ln- del ytterst betecknande medgivandet 
gått* for att hejda Rv*»känds över att man ej kommit särdeles långt i den 
grepp, men cu medfon att Japan kon- riktningen I Orienten, 
t milen r Korea. Mandschuriet och "Om Kina kan genomgå samma ut

veckling," förklande han. som För
enta Staterna genomgått kan det 

att genomdriva sina 21 knv på Kina. komma att låmna ett stort bidrag till 
väcka oro i landet, ha hållit del borta världsfreden och välståndet 1 världen 
frän kriget i Europa och att ha fått 
till »tänd

Razzia anxtäldes på

Ett svenskt oljeföretag i Mexiko

Enligt N. D A. ha sedan någon tid
tillbaka undersökningar pågåttan gåen
de möjligheterna för anläggande av 

och hade ingen aptit, och det dröjde egna svenska oljeutvinnlngsföretag i 
åven något, innan han repade sig. De Mexiko. Det är ej uteslntet att redan 
blodprov, eom sedan togoa från hans j någon av de närmaste dagarna beslut 
arm. otvUade ungefor den förminek - fattas om utsändande av en stor un- 
ning av syretillförsel eom msn vån- dereökningiexpeditlon.

Ull detta nya företag har tagits av 
svensk ingenjör Lindberg, aom mänga 
år vistats i Mexiko och där skaffat 
sig dispositionsrätt över visaa oljefö- 
raade områden, som han nn hembju- 
der den svenska företagsamheten.

Som ekonomiskt intresserade stä

och for fabrikation av mursten.

Intitiativet
tat.

Doktor Barcroft* djärva experiment 
har väckt det största intresse i Eng
land. så ycket mera som det i den
na flygningens tidsålder kan saga» 
vara ytterst aktuellt. summan bli ooverkomtig.

bl. a. våra tre storbanker och flera 
bland de största iudustrif öreUjten 
Den första försök sexpeditionen skulle 
få ett rörelsekapital på 3 miljoner kr. 
åstadkommet av ett syndikat på 20

Elektrifieringen av svensk statsbana 
nu beslutad.

J

Schantung Det fram hålles vidare att
Ett biand denna riksdags viktigare 

beslut befäste* i all stillhet den 15 
Andra kammaren beslutade

Japan begagnat »ig av förbundet för
medlemmar med en Insats av 159.099

maj kr. vardera. Det egentliga startkapi
talet skulle komma stt utgöra 15 mitt 
kr M

nämligen då utan ett ords debatt att
kinesisk japansk överaas- ploatera Kina. och landet hindras från for elektrifiering av stats b rore att oljan skulle♦
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S«~.cV, r,n»Ai-TiAiipgen, Wmcipeg. Man., Torsdagen den lOde Juni 1920.Sidan Två
på kvällen var det möte 1 skolhaseL 
Dår boll fanjunkaren först ett gediget 
tal Haa påpekade ea hel del faktiska 
förhållanden 
dels av god natur Dessa förhållan
den visa sina olika verkningar 1 det 
måjukliga samhällslivet både på det 
praktiska, sociala, kommersiella och 
religiösa området Til sist sade un
dertecknad några ord om de själiska 
betingelserna för skonhet och kraft 
De församlade lyssnade med uppmärk 
samhet och intresse 
Fryklind började, ledde och avslutade 
mötet

På måndagsmorgonen gick det med 
en vSådig fart att komma till stationen 
En ung och hurtig man. som var gran
ne till baronen i Norris Lake och hette 
Erik. körde oss i sin Ford så att vat
ten och gyttja stänkte långa vågar åt 
båda sidor. På det sätet tog det en
dast en halv timme att komma tillhaka 
till Teulon Och efter ytterligare ett 
par timmar voro vi i den goda staden 
Wlnnipeg.

“Resor aro bildande." heter det. och 
Smålandspostens spydige 
"Sigurd" senterade på sin tid detta 
uttalande med att påstå, att resor 
ined all säkerhet bildade stora håfT 
reskassan samt stundom dyrbara be
kantskaper och reumatism m. m Men 
en resa till Teulon och Norr Is Lake 
bildar Ingenting sådant men däremot 
mycket gott.

Ett hjärtligt tack till alla. som vi
sade sig vänliga på resan och på lan
det:

tiga hästar togo såg tram^g
VI kommo först fram till den gamlaFYRA ÅR VD) FRONTEN.Umakare ecä •adr dt p* stl t råa*» sig Igenom, 

på andra plattar toto 
radd* for »U Icke a nitad* 1 tid Uti

Tldennaaika gården. *tr dea årm MLåeee é klee
— ksdr

MS >

W
år c*Air Johan Ttdarmaa för rodnat dela åro ar ood och. EHarcnOeter och iakttagelser Ifrån

månad eedsa arled. Han rar 
ib latd de först* nybyggarn», 
uter tjugo år sedan slago sig ned I 
des*» traktor. Han* efterkommande 
hasa aa goda farmar, som gira de 

uUttlle att skörda tia

det ataett» "mötet" 1 Conreelette ockmin ySnetgOring som soldat I den 
canadie m»i armd*.

förwSttm beskXo sig därför att avancera g 
Härigenom uppstod

stor manaspfflaa och når man d» 
utom tar k. betraktande att de icke 
fått tid till att ELarbeta ett planmäs
sigt anfall; att man var okänd om fl

atyrka och varvst hans kul
sprutor voro placerade kan maa lått 
gora sig en föreställning om vilken 
oerhörd uppgift som pålagts^ deaaa 
män.

Av John A. Hagglond. t]i
__- i*s Sr
sj Mir »Sr stråvi 

mödas lön.XXVIII.
CANADENSARNE VIO COURCE 

LETTE.

r,
Vid grinden mötte oas des åldriga 

me» ännu synbarligen livskraftiga än 
kan samt dottern VMet och hennes 
man rar. Ha mm erberg 
ligt arrangemang fortsattes färden yt
terligare en halv mil till mr och mrs 
Emanuel Tidermans hem Han år an
dre sonen tiU Johan Tlderman Hår 
hade hat för ett år sedan kopt en 
farm och börjat bygga hus och bräcka 
jorden. Ännu var dock Ingenting sått. 
och hår flck matf tillfälle att se en 
skymt av livets både romantiska och 
tragiska »ida. Emanuel Tlderman ha
de varit ute i kriget. Av de giftiga 

hade han blivit Illa åtgången

V. Studerandenfå åk-c«v* U åttiist 
åm# på ti*4— Må BJ 

SiMSB UjSSä.
Må vt tiai»

. sn-Mr u us ä 
1|mb sm mb Oa a* 

•vån ea Under råren och försommaren ISISw
| deltog det cmnadensiaka infanteriet 1 Efter åtskil-
eo del smärre strider sådana som tre- 

' dje slaget vid Yprea striderna vid 
! Sanctoary Wood. HcÄge och Ztile- 
i becke

pMt- (M vt Såoi* MS» iE låssta sä
•AI alla fall uppnådde den forsla an-

tillillnjen den nämnd» byn och det 
visade »Ig senare stt fienden rar I an 
tal mycket »verlagKn Canidensarne 

trängde »Ig fram på platsen» 
Den »ndrn anfalUUnjen kade

H. GLOWATZ
ZS4 Loga* Ava,

Efter att b» deltagit i namnd» »erie 
ar anfall blevo de givna en kort v tiotid 
och »edan förflyttade Ull Sonme di», 
trtkt ramat de Igen ntmårkte »T* 
Csnsdenaame avlöste hår truppstyr
kor från Australien under mycket svå
ra förhållanden och flngo i uppdrag att 
erövra löpgravarna 1 och omkringCour- 
©eåetie.
första verkliga anfall och Ingenting 
kunde nu hejda dem. På den e k. Po- 
sleres höjden varest det var omöjligt 
att uppfora några »omhelst stabils 
försvarsverk eller löpgravar på grund 
av den Ihållande och håftiga tyska ar
tillerielden, blevo smärre gruper av 
Canadenaare skickligt dolda i de grej
or »om uppkastat» genom explositlo- 
nen av kanonkulor under natten f<jre 
anfallet.

■v.rn nu
■1fl gator

fått till uppgift att “rensa" eUer “to 
mop up" vad den första linjen passe
rat. Och vilka scener utspelades ej 
härunder! Tyskar 1 rena uniformer 
komma upp ur sina dugouto slagna gaserna 
med överraskning och ursinniga tor Hårute hade han nu arbetat hårt för 
att de på detta sått låtit'»ig komma att stilla i ordning för vårsådden, 
på skam Canadensarne. be täckta Därvid synes dock hans krafter blivit 
ined dam och smutsiga, men med ly- uttömda, och dessutom hade han for 
•*ande ögon »krattande och hastande ett par veckor sedan råkat ut för 
omkring för art utföra sitt arbete, vo- olyckan att bliva svårt sparkad av en 
ro Inom några minuter herrar över häst. Till följd hårav måste han nu 
situationen. Den tyska överbefålba- »öka läkarehjälp och vård på sjukhu- 

blev så ursinnig över förlusten fset. Hustrdn måste nu återvända med 
 ̂ till den

725 CENTS
mKlipp ot detta och »åad det med 2t 

Cents frtmårkea eller »Ilper. *å rtll j*g
•åad* er

redaktörDetta var Canadensarnas
t

mQ VINN AN OCH HEMMET
med två bilagor.

MSnstsrtidning och Vårt Bibliotek, 
portofritt i sas månader, om ni ej nu 
år prenumerant, det Sr halva priset.

QVINNAN OCH HEMMET 
år den enda illustrerade kvinnotid
skrift på vårt språk I Amerika.
Drag nytu av detu epocieil» tillbud 

an orh ineånd etra*.
Tillskriv MRS IDA HAN8EN. 

Qvlnnan och Hemmet. Cedar Raplds.la

s

varen .
av denna by att han gav befallning »Ina små minderåriga^ flickor

artilleriet att beskjuta byn med j ännu obesådda farmen och »öka göra
Hon härstammar 1'1till

all möjlig häftighet och således be- vad hon kunde, 
skjöto de tyskar såvål som Canaden- från Norrbotten och därför från barn

domen härdad för livets hårda kamp.
Erik Sjöstrand.

Fienden gjorde sitt yttersU för att 
behålla denna höjdkoch gjorde därför' 
en hel del anfall mot sådana platser 
av höjden som förut erövrats. Ett så
dant anfall påbegynte» av fienden en
dast några minuter före den utsatta 
tiden för Canadensarnas anfall. vWket 
bevisar att tyskarna icke hade känne 
dom om att ett allmänt anfall av de 
allierade var planlagt Detu anfall 
tillbakaalogs med stor förlust for fien
den och på den utsatU tiden började 
Canadensarnas anfall mot Moquet

-j vilka befunno sig på platsen.
Ibland de krigsfångar som togs vid Ihärdig och gladlynt är hon också 

detu tillfälle voro två översur, den Och med goda vänners och trogna 
dessa var en tysk baron — och grannars hjalp torde det väl bliva nå- 

kan ej utelämna en baron från | gon råd.
Från detta nybygge bar det sedan 

av ännu ett gott stycke åt ett annat

Frälsningssoldat botar lam 
kvinna genom förböner. jtl

ECZEMA SPECIF1C
botar fullaåndigt eksem, salt Rebum. 
berber» ftch. rev orm. gamla sår. 
brand och kylaår. rfoet btU. black 
beads. förgiftningar från ogrå» eller 
färger och viånga andra hudajokdo-
___ Min skabbearva botar skabb.
kläd a, fnask, seven year» eller pralrle 
Itch på några dagar Har botat to 
»ental» personer på de senaste 16 åren 
Händ per post för $2 oo, 2 askar för 
13 76
B. ALMKLOV, skandinavisk apoUkare 
Box 8. Cooperetown,

^>erättelsen —• denna höghet visade 
till en börjån ett sorts förakt för Ca- 
nadensisk demokrati, men detta var | håll och rätt vad det var voro vi fram-

vld en av traktens största herr-

Ett modernt exempel på helbrägdagö 
relee genom tro.

ett mlssug ty denna dag voro alla Ca- me 
nadensare i mer eller mindre bemär gårdar. Vi minnas Ju huru " baron" 
k**lse kungar på plaUen. Således I H. för en tid sedan beskrev dessa herr- 

försökte att uppvigla si- gårdar och herrskapens glada kalas.

Ett egendomligt fall av helbrägda- j 
görelse har nyligen inträffat i närhe-' 
len av Hudiksvall, berättar ett medde
lande från staden. Varje flaskaI I

när baronen
na mån till revolt emot "Canadenslskt | Nu var det fråga om surprise-party 
styrelserått** blev denna han avsikt j och detu i själva konsulns hem. Det 
helt hurtigt omintetgjort med ett re- var avskeds-party för familjen Otto 
volverskott som genomborrade den J Helander och på samma gång väl- 
köttsllga delen av baronens 
ben. Och när han blev upplyst om | ström 
att strängare åtgärder skulle tagas
upprepade försök till revolt gjordes. I efterträdare, såsom 
blev* baronen helt plötsligt mycket de | herrgården. Familjen Helander flyt

tar till Plesant Home några mil öster- 
Från-början till slutet av denna hän-1 ut från Teulon. Men då även denna 

delserika dag hade en ovanlig livlig-1 nva plats tillhör samma distrikt, så 
het varit rådande ibland de truppstyr kan konsuln H. bibehålla sin hög| för
kor som utförde anfallet, de hade va-1 troendepost 
rit snabba att inse och draga fördel

tillfällen, varje man var | vänner och trogna grannar samlats t
Till och med ortens

En gamal lam ; 
kvinna, som varit sängliggande i tjugu-' 
åtta år. har blivit botad av en fräls 
ningssoldat, så att hon återfått rörel
seförmågan och kan gå Del botade! 
ar fröken Emma Vtttenberg från Djup-i 
ed, 59 år gammal

farm och Courcelette.
Detu var Canadas timme; långa 

månader av exercis i Canada och Eng
land, alla framtidsdrömmar ombord på 
transportfartygen om anfall som skulle 
komma, den dystra enformigheten av 
"trench" rutine och alla förberednings- 
arbeteit som utförts voro nu minnen 
blott för tusentals av västerns söner 
som förut ej delUgtt i en större offen
siv. »Med oemotståndlighet bröto Ca
nadensarne in 1 den första av fiendens 

“Give yourselves up

— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal a\ populär uppskattning.

Begär det åkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut.

$
högra I komstfest för familjen Charl»

Bert Kfrän Wlnnipeg.
om | kommer nämligen att bliva konsulns 

innehavare av
.N. Dakota. /I snart tre årtionden har hon varit 1 

Tam i benen och inte kunnat gå. 
dag för en liten tid sedan kom ensajn 
Gustafson vid frälsningsarmén till den 
sjuka och höll bön för hennes forbätt 
ring. Under det han bad steg hon till 
allas förvåning upp dr sängen och gick. > 
Nu har hon återvunnit nästan normal 
rörelseförmåga och kan gå både inne j 
och ute.

En THE COCA-COLA CO.
SCAND1A AND ABINGDON 

HOTELS
WINNIPEO. MANmokratisk till »innet. IMade in Canada 

Order a c ase from )jour dealer.
Ablngdon Square, 8th A»e„ Near 12th 

Street New York.
försvarsllnje 
and be Qttick about it" voro d*- befall
ningar som skyndsamt hörsammades 
av den överraskade fienden.

Högtiden till ära hade många godaBåaU hotell för den resande ekan 
Alla modårna “We av gynsamma

yaken och företagsam och detta bl-1 “konsulatet.” 
drog 1 stor mån till den success som prästerskap och skollärarepersonal Denna bdHUjelse kan visserligen i j 
dagen ifråga kröntes med. Sedan var närvarande. Detta gav nu en hög- sina detaljer kräva ytterligare under-1

Courcelettf* tagits ådagalades många tidlig stämning och karaktär åt av- sökning. Men det finns i den. så un-
prov på individuell förmåga att fördel-1 skedsfesten. derbar den låter, ingenting otroligt,
aktigt foga sig efter omständigheterna Det säges, att de förhärskande idé-1 Det är en tilldragelse av alldeles sam- 
vilket är ett karaktärsdrag som åler- erna hos människorna i ett samhälle ma slag som undret i “Over Evne,"
finnes ibland ett* nytt lands innebygga giva åt detsamma en viss märkbar at- då Clara under Sangs böner och sång

an hos andra mäniskor. Den J mosvär. som till arten överensstäm- blir befriad från sin lamhet. En så
dan belbrägdagöreAe hör visserligen 
till vad som förtjänar kallas för under 
1 ursprunglig mening, men den ligger 
fullkomligt inom vad som är känt av 
en lång och mångfaldig erfarenhet. 
Därför säger man att den inte strider 

Här tfunde man nu märka mot naturlagarna och alltså inte äf 
något under 1 den mening som t. ex. 
Sang begär det.

ålnavlska publiken 
fordringar för S:dra och 3: dje kla» have business elsewbere" sade en av 

officerarna till en del tyskar som dröj- 
«*dlatt sträcka sina armar 
på att de gåvo sig Och ^jDrtnlc•en» passagerare

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANGBATSBOLAG

Passvgerare mötas på Jämvågssta- 
tlonen 1 New York vid ankomsten.

de något n> 
som tecken
sanningsenligt nog hade de göromål 
på andra stållen än i dessa yttre för
svarsverk.

Vid Moquet farm med sina moderna 
"dug-outs" och andra gömställen och 
omringad av isolerade kulsprutor hade 
flera anfall förut misslyckats men nu 
kunde denna miniatyrfästning icke 
emotstå Canadensarne» häftiga fram
fart. Ned för höjden vid Bapaume 
vägen trängde de sig fram hoppande 
över “shell-holes" som blevo fåtaligare 
allt eftersom de anfallande närmade 
sig den öppna terrängen framfor rui
nerna av sockerfabriken vid Cource
lette. Det be pansrade landskeppet 
Vréme de Menthe "rullade" sig fram 
till ruinen och ‘‘omhändertog" där 
manskapet av flera kulsprutor. Det 
tyska artilleriet nedlade en s. k» Bar
rage men Canadensarne voro redan 
förbi den plats v arest detta "eldfor- 
hänge" nedlades för att hindra deras 
framfart !>•- hade varit for snabba j dagens lopp.

Nästa vecka: Resultatet av strider-1 .Norris Lake. höll också ett gott tal
Han erinrade därvid om konsulns och

!*• in«-r
självtillit som yppade sig ibland Ca-1 mer med Idéernas moraliska beskaf- 

när de icke voro inne- fenhet. I Alåska t. ex. märktes dettanadensarne
stängda 1 löpgravarna och närhelst I på ett alldeles särskilt sätt. Och jag 
de kunde giva deras initiativ fritt J har iakttagit detta förhållande även på 
spelrum var Icke resultatet av militär 1 inånga andra platser. Människoånden 
exercis utan bara egenskaper som j har en förundransvärd makt även över 
skapats genom nybyggarelivets många 
och omväxlande situationer.

Det Canadensiska infanteriet hade I atmosvären.

FARM TILL SALU.
i RO aeres (arm belägen på Lac du 

'tonnet on 1 Manltoba; 11 aeres be
sådda med bofrö samt Inhägnade; 
resten skogsland, som år mycket 
lått att roja; utmärkt gott och bör
digt land Såljes for kontant eller 
på avbetalning. Priset billigt. Ut
märkt fint för sommarvilla. 8 mi
nuters vag från floden, 
er till

in bott tes1naturen.
en viss religiös stämning i samhälls- 

Den lutherska pastorn
visat sig vara lika s^ stridsdugliga I Pontus Petterson hade tagit sångböc- 
*oni de bästa regementen i Europa ker med sig och den isländska skollä- 
Fr&n och med den 15 september 1916 rarlnnan spelade på pianot. Så sjön- 
an.-ågs Canadensarne som det Brittis- go vi under aftonens lopp flera goda 
ka Imperiets "Corps de Elite,” därför sånger. Pastorn läste i bibeln och 
att de lyckats att erövra icke blott I ledde 1 bön samVhöll ett hjärtevarmt 
det objektiv som bestämt för striden 1 tal till både dem. som skulle gå och 
början utan också det objektiv som de dem. som skulle komma efter. Stude- 
sedermera befalldes att taga under | randen Fryklind. som under sommar

ferierna tjänar baptistförsamlingen 1

En av våra specialister på psykiska 
sjukdomar, till vilken gagens Nyheter 
vänt sig för att höra vad man från lä- 
karhåll kunde säga oin berättelsen, 
förklarade omedelbart att “det var väl 
ingenting märkvärdigt." Otaliga till
dragelser av liknande art äro kända 
Det är mycket vanligt att hysterier 
som ta sig uttryck i förlamningar och 
dylika symtom botas genom sugges-. 
tion. Medlet kan vara ringa. Det be- j 
höves endast att patienten fullt och 
fast tror att han skall bli botad. Om 
en person besöker en vallfärdsort och 
tror att han skall bli botad så blir han i 
det. om han eller hon berör en helig 
relik och tror, så sker det. Man kän- j 
ner igen saken från bland annat Nya j 
testamentets berättelser om de lama i 
som blevo botade genom att stiga ned

H .invand
tv

John Johnson.
Wlnnipeg, Min.733 Llpton St.

A*

DOKTORS
för fienden. Sak samma vilka hinder 
som fienden försökte att lugga I de- na vid Somme. 

överkomma de och fnoinkort Dr. Philip A. Eckmanhans familjs välvilliga deltagande i 
allt gott verk.
grundliga studiy ivrigt hängiven ung 
man, som har guda förutsättningar att 

När den här tidningens för tillfället I med tiden bliva en duktig lärare, 
tjänstledige redaktör förliden vecka Ifråga om språkkunskaper är han re- 
fick hora. att fanjunkare John Hägg- dan vida beläst. Han forstår sig även 
lund skulle r**sa ut till sitt föräldva- på farmarbete och kan således räcka 
hem på landet för att göra en påhäls en hjälpsam band även på det områ- 
nlng over sondagen frågade han. om J det, om så påfordras. Det är dock de 
det gick an att få göra sältskapr

hade alla objektiv erövrats "Spades 
now and dig hard" var kommandot 
som ljöd uteftér linjen. X’anadensar- 
ne gingo vid denna tid under namnet 
"The Byng Boys" på grund av ätt ge 
neral Byng var deras -befalhavare och 
London sången som har fått benäm
ningen "The Byng Boys are here" fick 
nu en realistisk betydelse.

De anfallande trupperna hade icke 
lyckats så vål som Canadensarne ut
efter den övriga delen av den 6 mil 

Och . general

Ikontorstid: 10—12; 3- -4; 7—8
SVENSK LAKARE

DR. S. C. PETERSON
Phyeicion and Surgeon 

Köna-, Urin- och Veneriska 
ajvkdomar.

401 McArthur BL DG.. Wlnitipeg 
Tel : Kontor M 4781 Boatad O. S7W

Fryklind är en åtEn tripp till Norris Lake.
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försumm 
bevisats att alla
de tänder — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMARTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

DR. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

iatL om ni önskar behålla edor goda hälaa. l>ot har 
svara sjukdomar korama av dåliga eller försumma

'i dammen Siloa eller genom att rora j 
vid Jesu eller apostlarnas kläder eller i 
endast genom en tillsägelse att stiga ' 
upp och gå. Denna förmåga av hel- 
brägdagörelse är inte knuten till nå
gon viss tid utan har levat vidare un 
der alla tider. I denna samlade er

ungas själsodling, som han egentligen 
“Jo, för all del." eade den präktige I har till uppgift att befrämja i Norri» 

som bekant är det han I 1-ake.DR. BRANDSON soldaten
soin i denna tidning skriver om sina Baron H. som varit konsulns granne 
erfarenheter och iakttagelser vid fron många år och följaktligen kände väl

långa anfallsllnjen 
Byng hade all orsak att känna sig

LAKARE
Kontor: 701 Llndaay Bultomg 

Kcnto^timmar från 2 till 4 ondast 
eftermiddagen.

BoetAdetwdef Garrv 321 — Garry 7S3

Wlnnipeg, Man.283 Portage Ave„ten —"Jo. sade han. det går an. Fol- till hans goda egenskaper, höll med 
ket därute på landet skall också gläd- anledning därav ett intressant tal. 
jas ät att få se redaktören, och kanske kryddat med småtrevliga episoder 
det även gives tllfälle att hålla något fr in deras gemensamma erfarenheter 
tal samt uppläsa något trevligt poem. Fanjunkaren, som är baronens son. 
Det skola de tycka omA tilläde han höll också ett gott och sakrikt tal.

lämpliga I Likaså mr. Wall in. som är en verksam
samhället.

Jag som nu Icke kände varken den

farenhet opi trons undergörande för
måga har man åtminstone en reell 
källa till all den vikt som sedan lagts4 
på tron. och som går lgeih både 
sträng ortodoxi och kvasireljgtöst 
kvacksalveri.

Det är emellertid inte så att tron är 
det enda som hjälper mot hysterier av 
dylikt slag Den moderna läkekon
sten begagnar utom suggestionen ock
så andra medel för botande av hyste
rier. Under kriget med dess många 
psykoser har man haft ett rikt arbets
fält. Det hände särskilt ofta att per
soner som varit utsatta för granatex
plosioner och exempelvis kastats bort 
ett stycke av lufttrycket utan att or
ganiskt skadas, efteråt voro träffade 
av förlamning. Förlamningen yttrade 
sig dels som oförmåga att gå. dels 
som stumbet. För botande av sådana 
fall begagnade man dels överrask
ningsmomentet att patienterna plöts
ligt måste stå på benen, 
man väl en gång häri var boten vun 
nen Man tvingade dem med starka 
megafoner - eller genom sträng till
sägelse att höra och svara. 1 andra 
fatl verkade löfte om permission för 
hemresa på samma sätt. En annan 
metod som också kommit till använd-

stolt över vad hans gossar utrattat 
De hade utfört vad de anmodats att 
utföra och det är just detta som äger 
den största betydelsen vid sådana till
fällen som detta; men när man eröv
rar löpgravar och fortifikationer huru
'lur vinsten an må vara sä fattas Man kan ju också med
dock det konkreta symbol av seger glasögon se# på landet, isynnerhet då j och inflytelserik person 
warmrbr&ter etr^tad besitter ' öm Mersx Sä gront och tint sonr nu, även 
framför Byngs gossar låg nu Cource- om 
lette och Martlnpuich, båda platserna
delvist förstiyMa genom artillerield, dess mångahanda konflikter, 
men dock icke tillräckligt bombarde
rat enligt vanliga behov för'kapitnla-

att dessa platser kunde m 
varför inte försöka? For att göra det
ta försök behövdes djärvhet ity att 
det vore stridande utan all taktisk er
farenhet att storma emot ett nytt ob
jektiv Över en så vid front utan att 
taga tid för omsorgsfullt planerad ar
tilleri förberedning 
som bättre än någon annan visste vad 
Canadensarne kunde utföra beslöt sig 
dock för en ytterligare avancertng och 
Slr Douglas Hatg gar sitt samtycke

I
pör den Bästa Behandling

'Tei Stim 308».Kostar 40i Boyd BaGdisy 
B ostsd 46 AUowsy Ato/,' Tel : 8»#r. 31M tamt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp ridfråga Dr. Lcigh.

Behandlar pålitligt och Iramgångsfullt

EgaaEa«aSBa»afesiap«
V Bidfrågnlna. personligen, genom bref eller frågtisU. It allåelee Hotånmémtrin.

OfL M. B. HALLDORSON
man har litet svårt för att genom I ene etter den andre fick dock läsa ett 

tidningarna se på världens gång med | poem. aom innehåller en uppmaning
till glädje och en rätt syn på livH 

Den förståndige fanjunkaren hade I Sådant kan ju passa Ute varslades och 
också tagit sin unga fru med sig och här tyckte* det även mottagas med 
även sin präktige svärfader mr. Bo- j valvilja 
dén. Sålunda befunno vi oss i rätt tid
på tåger med tur- och returbiljett mel I kert tal och tackade for den uppmårk- 
lan Wlnnipeg och Teulon lördagen den samhet, som hans grannar och vänner 
30 maj. Teulon ligger 40 mil norrut så välvilligt visat honörn och hans fa- 
från W. vid Canadtan Pacific-järnvå-1 milj. Till sist bjödo damerna på kaf

fe med gott tllbebor. Och nu börja
de det näfma sig småtimmarna på 
natten. Men folket påstod sig vara 
vant att draga ut på tiden vid dylik* 
trevliga tillfällen.

Jag fick bo hos själva postmästaren 
mr. Berggren Där. bor även stude
rande Fryklind Och den goda mrs. 
B syntes förstå sig på att skapa ett 
gott och fridfullt hem

På söndagen var Fryklind och jag 
bjuden på middag hos baron H. Utom 
fanjunkaren har den familjen många 
flera präktiga pojkar och iven en ung 
dotter

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR.

KoatorettmeAi: ti till 12 f.«-; 2 till 6 »xa

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.

Många av männen påstodo dock 
gas. och Til sist höll konsuln själv ett vac-

Saskatchewar
Stort tager av oljor, automobllrha 

gar och andra liilbehör *
Oxy-acetylen svetsning och all »tag» 

reparation ut föres Gamla automob il
er kupas och säljas. 234 23rd SL E.. 
SaskaUton. Sask.

Saskatoon.
Värdefull Läkarebok F ritt

•• X-* An A oÅnH den berömd* »venska Siken, »om Dr. Leigh »krifrlt och wnb*

te. af»
UW.I.. tftut c.h portofn»* FtiulM omsU* Ull »IU. -=•»«<>• “““ *d,*~ “■

DR L K. LEIGH, 177 No*State SL. B 14, Chicago, IIL
gen. som går uppåt Hudson Bay

Efter hela vägen upp till Teulon 
kan man nu se. huru odlarens an
strängningar nu hålla på att krönas 
med framgång. Vidsträckta nyss be
sådda åkerfält, synas litet varstädes 
Ungefär halvvägs fara vi förbi Stoney 
Mountatå. där provtnsfängelset är be
läget. Detta gav fanjunkaren anled 
ning att tala om huru Attorney Gene
ral Hon. Thomas Johnson nyligen 
framhållit och advocerat betydelseful
la reformer ifråga om fångarnas be 
handling. Han har därvid gettöm sta
tistiska uppgifter ådagalagt att den 
närvarande straffmetoden förhärdar 
fångarna istället för att förbättra dem.
Han har påyrkat att de böra givas 
tillfället att arbeta och få etf bestämd 
betalning motsvarande det allmänna 
arbetspriset för rad de göra. Om det
ta sparas och gives åt fångarna, då 
de fullgjort sin term. kan han på det 
sättet hjälpas att reda sig och på det 
sattet beskyddas från att på nytt be
träda brottets bana.

Norris Lake ligger omkring sja mil 
nordväst från Teulon. Uude* vanliga 
förhållanden åro vågarna goda; men 
nu kade det regnat daktigt heåa efter- mycket fruktbart land. där det »a är

General Byng.
Lyckades Kontorstid: Ilrsrd*g*r U*-t SCedas» r HM.

G. H. MeKAGUB »nd SONS
Berlttig*de b*l**mer»re och begrev- 

fllngeentreprenörer.
Dan b*,ta automobilsUtion > *ta- N. B. SWANSON CO.,härtiU.

“Up and at them."! ljöd kommandot 
och med reserv bataljoner som t hast 
framforslats stormades nu de nämnda 
byarna Med en smak av seger var 
del lagenting annat än kulor vilka dö
dade eller särade som kunde hejda 

i dessa reserv trupper.
' fallet hade lyckats och detta det andra 
måste också lyckas.

Residens. 8ber. 4440. 1 Det tyska artilleriet hade under ti-
M. DOYLE, i- l.R *Jon V«1 »m r,r ranligi nåmll-

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. I e» »« 1**K* m "Bamge" bakom
1 de nyvunna löpgravarna för att för
hindra reserv trupper att komma fram. 
Den tyska befälhavaren antog att da
gens ceremoni” var över när de för
sta objektiven tagits och detta anta
gande baserade han på ett anfalls van
liga regler. Men denna gång blev han

den
Om nl behöver våra tjänster telefo

nera 487S — dag eller natt. Eller till- i

288 PRTNCESS ST., WINNIPEGning har varit att 1 liggande ställning; 
låta patienterna utföra sädana rörel- 
ser sona fordras för gång. På det vi- j 
»et kan man småningom öva upp för 
tr.ågan att stiga på benen.

Det år inte blott 1 krig som sådana | 
fall Inträffa. Även under mera nor-1 
mala förhållanden händer det att per
soner som till exempel blivit skrämda 
sä att benen, som det heter, vikit sig 
under deifl. fallit ofhkull och sedan 

dnte kunnat resa sig på grund sv hyste
risk lamhet. Det brukar emellertid 
kunna botas antingen genom sugges
tion eller genom långsam uppomlng.

Hur välkänd alltså helbrägdagorelse

236 3rd Ave.. South 
Saskatoon. Sask. Phone a 3686 x

Matlagning »personalen, som 
antagligen hade "baronessan” tilT 
köksmästare, visade sig vål förstå de 
kulinariska konsterna och ådagalade 
på ett smakfullt sätt att man kan. om 
man sä vill. leva utmärkt gott på iSn 
deL

Det första au- Svensk Mail Order Business, som är färdig att se till alla orders ifrån 
landet med goda varor och Låga l*riser till alla som sända in sin order 
till oss. «

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor. Mun 846

Ägg och smör köpet till dagens högsta gällande priser. 
Prislista sändes på begäran.

846 Somerset Bid g.. Portage Ave. För att komma från postkontoret 
till baronens herrgård måste man båt 
ledet- färdas över en det av Norris 
Lake. Men på dea färdeu behövde 
ingen bliva sjösjuk, ty båten släpade 
hela vågen på den gyttjiga sjöbottnen 
Det säges. att hela ajön häller på att 
torka ut. När så har skett blir det

frWlnnipeg.

JACKSON BROS.
Jnrriermr- ack

Emi MM ANNONSÖRlRgenom »eggestkm ån må nr*. *å börun- W* JUVELRÉKAHATIOKER. 
9962 Jtapat An.

TtL 1747.
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1 ritt* tes I tre kr tillber*» »ne4» pH." HrdetrtKD serkade dlrsUdee till gnu» »1m front mot socialismen' 
Ort l ée dagarna »kotte tess hamra 1S7S. di tan P* Srund »r rarklasd* IM MWrala partiet tes irie nöja si* 

oet den då nj ligen rojda tar- 
ort sörjde for els »»al» ort ms- 

II ånga for smart ti.

.......................... .. -»»

f! med ea så enkel formel och söker där.
' C2)ertrodladaa-t for 1 dmsa dagar en genomföra ra

jljy1 mellersta råatern rar Jonas Hed- nyorientering ar "den gamla, goda II-
der» barn underliga ting kunde broder till den förutnämnd»- b-ralkmen." 

lien 15 dec grundade» raridens rot efterlyser »om centerpartiet* na 
första metodiAi-epUkopalfomunling ärliga bundsförvant Det bar under 

medlemmar, bland rllka rarj det »enaate året Icke häller i England 
barn »barn eérja nu närmast den hä- | Hedström* »om Icke rar ar »knäts försök till ceuterbUdning. men ♦ -»
da ogångna men bevarad ock därrld .eirn5k ttortl l de kunna säkerligen i denna stund - Jg

| tillsammans med alla aom kände tea-j Vletorlakyrkau (1 Victoria. B!.) ta- j »aaee arfbrda från deu praktiska potui S 
; ne. minnet ar ea storartad karaktär. • tigge8 1*54 och år den kista svenska j tiken. Det oberoende, liberala parti, i 

• tt exempel for våra dagar» månni- metodistkyrkan. % Jooas Hedström. vigram att oppgä 1 koalitionen var i .
skor 5tMn UBder åren» lopp fått till med- det avgörande slaget mot den borger- j

ungen» minne firas med hjalpare bland andra Aiplreur Eric- samlingstanken. Senare har In-,
»o a. John Brown. Peter Cha Ilman. Pe- om den liberala lands fören Ingen igång

Victor * »åtta en aktion för skapandet ar en 
fl avled: Terky*t m°därn liberalism, vilken år 
A ägnad1 att ytterligare markera grån- j

-en mot höger Ännu år denna ak-j 
tion endast 1 sin begynnelse, men som i 
tidstecken erbjuder den redan nu ett 
utomordentligt intresse. Den utgår j 
från liberalismens gamla stamort.' 
Manchester, rars liberala förening j 
samlat sig om en resolution, som skall I 
föreläggas den liberala landsforenln-1 
gens förtroenderåd vid desa föres tåen - 
de möte i Leamington 
Manc hesterliberalism syftar till en 
revision av det liberala partiets hit-1 
tillsvarande ekonomisk* och industri
ella politik för att bringa den att mot 
svara den närvarande stundens krav 
Arbetslösheten, fordelningen och pro
duktionens organisation medföra stora 
sociala vådor pch olågenheter, de ha 
skapat en helt ny. farofylld social mil 
Jö. vilken påkallar det liberala partiets 
ingripande på ett effektivare sätt ån 
hittills. Det är redan nämnt att de 
liberala Icke kunna ansluta alg till 
högerpatiets fordran på en av statsin
gripande ohämnad 
ning. Men de kunna lika litet accep
tera arbetarpartiets krav på socialise
ring all round. ehuru-annars de libera
la och arbetarpartiet 1 mycket ha ge- 
mensamma mål. Erfarenheten har re
dan visat att de liberala icke stå prin
cipiellt avvisande till socialiseringen, 
men de ställa sig mycket tveksamma 
till dess använbarhet — en av den nya 
Manchesterliberallsmens ledande män. 
lord Haldane, beräknar att endast en 
sjättedel av näringslivet lämpar sig 
för socialisering. Det blir följaktligen 
enligt den nu började aktionen 1 Man
chester. de liberalas uppgift att erbju
da de sociala reformsträvandena e 11 
alternativ'till sociaHsmen 
som är 1 stånd att häva det sociala 
missnöjet, utan att genom ett förstat
ligande beröva produktionen den sti 1 
rtiulus som ligger i det personliga inl-1 
tiativet och den privata äganderätten, j 

Det är Icke uteslutet att en efter

pHNMMM
Mani

Två söner, två döttrar, 
ock mägar. 21 barnbarn ock 11 batik roMj f

i
i

MMlari
sång. Svenska Sångarförbundet»

} Chicago medlemmar hade hårfurllden j ter New berg. Eric Sbogren.
A _ r. . __ __ A Eftersom det skona regnet »matv gaaBiU| mangran t samlat sig vid Carl | Witting. S. B. Newman. m_

A S RARDAL JL ™ «* "*•*«•.» »”'»W ntarb-lH ,un Linnés staty I Lincoln Park I. r den 11 ma) IMS.
: UruwriL V lor dagen ,U| Ja, and* med pennan hyUa hlBS Blnce med såna

naiariiiMiTi» m fnnuiwu »it kptiara eti brev. som jag ... ki.__ l.j. .u. .w.k

IKOTTARSPUNOERINGAR. m•i* v *;•%• ö;
Natt- och dagbud 
besvaras ^skyndsamt

itontorstImmar: 9—12 S-ndagar 
2—6 9—11
7—9 1— 6

Svenska metodistsamfundet i Ame 
rika räknar nu 240 församlingar med

såg för en tid sedan 1 S. C. T. | tiMltali landsmän och landsman In 232 kyrkor. 151 pastorsboställen och
flera Institutioner, såsom tveune sko

.__ __________ ___________ lor. bokhandel, tidning o. s. v
•otk.J^i***’- i flest» t*U åro Smålån- som av Gustaf A. Carlson, öpp Under de senaste årtiondena ha de

~m- ningarna sena av sig. når det a-iller M<ie minnesfesten med "America, svenska metodisterna I Amerika allt-
pennfäktnlng Men denne synte* ej Yar«,fter sångarförbundet» i Chicago mer förlorat sin identitet, ty i många

t vara *å sen av »Ig Men det år väl pj^ident. Hjalmar Lundquist boll ett 1 församlingar använde* engelska språ-
• »•»••******! för att det farliga året är kommit som Ta|||om»ttal Därpå sjöngs “Vårt \ ket uteslutande ecb i andra till *tör-
WVV WVV\***M*M** han skriver och ger flickorna «**> j iand- och “Vårsång Bången följdes re delen

==- Mr Småland syns förÄrllgt aT elt tal bTer Car, von unn^ av ge.
fXZ^ICTA UCDDAD A/*tI ,le<1 över- ett ^ *r 6,lottAr^ neralkonsul Sigurd G. de Goes. Där-
Uvjlr 1 A nC-lxlvAK ULn tror bestämt att någon av samhällets ^ bleT ang igen -Hör o#s, Svea” och

kjorteltyg skall vara nyfikna och hop^- Muntra maSikanler.M och så tal av 
pa opp 1 grötfatet olb bränna tårna av 

Unga och gamla, »om önska stifta glg Men det åf |Ble u gott om jåmn. 
bekantskap i fttenskapssyite eller för njckor ^ som det Tar , Varna_
nöjes skull, eller ånkemln och ttng m<j och deS8 omnajd. 
karlar, som önska hushållerska, torde ,B|e ^ det nAgol all hoppa m&.
Insända 10 cents för närmare upplys- nen för aU d<?t ir sMotUr. Det kän
ningar Bänd namn. adress och npp hAnda ^ ^gare ån man Uan tro.
giv ålder. »4 erhåller nl 10 sorterade aU den Btund Mr 8måland !nte har
vykort portofritt Damer fritt.

Tillskriv oas och uppge tydlig

for dagen vin jag anaa mee o-nn»u gtt bAns minne med *ång. Ryki j
y loradka au bwiara Ht Jirea.^aoBB* )^rom hsd» tartt »Ida orh locka<|X I)R. B, GERZABEK.

Medlem ar “The Royal College of Surgeons". Kn*lan<l; licentiat 
av “The Royal College of Physlvians*'. London. Englana. f d assiste
rande läkare och kirurg l Wien, Prag. Berlin. Gracon och ahdra hospi-

X ------------ ----------------------- lUMUltia liausuuHl uvo i»iuouiamu
kallade sig Smålänning fråp Dor ^ m0num^nt**t vid Fallerton ave 

Undra* vem det kan vara for aM tm gången. Kören♦ varen
Yoeng.i♦%

t .i!iMieiWäe Oerry JM
" * Tes: karry. li»l

a a ed al SLoem.
V Dr. £. Gerzabeks Privata Hospital.*
❖ För vård och vetenskaplig behandling av lungrola, hjärt-, mag-. 

Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- öch nei vsjukdomar; kvinnors, 
barn.«, beh ålderdomskrämpor etc

X ^AY (Rontgenstrålarl rum. utrustat med alla de senaste »ppa- 
raterna wåde för "sereening ". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från lnv&rtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater fbr »må 
xh stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, a.ia av

Denna nya

vink

Modärn liberalism.
DAMER! i

pastor Elof K Jonson. CTter ytter
ligare ett par sånger fick man nöjet 
lyssna till förre Minnesotaguvernören 
A. O. Eberhart, som höll ett präktigt 

Sedan sängarna lagt en lager
krans för blometerkungens fot och 
sjungit “Star Spangled Banner" var 
minnesfesten vid monumentet slut 
men den fortsattes senare 1 Svithlod 
Sångarklubbs lokaler åWrightwood av.

VI tillåta oss att från Dagens Nyhe
ter i Stockholm för den 7 maj publice- 

nedanstående välskrivna ledare, 
som talar for sig själv:

De liberala ha räU ofta fått höra 
sin dödsdom avkunna* av politiska si
are och teckentydare tillhörande klass
partierna till vånster och höger. Så 
länge den tyska mllitarlsmen synte* 
ha de bästa utsikterna att gå som 

Svenskarna stanna hemma. Dr Au- segrare ur den stora kraftmätningen 
gust Strömstedt från Uppsala, som är med de västeuropeiska demokratierna 
stadd på en resa genom Förenta Sta- betraktades på många håll liberalle- 
terna. förkffcrade vid en Intervju, att men som en av de kulturfaktorer vil- 
helt få svenskar nu emigrera, emedan ka skulle bli liggande på valplatsen, 
de ha det bra 1 Sverge, åtminstone så Själva kriget, som innebar de inter- 
bra. att de inte ta riaken att resa för nationella Intressekonflikternas hän- 
att skaffa sig bättre levnadsutsikter. skjutande till maktens och våldets av- 
M&nga svenskar ha också återkommit görande var ju en negering av de bä- 
från utlandet på grund av förbätrade rande liberala grundsatserna om rått 

* ♦ i.« -a. , arbets-och levnadsförbålandén 1 Sver- förlikning och fordragsamhet, och så
Var . “ n a (XI . a!än/.„ gc. airibland många från Förenta Sta- länge framgången följde dem som fri- 
*' d*r terea. v vim«« vädja, ,1.1 kanoner och gasbom.
t ‘‘ •« * inn.tm.fäll- Det avne* råda uppfattningar 1 Sver-: her var det icke förvånande att libe-
|U1‘ -r h ^ Pa r t .. *e atl fdfhållandena 1 Fonfenta Stater. | rallamen kunde te sig aom ett något

na äro a os. k ra etter kriget. de, aneml.k, risen, for vllke, de, Icke 
r m g. » " är oklokt att komma hit, och orsaken fanns någon plats i den hårda verk-

hade varna, mig att lag tm denn» upp,altnlng 4r delvi, över- „ghe,en.
mg or s < an Jo yg, som ' drjvna uppglfter till Sverge oro ståm Mera anmärkningsvärt kan det före
en *rRnn p uvu s a ame e ningen mot utlänningar här i landet falla att de allierades seger åtmlnsto- 

jvar.de Jäg nej till alla henne, for^ Q<,h mot ulländsUa 8pråk m. annn ,cke mpdfört en bättre kon.
frtgnlngar. Men hade Jag Inte cya ^ u,landaprP,aen. Talarens egen I Junktur för liberal politik. Det är 

RimUn..» L n^* i. f,Dgrn s i l,r*’ 11 sa i uppfattning var ocksä alt Amerika1 visserligen sant att liberalismens in-
BenJanfer och OOltlårniriBlI t na. a e jag a < . - inte är riktigt samma land som före i ternationella rättsldeal för första gån- l,n n-va industriella situationens modi-

Läkare och Kirurger. . ‘e evara*1^6 ne^1 ‘‘" kriget. Lönerna I Sverge äro höga Igen förts ut i den praktiska politiken: "eradHberaHsm skulle vinna stod av
Or. Boulenger. ooet graduate från ejuk- ? , , e r. , , *" S ai*K ' ’’K n " I samma proportion som livsmedelsprl- j nationernas förbund är, även i sin nu. I v*d8träekta grupper inom arbetarpar-

hue I Parla eeh Lendon. beskriva i handelse att någon av lan- 1#-t b4 att förhållandena i det fallet] varande ofullständiga och provisorl- tlet' Fiirkucnelsen om det socialisti
dets döttrar »kalle I morgontofflor gtjU|a g å den Kamla nlvän (öre kri- j ,ke gestaltning, en stor seger för libe- ska ™l|*inlum har — I Kngland llk-

rallamen, som vunnit, med understöd,80"1 < Srar*0 '"lora, något „ sin
i”1 - 1)88 "k an . s Svenska konstnärer hedrade. Na- av menlngsriktnlngar. vilka eljest icke' KP8t samma mån aom arbetarpar-, ^
för att oppna och bjuda damen väl tlunal A,.ademy of Design i New York följa liberala linjer. Vänder man Illet en parlamentarisk ställning ^
kommen, kanske kasUde kallarluckan invalde ,ld ,itt årsmöte den 28 april blicken till de olika länderna. Inre för- r“jm hragt agitatorerna I en närmare i V 
ur . u< * 11 ,,, Uro som “Aeademlcian" den framstående hållanden skall man emellertid finna 0I'tak' med verkligheten. Vid sär- v 
na en av s g r < en s s a v - [xirlr^rnlålaren August Franzén. att det sociala kriget efterträtt det Hki,t uPPfdrda valtillfällen —
lan virre an den ror,ta Nej gör In - pranzén föddes 1 Drothems socken I militära och medfört en skärpning av man S( nael bevittnade I Paisley —
te det utan drag i stället ner skinn- öetergötland 1963 och lade Tid Norr. kia„kamp,.n , en u,8träckning som ka” man »•"'•rifcen alltjämt få se ar- 
möasan ängt ner over öronen, i fa 1 ,jöplng8 tekniska skola grunden för man näppeligen väntat. Det kunde! bftarrepreaentan,erna an|ägga 
ritottärsfrlarens anbud skulle behöva g|t( bllTande „,8Terk Han har stu- visserligen förutse, att arbetarklassen ,slan,ka la,er <Mh avfärda liberalismen i 
beovaras med nej. Dä blir det endast llerat , paria m n ,t411en, bleT 180« skull,, återkomma frän skyttegravarna ™'‘d en ”ediiUnde gest Men då det ] j 
m ssan som r u an r. or a invald som associate oeh är för när- och ammunitionsfabrikerna med en be- onlmer till det praktiska arbetet 11 • 
del forsumma nu inte for mydket ar- vgym(|e den ende man av ,Tensk börd tydligt stärkt känsla för betydelsen av Paflame”tet är tonen en helt annan M 
bete eller spann for mycket tid på ^4tnjater denna bedér av fullt sin ställning och sin funktion i sam- orh, man rår h6ra framstående arbe-! 
funderingar hur möbler vagga och medlem8kap 8pdan Sellatedts dagar hållet och att den med ökad Iver skulle larlwlar*' f"rklara att samverkan med 
hemgifter skall kunna placeras i ord- 0ug,af Sell„edt, ,isil avled framföra sin kritik av den gamla sam de llb*‘rala ar den naturliga formen |
ning innan skottårets slut. vld bog ålder i Buffalo, var den forste hällsordningen och sina krav på höjd for e,t ef,ekt1’1 refarmarbete.

r n en e aren • o rmg. aVensk 1 Amerika som hedrats av levnadsstandard. Men man lär knap- 
nämnda akademi sedan 1874 och var past ha väntat att arbetarklassens 
vld sin död akademins senior.

Wanzén har för övrigt belönats med 
medalj 1 Chicago 1893. I Paris 1900. 
hedersomnamnnande I Buffalo 1901. 
guldmedalj af American Art Assocl- 

j atee 1902 och år representerad i Brook- 
j lyn Museum och Yale universitet. Un- 

F. d. kongressman Ernest Lundeen j der senare åren bar han mest ägnat
sig åt porträttmålning, samt har en 
elegant ateljé 1 New York. där han 

Lundeen som röstade mot samlat värdefulla konstskatter.

gillad modarn hospitalskon- 
truktlon, rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla lnlåndska och 
importerade nya "materialer av båsta och renaste slag. från vilka 
Dedlkamenter aammansåttas av doktorn själv

DR. B. GERZABEK
415—417 Prltchard Ave„ Winnipeg. 

Telefon: SL John 474.
haft nerver nog att fria till något 
kjoltyg. Jag skall' tala om hur det 
hände mig en gång 1 gamla landet ett 
»kottår Men jag var för ung och 
oförståndig, men det är vlast Inte fal 
let här. Jag vågade hällre Inte fria 
tiU någon flicka, fast jag hörde att 
folk talade om att de skalle fria för 
att på »å sått få en korg Men det 
tyckte Jag var Ingenting alldenstund 
att far min var en god korgmakarc 
och sonen hane en utlärd gesäll 1. 
samma yrke. Att dra Ihop fler korgar

produåtkmaord-
adr«

Peter E. Hanson.
2734 Indiana Ava.. Arm o ur Station, 

Chicago, IIL U. 8. A.,

ICKE 1 MORGON 

eller NÄSTA VECKADr. G. D. PETERS I

Den t ist
604 BOYD BUILDINQ 

(Fifth Floor)

I Hörnet Portsge Ave. A Bd- I 
monton SL

WINNIPEG

r UT AN 1 DAG.

“Vad du kan göra 1 dag, uppskjut icke till I morgon”, år en allmän och 
accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som Icke göra det, lämnas 
snart etter 1 kapplöpningen

Tiden att värda **dra tänder är nu. Icke senare Varje dags försum
melse gör det värre Anfrätnlng på tänder stannar Icke. förrän den 
stoppas av tandläkare. Och en anträtt tand sprider sjukan till andrå 
delar av kroppen.

BESÖK MIG GENAST.

DR. C. C. JEFFREY
“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet Logan Ave. och Main Street.

Or. BolaaonneaulL poet graduate från 
ejukhue I New York och Chicago. 
Det meet modlrna X-etråle- och 

Gen Ite-ur In ■eboratorlum.
10011 Jasper Avenue, 

Telefon 1032 — 4930 och 2009 
EDMONTON.

X

Raska på 
atVi sända
Pangar
till gamla

landet innan
kursen sjunker

ALBERTA.
%

DR. R. L HURST ::4arU.dl— ev Heyel 
la»4. 1 »eeolUt
Évlneeejekdoeer 
Eaaser: S06 Kennedf 114» . Portas» Avs

•IM •»<>« Ketuee. Telefon Mala 114. 
Koetofetid: »—t orh t—9 
Beeiedetelefoe : Oerry 117»

an» i aee

BpeeialUl: Brbet . eårr eeh

>
M. BL Jeäa lltt

Sei
'

Dresserade höns.ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS
DR. JAS. McGlI.LlVRAY. 

öga, öra. näsa och hals specialist 
(London. Berlin)

Privattelef. Ft. Rouge 1355.
402 Boyd Bldg.

framryvkning skulle få den eruptlva 
våldsamhet som faktiskt präglat dess 
uppträdande 1 de allra flesta länder 
efter världskrigets slut och att det 
uppbyggelsearbete som det är eft vi
talt Intresse att påbörja utan uppskov, 
skulle fördröjas och försvåras av en

:*
.Man har förr alltid ansett hönsen , 

som ytterst dumma djur och trott, att i * 
det var omöjligt att lära dessa varelser * I 
någonting utöver att äta och dricka. | 
Denna dom är emellertid fullständigt, 
felaktigt. Hönsen äro inte alls dumma, i 
och raed tålamod och uthållighet kun 

sam- de lika väl som så många andra ! 
djur lära sig åtskilliga konststycken.

En amerikansk . dressör vld namn 
Torcat har sålunda gjort mycken lyc
ka i en mängd städer 1 Förenta stater 
na genom,att förevisa »n liten samling 
dresserade höns. Han har allt som allt 
sextio tuppar och hönor, och det är 
rent av förbluffande, så mycket han i 
varit 1 stånd att lära dessa fåglar.

Sålunda har han en dvärghöna, som 
kan rulla fram och tillbaka på en liten 
trätunna. Hon trillar tunnan runt med 
tillhjälp av sina sporrar och förstår, 
att mycket skickligt hålla balansen ! 
En annan höna kan åka på en liten 
cykel, och en stor tupp uppträder som 
lindansare. En annan tupp låter sig 
spännas för en liten vagn, vari en hö 
na tager plats, och därpå sätter den 
originella hästen iväg så fort benen1 
kunna bära honom. En höna rullar 
fram på en stor élfenbenskula och för
söker tUl och med att stå på ett ben 
på den utan att förlora Jämvikten 
De befjädrade konstnärerna och konst- 
närinnorna uppförde till och med en 
liten pantomin, och en av tupparna vi
sade sig därvid sitta inne med stora 
anlag för clownfacket.

Dressören har berättat, att det år 
ganska svårt att anskaffa lämpliga 
medlemmar till truppen. Många djnr 
åro föga mottagliga för dressyr, och 
åtskilliga av dem läta sig alls inte 
påverka, varken med lock eller pock. 
Men har man vål lyckats komma Över 
några stycken, som gå in på att låta 
dressera sig, upptäcker man snart, att 
hönsen äro både kloka och tänkande 
fåglar. För övrigt har det visat sig, 
att höns av rena raser åro klokare och 

‘ ha littare för att fatta vad det år 
fråga om ån höns ar blandade raser

Nu är rätta tiden att sända efter
vänner eller släktingar irån Sverige.Telef. M. 1977

närn nog oavbruten serie strejker och 
arbetakonfllkter av olika »lag Under 
denna utomordentligt häftiga 

< manetötnlng mellan kapital och arbete 
Den nyligen bildade Broadmoor Art har liberalismen Icke befunnit alg I 

academy i Colorado Springs. Colo, | ett gynnsamt läge: klasslidelserna ha 
har till lärare i landskapsmålning un-! varit alltför uppjagade för att lyssna 
der sommarmånaderna kallat John F.! till en medlingsaktion i det helas in- 
Carlson

Alla ångare av de Skandinaviska linjerna pä väg till ] | 
gamla landet äro fullsatta med passagerare till i augusti ;; 
manad. Det är möjligt att någon eller några första klassens • 
biljetter kunna säljas, men deras antal är högst begränsat. 
Däremot finnes det gott om plats för dem, som vilja resa !! 
från gamla landet till Canada. ;;

Vi äro speciella agenter för alla de engelska linjerna och ;; 
vårt territorium är icke begränsat till någon viss järnvägs- y 
station eller till något visst samhälle, vare sig litet elJer » 
stort. Vi ha bättre kännedom om skandinaviska immigra- % 
tions- och emigrationsförhållanden och de regler, som gälla |; 
vid försäljning av “prepaids” — förut betalda biljetter — ;; 
till gamla landet än någon annan, ty vi ha ägnat detta ett • > 
speciellt studium och därför veta vi mera om dessa saker ! ] 
än vad vilken som helst canadisk jftrnvägsagent möjligen ; | 
kan göra. Vi mottaga order på biljetter från alla håll av ;; 
Canada och kunna sälja såväl järnvägs- som ångbåtsbiljet- ■ • 
ter tiU vilken som helst plats i Sverige, Norge och Danmark, ! 
ni än måtte önska. Järnvägsbiljetten, som utstalles i för- ] ] 
bindelse med ångbåtsbiljetten, kan gälla från och till er ;; 
närmaste järnvägsstation. ;

" Vår Bankavdelning besörjer under full garanti av the ; 
Royal Bank of Canada — en, av de starkaste institutioner i 
sitt slag här i landet—försändelser till alla platser i Sverige, 
Norge och Danmark av Money Orders eller Drafts efter hög- 

; sta gällande kurs samt på det mest fördelaktiga sätt för av
sändaren. Små banker i de olika settlementen hava icke de 

■ förbindelser ,som vi ha, och äro ej i stånd att få daglig kurs- 
I notering per telegraf från New York, som vi få. Men därför 
; äro vi också i tillfälle att i många fall spara betydliga belopp 

för den, som önskar att sända sina pengar till något av de 
; skandinaviska länderna. Kursen är ännu fördelaktig, om 
I man begagnar sig av tillfället att genast sända pengarna, 
i Men det är troligt, att det endast är en tidsfråga och en 
; mycket kort sådan, när den vanliga kursen av kr. 3:70—3.72 
; per dollar blir gällande. Vi ge alltid dagens högsta kura 
' samt avsända pengarna omedelbart.

Biljetter utfärdas för alla linjer ,men vi rekommendera 
: särskilt de skandinaviska linjerna, och biljettprisen äro nu: 

llOO.oo tredje klass, över havet 
$158.00 andra klass, “
$215.oo första klass, “
Järnvägsresan från Winnipeg till New York är $53.90 i 

samt från New York till Winnipeg $$57:45, i bägge fallen : 
med war tax. Skriv efter upplysningar, som sändas fritt. : 
Handla med en skandinavisk firma, som har lång och känd ; 
erfarenhet i bank- och ångbåtsaffärer både här och i gamla ; 
landet.

har anmält som kongressannaa- 
kandldat 1 Minnesotas femte vaddi-Skandinavisk Advokat

Olaf Conrad Bopess. B.A. 
Barrister och Solicitor av Alber

tas högsta domstol.
Kontor: 106—107 Adams Bldg^ mitt 
•mot Ramsey's Stors, Edmonton, Atta.

strikt.
krig med Tyskland, besegrades vld va
let för två år sedan av nuvarande kon
gressmannen Walter H. Newton, som 
även anmält sig till återval.

På studieresa i Amerika med norska New Y'ork. tresse och följden har blivit att döds- 
Skandinaviak utställning under ame- ringningen över liberalismen har Iju- 

rikanskt beskydd. For första gången dit ungefär med samma styrka som 
1 Los Angeles historia ha amerikaner- under de år då den preussiska milita-

rismen trodde sig 1 stånd att spela 
herre 1 Europa.

Det erbjuder självklart ett särskilt 
intresse att studera dessa förhållanden 
i England med dess höga politiska 

• och industriella utveckling. Liksom 
der, med vilka Förenta Staterna vo-1 England gått före andra länder vld ut- 
ro allierade under världskriget Men formningen av det parlamentariska 
nu, då kriget är alut, har frågan kom -1 folkstyret, så skall också 
mit på tal om vad som kan göiaa 1 j döma den nya sociala ordningen, vll- 
detta hänseende även beträffande neu- ken väntas bli en följd av vårldskrf- 
trala länder och vad som kan utråt- get. först utbildas 1 England. Tysk- 
tas för att Intressera Invandrare från land, som berömmer sig ar deq mest 
dessa land ^deras forna hemlands llt- demokratiska författning 1 världen 
teratur. Man anställde för ändamålet och sojö för halvtannat år sedan trod- 
en ung mycket språkkunnig dam med de sig I färd med att grunda en »o- 
unlversitetsblldnlng. som skulle söka ciallstlsk republik, har väl 1 detta la- 
lösa detta spörsmål Och hon har nu get avstått från ledarrollen 1 det so
bestämt sig för att föreslå att genom ciala framstegsarbetet, nedtyngt 
utställning av litteratur och konst våc- det är av krigets ek 
ka det åsyftade Intresset Och märk- kologiska följder, 
värdigt nog bestämde hon sig till att däremot ett ntinlrkt fält för de starka 
börja med för en utställning av skan- och sunda sociala klassernas olympi- 
dinavlsk konst. Att hon valde “Skan- ska kraftmätning. Här pågår också 
dinavien” först skedde på grund av den ekonomiska klasskampen n^ed stor 
hennes brinnande intresse för dessa häftighet ända sedan vapenatlllestån- 
1 änders konst och litteratur. Natur- det. och kraftigare ån någonsin förut 
ligt ris förekommer denna utställning har kravet på allmän socialisering
ännu 1 mycket litet omfång. Men man framförts av arbetarmassorna __
hoppas allmänt att den skall rara kraftigare ån någonsin förut har man 
grunden till något stort och för fram- också inom de engelska arbetarorgs- 
tiden bestående, slutar "Bien” sitt nisationerna fordrat att strejken skall 
meddelande. begagnas »om politiskt vapen.

Den svenska man tro den nuvarande premiärmi
nistern. skulle det engeiaka samhället 
1 närvarande stund befinna sig i “a 
drift towards communlsm" Retoris
ka överdrifter äro icke sällsynta i 
Uoyd Georges offentliga uttalanden 
även då det gäller mycket riktiga livs
områden och man kan fråga sig om 
han icke 1 det anförda yttrandet ekat 
tat åt sin på senare tid ofta manlfe- 

Han efterträdes dår av »terade böjelse att skrämma alla bor 
gerliga meningsgrupperna samman till 
ett tast block som värn mot d 

Metodistpastorn Olof G. Hedström ryckande arbetarklassen. Men så myc- 
boll den 36 maj 1845 sin första predi- ket ligger i Uoyd Georges ord att den 
kan i detta land. nämligen på “Betel- industriella sanningen kan åtminstone

era ir den
föd- dominerande 1 engelsk politik och att 

denna fråga prlMgjlMM
form att socialiseringsprobl 
tråmst på dagordningen 

I en sådan situation har naturligtvis

Amerlkallnjens ångare “Ståvanger- 
fjord" anlände nyl. fröken Alma He
din, syster till den kände upptäckts
resanden Sven Hedin Hon sade sig j na föranstaltat en skandinavisk ut- 
vara utsänd av svenska regeringen 
på ett sju veckors besök 1 Förenta Sta
terna för att här studera sociala för
hållanden. särskilt kvinnornas och 
barnens ställning i skilda samhälls
klasser. Hon kommer att utsträcka 
sin resa till Chicago.

Lång och hedrande karriär. John 
G. Carlson år antagligen Duluths älsta 
mureriarbetare 1 39 års tid har han 
varit sysselsatt i sitt yrke och fort
sätter ännu därmed. Om de tegel

stenar han murat sedan han började 
arbeta hår kunde låggas sida vld sida 
skulle de räcka därifrån ned til Buf
falo, N. Y. Arbetslönen var då han 
forst kom hit 35 cents i timmen, men 
nu erhåller han 31.25. Carlson som 
ännu år kry och rask år fader till 13 
barn av vilka åtta ånnu befinna alg 1 
livet

Chefen för uti knaka avdelningen i 
State Bank of Chicago överstelöjtnant 
Trygge A. Slqueland. avreste nyl. med 
ångaren “Suvangerfjord" till Europa, 
dår han — speciellt i de tre nordiska 
länderna — kommer att vistas unge
fär ett k vata år» tid för au studera 
kommerclella och finansiella fdrhål- 
1 anden, vilka studier i sinom tid helt 
säkert komma såväl hana bank 
deaa många kunder till fördel. Under 
uppehållet på andra sidan vårtdehavet 
ämnar överstelöjtnant 8. I främsta 
rummet besöka State Bank of Chicago 
olika korrespondenter — <L v. • de 
banker och finansorganisatioder med 
vilka denna sv. Chicagobank »tär i 
direkt förbindelse — för att ån yt
terligare befästa samarbetet och om 
möjligt utvidga affärskootrakten med

Dr. D. V. McKAE. D.D.S., LDå
tandläkare

K ron- och Broarbete en specialitet 
Drlnkle Bldg. No. 1 

Cor. 21 et St. end 2nd Ave. 
fiaekatoen. Saek.

ställning, berättar tidningen "Bien”. 
Det är “the Äoafd <k Public jLibrary." 
som tagit detta steg. Under kriget 
fann man lämpligt att rikta särskild 
uppmärksamhet åt böcker rörande län-

DR. O. P. MYERS
Chiropractor

Mra. Lltta M/era, Aaaistant 
10 yesrs experienca. Consultation Fre# 

166 Second Ave.. 8.
CALL OR WRITE.

av allt att

Office Houre:
10 ts 12. 2 to 6, 7.30 to 840. 
Syndavs 4 to 6 P. M.

- ' Sftskati

Ett hälsosamt, renaande.
uppfriskande och helande
Lotlon-Murlne för rodnad, 
ömhet, granulation. kilda 
ögon och ögonlock. 2 drop
par efter biografbesök. *• 
utomobllreeor och golf 
•kola vinna edert ertro
ende Fråga eder apote
kare efter Murtne, då edra 
öfot kräva vård. M-IS, 

Murise Kye Reaeedy Co.- Chicago

miska och psy- 
gland erbjuderEdra

ögon

FREDA SIMONSON
Cenccrt Pianist

Ett TWrejubileum. 
metodismens i Amerika sjuttlofem- 
årsjubileTeacher ef Pnaoferter

Late pnpU ef Mllaa Sokoloff. 
Studio: 622 Dominion Street. 

Phowe Sh. 3673.

/firades under pingst- 
Jubelveckan, »om den kal

lats, började den 18 och avslutades 
den 25 maj.

Metod is men predikades för svens
kar första gången år 1836, då en pas
tor Stephens blev av wesleyanska mis- 
sionssällskapet 1 England skickad till

George Scott, vilken 1843 blev lands- 
förvlst

En Irilg bekännelse. “Jag måste be
känna". skriver herr A. R. Bluhm i 
Cincinnati. Ohio, “att Dr Peters Ku- 
riko överträffar alla andra mediciner. 
I långa tider var jag besvärad av mag 
och njurlidande, jämte rubbningar i 
tarmkanalen.
Xurike har botat mig för allt detta." 
Detta välkända örtbotemedel verkar 
på njurarna, reglerar magen och livar 
upp hela systemet Såljee ej genom 
apotekare; specialagenter tillhanda
hålla det För vidare upplysningar 
tillskriv Dr. Peter Fahrney * Sons 
Co., 2501 Washington Blvd . Chicago.

140 MINIATYR DIAGRAM
■■■ sv Omilt. Mi * Ms 

FRITT JJ*” **

bitar får “Crvj P»i<hr»rt ".
PBOFLE a SFSCIALTXXS 

CO, Depå. 1». r o. Bas ltM.

Men. Gud vare tack.
c. eller **• 
$100 eerli 

•åler
Ett praktexemplar av gamla stam

men» svenska kvinnotyper var mrs Sa
rah Fredeen 1 Taylor Falls. Chicago. 
Co. Minn.,
•in händelserika levnad: Hem var född 
Amfersoa 1 Tim mel hed. äls vborgs lån. 
den 10 mars 1827 och hade sålunda 
uppnått över 93 års ålder 
Amerika kom hon åe 1851 och slog sig 
»ed i Taylor Falls, dår ho» 3 år senare 
Ingick åkteaska p ssed Daniel F. Fre-

Pi M. Dahl Stea I* Agencyfram
ti en 4 maj fick sluta

Refereneer: Royal Bank of Canada. William Ave. 
Branch, aamt Dominion Bank, North End Branch.

T1CKET DEPT.
skeppet" 1-New Tork. Hedström. inUMtgss. Då frågan n

Hit till ::SKANDINAVISKA ADVOKATER des den 11 mnj 1863, knlindes "den II!•is I sådan 
et atår

•11 325 Lotu Are.,metodlmene 1 Amerika fa Winnipeg, Man.Leverera» tullfritt I Canada.MAiir: Mate 4>0»
å BILJETTER SÄLJAS PA ALLA LINJER.
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Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den IOde Juni 1920. Sidan Tre

Nordbor i Förenta 
Staterna

Fer Livfemkring ORDET FRITTir I »åridras stdreu lister- ■6$ a iieeé

elt jrttr» ea» 1 4ew*e »vWbtiig.
«« *64* i«t ri

Ji f t *reee rtrntWf jttrmé»

ma

Chas. J. Sandberg
representerar

•Hl «m »ftSeeSai* e*< epse&fcUs: 1- Skriv 
uSeel på ♦» «*L er i+pp*rw* c-efc set 
hUtl 3. Am eA lySåigri eck kertfsttet 

t pi »ak gäeteU 
rtk fceiek* Bi/eli 
«. äsyeree »rf**

New Yer* Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO. eh*jU«t X. Va*- 
•i«4» Uakaadi.

Phowe: Garry 2827.
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•kola I ett U organisationer och oppvigia dess «■■■!
medlemmar tiU brott

REMISSOR TILLMmasnrreeteringar och fängelse torVåra lånar* »kola då komma
mån och kvinnor elan stämningar

FÖRENTA STATERNAFörfalskningar av agenter för att
arbetarna» och de liberala» program i »katta bevis mot oskyldiga personer

Kriminella städer av pännlngar. or. 
juveler och andra ägodelar från offren 
för agenternas raxaior 

Grym och ovanlig bestraffning av
fångar.

Fångar tvingas att vittna mot »Ig 
»Älva tvärtemot grundlagen

det stora hela" sammanfalla
rumur. »ffirtnua och pablUco i allmlnhrt Inbjudu. ntt bc«s*- 

“ •* « II"*» *>»»*» Uånsier tor ett Ond» pontir Itlt Forrots
Stnierne.

| XEN HERREN Ttll torsors. .!År 
* -^han med blindhet, beter det Ja 

1 skriften Och dessa ord kunna tilläm 
pas på vår grannstat 1 »öder eller ka- 
pl tali-t land et per prefermnce — För
enta Staterna. Militarism. kapitalism, 
autokratt och regering »spioneri ty c 
ke» nu ha £^tt fasta fötter i detta land* 
politiska trädgårdssängar. Nu år det 
att mårka att alla deaaa ntslag av 
förtryck startades och nådde sin blom 
»tring under en president, »om mer in 
andra predikat rättfirdigheten» och 
rättvisans evangelium. Den nu mora
liskt och politiskt döde Woodrow Wil
son ville gärna anse sig som en den 
moderna tidens Marcus Aureliue eller 
tankaren på tronen Från han» läp
par flöto honungsaota ord och han ta- 
lade så vackert om folkens förbröd
ring och klassernas förbrödring, om 
frid och försoning etc. Ja. han tala
de till och med *å vackert att han lu
rade socialisterna, som voro nog dum
ma att taga honom på orden och för- 
hjalpa honom till hans andra termin

THE ROYAL BANK 
OF CANADACanada Nyheter

ABmämui Nyheter.
Kapital och reserver ... 
Totaltillgångar...............

.........$.15.000.000
......... 55S.000.000^3 THE ^2 i

zv ■•»■•■■■i !■■■■■■■■!Dodd’s njiu pmer ior alla njur- 
gjuk domar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabeten och i igg- 
verk. De säljas för 50c. pr "vsk. 
eller sex askar för $2 50, hos alla 
handlare eller vilja vi saraia dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co.. Ltd.. To- 
ronto. Ont.

ökning i Canadaa handel. Canada<
handel fortså ter att Ökas, ty enligt 
officiella uppgifter visade Importen 
för maj 1920 en ökning av $200.000.000 
mot motsvarande månad sistlidet år 
Exporten vlaade ock en oknlng av mer 
ån 12 miljoner jämfört med maj må
nad 1919.

Folkomröstningen i spritfrigan kom
mer enligt var premlåminister Stewrart 
av Alberta tror att gå av stapeln om
kring den 25 oktober. Ministern gjor
de detta uttalande efter att ha kon
fererat med myndigheterna i Ottawa. 
Antagligen kommer omröstningen att 
ske samtidigt i alla provinser

Begär jordbruksreformer. Vid den 
konferens, som den 3 ds. avslutades 
i Ottawa och vilken hållits av Cana
dian Society of Technical Agrtcultura- 
list». föreslogs mänga betydande re
former rörande de federala och pro
vinsiella jordbruksdepartementen samt 
jordbruksskolorna 
var bland annat detta, att anslag 
från det federala jordbrukadeparte-1 
mentet endast skulle givas, om pro- j 
vinsen ville garantera en lika stor | 
summa

Folk som behålla sina pangar 
i en gammal strumpa

hnva sig själva att skvlla. om de förlora dem genom

Svenska Canaoa-Ciöninaen | TA
i*r atvd su<i Mhushel every TVereSsy Sj A..J 

WKMCLY MUWrlkU OOMPA

ET XR ett märkligt aktstycke, 
»om vl härmed bjuda våra läsare 

på. Som bekant ha tarmarna 1 Ca
nada organiserat sig och helt natar- 
iigt ha de antagit ett program. The 
Cansdian Councll of Agriculture har 
utgivit detta i broschyrform ggb här- 
u -tiun återgiva vl sagda program i en 
något koncentrerad form.

Eld eller stöldNORGES S0C1AL1SE-AM AO A
LUMM. s jeisl Sork UM*r

eti*»r ihv Uti «,( 
w#Ih« wd pUr» <*l
W !•».$*« V U O

öppna en bankräkning i vår sparbankRING.Ma.‘ .
S2S Uftt
i.. Mgi 
»174.

tJMht. M ne

iVi välkomna små bankräkningarahi. (Forts, från sid 1.)

ii>ärigenom erhåller samhället makten 
över näringslivet

Efter bankväsendet bör man gripa 
sig an med storhandeln. Vidare kraft- 
distributionen. kolimporten. kommu
nikationerna. skogsväsendet med till- 
horande industri, fiskerinäringen, kon
serv industrien. kvarnindustrien, läder- 
och skoindustrien, bost ads väsendet. 
Konsumentkooperationen bör efter
hand avlösa detaljhandlarnas härska-

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCErtzsv mxaatiom ■ ms
Btii Sr. i li-rtk*»» . .
Bslit år. i ItnhtS 
Helt år ull Vorvei* Hteitme 
M»h år till
Hot*’ Sr tiU .

»i; uoouiodol hann. 
rtsteUv-, Gro» evui gOAim 
pr est Mee-y Ord*r otUr å'y#t*l b- t# l»«-o*o 

»j Uhuii r.ci.lr.re* bur» »oro*
il. Täs Ceasa» Weefcjy Pijating

11 IRådfråga vår manager vid eder närmaste filial
lsom president.

Det dröjde dock ej länge, förrän de 
upptäckte, att de närt en orm vid sin 
barm. ty fastän han blivit vald på slag
ordet: “He kept us out of the war“ 
var han den forsla att kasta Amerika 

Nu vilja vl ej diskutera det

De. nuvarande skyddstullarna ha 
I uppammat truster och så kallade 
"gentlemens agreements." vilka 1 
många fall skadligt återverkat på 
bondestammens utveckling 
påyrkar partiet, att en omedelbar och 

g»«u grundlig reduktion företages i tull
avgifterna Kor det första påyrkas 
att tullavgifterna för gods från Eng
land minskas med hälvten samt att 

50 sagda avgifter så småningom minskas 
under loppet av fem år. tills det att 
frihandel träder i kraft mellan Canada 
och England

Livsmedel och maskineri för jord
bruket skola sättas på fribandelslls- 
tan. Alla korporationer, som tillverka 
varor, vilka skyddas av tullarna, skola 
bli skyldiga att för varje år ge full
ständiga uppgifter om sina förtjän
ster Dessutom måste varje industri, 
som begär skyddstull, överlamna sina 
krav Inför en särskild av parlamentet 
tillsatt komité.

Alldenstund denna föreslagna fri
handel utan tvivel kommer att minska 
landets inkomster, så föreslås följande 
skatter:

Direkt skatt på allt ouppodlat land 
och alla naturliga resurser, 
en graduerad personlig inkomstskatt; 
en graduerad arvskatt på stora arv; 
en graduerad inkomstskatt på vinsten 
hos stora korporationer samt att Do
minion-regeringen fodrar skatt for al
la i firmor nedlagda pängar och ej gor 
undantag för s. k. watered stock.

De hemkomna soldaterna skola åt 
njuta all den rättvisa och ersättning 
till vilken de äro berättigade

•»nd»« fcåvsl I
P'.»t »iltf Es

Bland förslagen

Upphör att betala tröskräkningar<?e Därför

FwtUnrUbl.
M. femtMoJ.e Dl ine.nl» Uå4«

___i ny* e<ir
J»«j*u<ie pr.ituat-rkiiofteawir! kntttru en

daot S

uuikif u» i krig
berättigade eller det oberätlgade uti 
ntt Amerika deltog 1 kriget 
vilja framhålla är. att Wilson I detta 
fall visade sig som den största loftea,- 
brytare och förrädare, som dén ameri
kanska historien kan uppvisa 
visste mycket väl. att han ej kunde 
bliva återvald, om han ej lovade fred 
Och följaktligen lovade han fred under 
det att han samtidigt smidde planer 
att kasta Amerika in 1 kriget och på 
så sätt tillfredsställa Wall Street och

Vet nl ej att er 
tröskräkning skall 
betala for denna ä 
maskin** »

Sr» Näringslivet organiseras genom 
driftråd. industriråd ("branscheraad"). 
distriktsråd. samt ett landsråd, som 
får den högsta ledningen av hela lan
dets näringsliv och direkt leder bank
väsendet och förvaltar de Indragna ka
pitalfonderna

Kop en Nloody separator på 
avbetalning.Allt viJer. #»i» »drrMiapv*»

Manitoba.
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Som de liberalas kandidat I Stoine , 
wall vid de provinsiella valen upp
ställdes f. v. A. J Lobb. som f n 
representerar sagda distrikt.

Dömd lörmbrännare. Fred Nahulak 
1 Brandon dömdes f v. till sammanlagt i 
$300 för at han hade 1 sin ägo ett , 
litet privat brånneri samt för att ha1 
tillverkat starka drycker

Lyckades tredje gången.
Welbe. en förmögen mennonite-farma- 
re 1 Morden, begick f. v självmord. 
Han hade två gånger förut sökt taga 
livet av sig.

Väntar finna silver. Man har fun
nit koboltmalm i Mandygruvan vid 
Schist Lake och det förevisade provet 
visade sig ock innehålla smaltite, va 
dan man hoppas pä att där påträffa 
silver.

Välkänd kvinna avliden. Mrs Jes-1 

sie Turnbull McEven avled den 1 ds. 11 

Brandon. Hon var en verklig pion
järska i provinsen samt hade feltagit 
1 alla rörelser, som havt för avsikt [ 
att förbättra kvinnornas och barnens 
ställning.

Ej farliga gräahoppor.
minister Winkler kunde f. v. ge den I 
glädjande upplysningen, att de gr&s- j 
hoppor. som funnits kring Minnedosa. 
NeepaWa och Gladstone. ej tillhörde 
det förstörande slaget, enligt vad de-1 
partementets entomologiater funnit.

Han

VÄSTRA C AN AD AS F AR
MARRÖRELSE. Tillskriv oss 

på ert egetTorsdagen den 10 Juni 1920. (Forts, från sid. 1.)

Ä 1KAPAREN AV aU verklfg rlke- 
K-U dom är farmaren eller »om vl 
på gammal god svenska brukade kal
la honom — bonden Bondestammen 
har 1 alla" tider utgjort varje lands 

> ryggrad och kårna och alla kunna vi 
ritltna våra anor tllbaka tUl denna bon 
destam „ 1 Canada ha borhlerna — vl 

anvånda med flit det svenska ordet 
bönder och ej det engelsk-svenska 
farmar*- vaknat upp samt påbörjat 
en rörelse, som efter alla tecken att 
< oma kommer aU sätte djupa märken 
l detta land» historia A au aa t stäl
ld i denna tidning redogora vi för den
na rörelses historia och å denna sam
ma ledaresida meddela vl våra lasare 
sagda rörelses program. ! des a da- 
I ar av spekulation och osunda affä
rer är det en välsignelse att veta, att 
del finnes en klass, som producerar 
verkliga penningevärden. Bondeklas
sen har alltid varit och utgör fortfa
rande grundvalen uti samhällets stats
byggnad Om den ej funnes, så skul
le enart denna byggnad ramla omkull.
Allt for långe har denna klass så att 
säga skjutits åt sidan och så kallade 
yrkespolitiker ha styrt landet. Det 
år därför med den allra största 1111- 
fredsställelne. som vl konstatera att 
våra bönder vaknat upp uti Canada 
Ljut friskt bondeblod in uti politiken 
och därmed kommer en hel del rut
tenhet att försvinna. Men på samma 
gäng vilja vi såsom svenskar ge våra gas av staten.
landsmän ett gott råd Nu vilja vl j For att få till stånd en verklig derao- 
ej skryta av oss själva, men faktum krati förordas, att den nya Dominion 
år. att den svenske bonden 1 många, Bectlon Act baseras på principen av 
avseenden »tär långt framför sina ge etablerandet av federalt elektorat på 

Canada lik- provinsiell rosträtt.

hyllan." under det de*tidningar, som 
tfpponera sig mot regeringen skreko. 
‘■Farmarena beträda det provinclal- 
politiska fältet!**.

I Alberta ha United Farmers så
som en organisation bestämt stg for 
både provinsiell och federal aktion 
Under president H. W. Woods per
sonliga ledning ha de förklarat sig 
för vad de kalla ‘‘gruppaktion" som far 
mare, ehuru de uttryckligen desavou
era alla avsikter till klasslagstiftning 
Man an tryggt förutsäga, att denna 
förklaring kommer att dragas i åt 
bkilligt tvlvelsmål, för att använda 
ett milt uttryck.

Alla konventionerna ådagalade att' 
farmarena äro vakna och angelägna 
att göra sin insats i Canadas liv och 
utveckling. Varande såswn en klass 
talrikast tiU numerären vägra de att i 
fortsättningen låta sig styras av lag

män av utmärkt karaktär och genuin 
allmänanda. I mr Crerar ha farmar
ena en man. som kommer att tllltvln- 
ga förtroende. Som jordbruksminis
ter i Ottawa var mr. Crerar vid stna 
tillfällen för rättfram för sina kol
leger. Han är Icke diplomatisk utan 
burdus. Detta är en av orsakerna, 
varför farmarena avguda honom. Han 
ar själva hjärlat och centralpunkten 
i farmarrörelsen, och om saken någon
sin splittras på "klass " klippan, så är 
det icke mr. Crerars fel. Icke heller 
skall det kunna läggas inän som J. A. 
Maharg och J. B. Musselman från 
Saskatchewan. W. R Wodd från Ma
nitoba. G. F. Chipman å the Guide" 
eller mr. Lam bert av the Canadian 
Councll of Agriculture till last Man 
har orsak att hysa störa förhoppningar 
om farmarenas sak — folkets sak — 
när den har sådana ledare.

I fyra st 
tekar.

Williamkapitalisterna, vilka skrattade I smyg 
över att de fått denne president med 
anglaglurlan kring sin panna 1 sitt 

President Wilson blev vald på 
Men efter valet vi-

Kan drivas av farmmaskin eller traktor beroende pi storlek. 

DISTRIBUTÖRER:

Krancour Bros., Camrose & Edmonton.
New Home Marhinery Company, Saskatoon. 

Boyd and Ruggles, Regina.
MitchelTs Hardware Limited. Brandon,

I nal
fredens program 
.wade han sig vara lik en simpel stråt
rövare, vilken lovar skydd till livet, 
om blott pängarna överlämnas, men 
vilken sedan tager både pängar och 
liv Wilson har blivit sä olika be
dömd men detta hans förräderi och 
löftesbrott- kommer att i framtida his
torien sätta Kaimvnärket på hans 
panna och stämpla honom som en löf- 
tesbrytare och hycklare av fönita rang 
Själv är han slagen med blindhet och 
den amerikanska nationen synes 1 när
varande stund ha slagits med samma 
blindhet. Det fria landet 1 väster är 
i dessa dagar blott ett plagiat av det 
forna Ryssland under tsarismens 
knutpiska.

:

;
:

Jordbruks-1

Ledarena av rörelsen äro

Qucbec.All spekulation l land kohimer att 
förbjudas och ägare av obrukaj land 
skola bli pliktiga att giva ett saluL 
pris för sitt land och detta pris skall 
sedan läggas till grund for beskatt
ning
övertager kontrollen av järnvägar, sjo 
leder och lufttransport samt åven te
lefoner. telegraf och expressystem 
De naturliga resurserna, koltillgångar
na och gruvorna skola även overta-

Skuggrädd av bara katten tyckes 
man vara i Minnesota. Som bekant 
har denna stat under de sista åren li
dit under tyrraniet av guvernör 
Burnquist vilken vl till vår egen na
tions skam måste medge, att han har 
svenskt blod 1 sina ådror. Wilson 
nöjde sig med att vara 100 proceyt 
amerikan, men Burnquist sökte vara 
200 porcent amerikan samt förföljde 
följaktligen hela arbetarklassen. Ja. 
han gick till och med så långt att han 
en gång försökte att avsätta arbetare- 
borgmästaren Van Lear Och en red
ligare och bättre karl än Van Lear 
får man soka efter. Men nu skola vl 
återkomma till, vad vl först ämnade 
tala om. Som bekant skola de välja 
ny guvernör 1 Minnesota. Flera kan
didater ha funnits och bland dem mär 
k as Dr. Frank Nelson. M. J. Dowling 
samt Fred E Hadley Samtliga kan
didater ha dock trätt tillbaka för att 
understödja stat skassören J. A. O 
Pre us. Nu tänker nämnda person, 
att han skall bliva vald på följande 
slagord: "Hjälp att rädda Minnesota 
från socialismen." Alltså en ny upp
laga av Burnquist. Men vi hoppas 
att Minnesotas farmare och arbetare 
skola ge en dylik kandidat det svar 
han förtjänar samt invälja en folkets 
man som guvernör.

En stor »kara danskar anlände f v. 
till Quebec. De ämna bege sig väster
ut samt där bilda en dansk koloni. De 
flesta av nykomlingarna tillhörde den 
förmögnare bondeklassen.Dessutom påyrkas att staten

En bank som går framåt.

Att den ökning på $1,400,000 av ka
pitalet 1 Merchants Bank. som nu 
gjorts, ej allenast var berättigad och 
mdvändig. visas tydligt av den rap-' 
l-ort. som förefinnes 1 detta nummer. 
Under det att aktiekapitalet under 
året ökades med 20#- och resenrfon 
den med samma summa, sfc ökades de 
naturliga tillgångarna med ej mindre 
än något över 18#;. Tillgångarna 
stiga nu till över 197 millioner dollars 
och tillväxten under året har varit 
nästan 31 millioner dollars. Detta år 
ägarna flngo detta år större utdelning 
ägarna. Nettovinsten var den största 
1 bankens historia. Aktiekapitalet 
,var omkring $8.200,000 och nettovin
sten omkring $1.700.000. Förtjänsten 
steg sålunda till över 20*; av aktie-, 
kapitalet eller till över 10#^ av aktie
ägarnas totala placeringar. Aktie- j 
ägarna flngo detta år störer utdelning! 
än något Töregående år. i det att en I 
bonus av l#r tillädes den vanliga dl- I 
videnden av 12«^.

i
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Sjömanskonferensen i Genua.

Programmet för den internationel 
la arbetsbyråns konferens 1 Genua den 
15 juni för att ordna sjömännens ar 
betstid och arbetsförhållanden har nu 
fastställts av arbetsbyråns styrelse. 
De tnbjudaa staterna äro 48 till anta
let och varje land har rätt att låta 
sig representeras av fyra ombud var 
av två representera regeringarna och 
de båda andra arbetsgivarna, tespek- 
tive arbetarna.

Konferensens dagordning upptager 
följande punkter:

1) Bestämmandet av de villkor un 
der vilka Washingtonkonventionen om 
8-tlmmarsdagen och 48-timmarsveckan 
skall tillämpas på sjöfolket.

2) Organiserandet av kontroll över 
sjömännens anställningsförhållanden

3»Tillämpandet å sjömännen av de 1 
Washington antagna konventionerna 
och rekommendationerna angående ar
betslösheten och arbetsldshetsförsäk-

4) Villkoren • för tillämpning å sjö 
männen av Washingtonkonventionen 
angående förbud för barnarbete un
der fjortonårsåldern

5 »Undersökning av möjligheterna 
att åstadkomma en internationell lag 
för sjömän, som tillåter dem att åt
minstone landstiga i alla främmande 
h aran ar

Ilkar från andra länder
Upphörande av regeringens rätt att 

Vad nu sydeuro- besluta saker och ting genom s. k
ökat ansvar för

»om Amerika hyser Ju Inom sig folk 
från alla nationer.
peerna beträffa, så stå ju dessa l all- order-in-council samt 
mänhet på en synnerligen låg stånd ; varje parlamentsmedlem.

SCANDINAVIAN 
»AMERICAN^3Alla utgifter före och efter alla po- 

Men därför l litiska kampanjer måste offentligt re-
punkt. Del år Ju en »ak. som de ej
själva kunna hJalpa
åligger det »kandinavierna med deras j dorlsaa för; bottagandet av presscen- 
högre folkbildning att taga ledningen | sur för återställandet av freden samt

LINIENS

Passageraretrafikomedelbart återupplivande av deninom den nuvarande farmarroreleen 1 
De ha alla förutsättningar är nu återupptagen

till och från

NEW YORK—SVERIGE, NORGE DANMARK
Från Köpenhamn:
10 Juni 
5 AUgusli

fria yttranderätten; etablerandet av 
direkt lagstiftning genom initiativ, re
ferendum och recall; forbud mot till
verkandet. Importering och försäljning 
av berusande drycker

Xven i det koncentrerade skick som 
vl meddela våra läsare farmarrörel- 

program. framgår deL att den- 
1 sig Innesluter allt. vad alla

Canada
därför och d" kunna också gå 1 land 
med det* Alltför läage ha bönderna 
•ndertrytkts. men nu är deras tid Från New York:

8 Juli
DAG OCH NATT. FREDERIK VIIIkommen Och om vi skola doma av

tidens tecken, kommer ordet bonde 
att bliva det hedersord, som det fortjä-

Från böndernas leder sens 
vänta vl de män. som kunna rensa upp samma

De övriga vänta vi från t frisinnade medborgare i detta land

26 AugustiOm ni mera fullt önskar gläd
ja er åt livet, ha då i hemmet 
TrinerZs American Elixir of Bit
ter Wine. Taget före måltiden 
ger det god aptit, underlättar 
matsmältningen samt hjälper I 
hjärnan att verka kvickt. Taget i 
vid liggdags tillförsäkrar det i 
hälsosam sömn och ni stiger om i 
morgonen upp frisk och full av 
energi. Men fordra det äktå 
Triner’s American Elixir of Bit
ter Wine, som är känt över hela 
Förenta Staterna och Canada 
som ett fullt pålitligt läkemedel 
och s<jnf tilldelats de högsta möj
liga priser. guldmedaljer och 
grand prix. vid manga interna
tionella utställningar: London 
och Brussels 1910, Paris och 
Rom 1911. San Francisco 1915.! 

Washington Den innehål Panama 1916. Under de sista 
ler en ,karp kritik mot jnstitiedepar få månaderna ha flera nya vari- 
lementets UIlTågagiende mot radika teter av “bitter wines” skjutit 
ler och anklagar dess myndigheter och ypp gom svampar 11T jorden, men 
agenter for förföljelse, grymhet och | vin vänner Uta ej lura sig. De 
oiagUghe, samt mtalar en torknatotoe-( känna värdet av Triner-S Ameri- 
dom o ver departementets chef. åttor-1 n,. . , ...
nejr general Mitcheli Palmer C^n EllXiroch Vilja €J acceptera

Anklagelserna mot |,,titM,p«t,. några imitationer. Er apotekare
eller handlande i mediciner ha 
alla Triaer'9 läkemedel på lager. 
— Joseph Trieer ( ompaay. 1333 

' -45 S. Ashland Ave- Chicago. HL

nar at» vara Juni 24 Juli 15“UNITED STATES”
AMERIKA.BILJETTER såndas nu till SVERIGE p«-r po»t eller telegraf. | 
Avgångstiderna för “OSCAR II," “HELLIG OLAV'* och UNITED 

STATES" väntaa snart bliva offentliggjorda.
För närmare upplysningar. bilJettpriHer till och från Sverige, baggage 

etc., hånvånd Eder till linjen» närmaste agent eller

SCANDINAVIAN AMERICAN UNE lflWlTHTfti*1«ÄÄÄ5
P. M. DAHLS 8TEAM8H IP AGENCY, 325 Logan A ve., Wmnipeg. Man.

Vår grannstat i söder lider brist på 
litet av varje, men det oaktat tänker 
Wilson blott på Europas 
istället fur att sköta om sitt eget 
land strävar han med all niakt att 
inblanda Amerika 1 de europeiska af-

alm os faren 
arbetarnas ledrr 
bliva: "Största möjliga lycka åt »tör
sta möjliga antal folk."

Låtom vårt slagord önska. "välfärd "
Vl ha redan redogjort för det libera

la partiets i Manitoba program samt

Och dock borde han för 
länge sedan ha lärt sig. att “yankeen" 
är allt för grön för att blanda elg med 
Europa» diplomater, 
kultur ha fortfarande överhanden och 
en krämarnation måste i detta tall 
ndja sig med att sätta sig längst bak 
i skolsalen.

Bildning och
Amerikansk rättvisa

Pälsverk UllHudarHur.det står tlil med den n. k ame
rikanska rättvisan, kan man se 
följande rapport.
. En kommission av tolv jurister, vil
ken kommission tillsatts av National 
Populär Government League. har ut
givit en rapport vilken f r offentlig- 
gjordes

Om ni C nekar snabb betalning för och största förtjän
sten pé edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa de.n till «

Frank Massin
Efterakrtf priser och fraktsedlar.

Dominion-regeringen befinner sig 
som bekant i en väldig penningknipa. 
Detta år tydligen anledningen till att 
de mot sin vilja miste ha fattat det 
beslutet att ej ha några så kallade 
training ramps detta år. Canada år 
ut ledsen på allt vad militarism heter 
och behöver sannerligen använda sina 
r*-*ur*cr till andra ändamål Nu veta

A
i

MANBRANDON.

nutt pi tt ivl ej om detta budskap år sann t. men 
vi hoppas, att regeringen mot såa vilja 
måste

mentet hopsummeras i följande punk
ter

detta år ligga å sido sinI Användandet av provokatörer över
bela landet nom ansluta tit Ull radlka- t0 XI

»

’
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Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med Skåne» Enskilda 
Bank. Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl. gottgor å

KAPITALRÄKNING
högsta gallande ränta, som varje halvår lågge» till kapitalet 
OBS ! Sänd check i kronor eller dollar till något banken» huvud

kontor i Göteborg. Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf, Arboga. Arlöf, Askersund. Boden. Borgholm, Bistad 
Dalby. Eskilstuna.
Gifle, Hallsberg, Halmstad. Hälsingborg. Härnösand. Höganäs, 
Hörby. Kalmar. Karlshamn, Karlskoga, Kisa. Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad. Kumla. Köping. Laholm, Landskrona .Lindesberg. Lin
köping. Luleå. Lund. LÖderup. Mariedam. Målilla, MÖrbylänga, 
Nora. Norrköping. Nybro, Piteå. St Olof, Simrishamn, Sjöbo. Skans- 
ör, Skelleteå. Skifarp, Skurup, Sköllersta, Svalöf. Svedala, Södra 
Vi, Sölvesborg. Trollarp. Trelleborg. Umeå, Vaxholm. Vellinge, 
Hvetlanda. Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg, 
Åstorp, Almhult Ängelholm, Örebro, örkelljunga. Öfverum, Ystad.

Eslöf, Gamleby. Grythyttehed. Gärnäe,

t

Copenhagen
TUGG-

TOBAK
ifi

Gjord af den mest utvalda, 
rika. eaftiga bladtobak —
garanterad absotnt ren.

Oaltt Sr
HOS alla handlare.

INDIANERNA

•kuperas bo# rsitad 
MANITOU LAKE. Derae

I LITTLE 
sjuka druc

ko »v detta »altbaJitga vette* il
MW bra

SAL MANITOU 
EFFCWVESCCNT SALINE

år es resad pulvertons sv medicins**
nammanaåttntogarfräe detta vettes. Det
lindrar ögonblickligen oordning 1 magen 
trög lever samt bygger upp nedbrutna system.

Tajt Sal Manftov regelbundet — det upplivar och stärker. 
Martin’» Mamteu Health Salt (mildare form# I bwrhar. 
a Martin*» Mamtou OintmenL En underbar hud

Helare.
Häl jes bos alla apotekare.

8
MANITOU REMEDIES LTD.

Wissipee - Mamteba

v
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|f CANADA-NYHETERBLUE RIBBON 
TEA

.

r~v

A Allmänna Nyheter. blevo Roy Forsman ordf. Edwin Lun
da 11 t ordf Ingred Carlson sekr. Al-. 
fred Forsman t. och Abner Fors
man kassör

*V -

Vill Ka en egen flotta för Canada.
Generalmajor Townahend höll f. r. ett 
tal Inför Dominion» råd av Navy Lea- 
gue of Canada. Han uttryckte dår 
som sia åsikt alt Canada borde ha en

gpwFöljande komitéer tillsattes 
Ledamotskomlt*.
Sjakbesokskomit*. Sång- och musik- 
komité och verkstålande komité. Mr* 
P. E. Lundell. Mrs. Ror Forsman och 
miss Ellen Bergquist Invaldes i Leda- 
motskomtténfmrs Gust Forsman. Ab
ner Forsman och Edwin Lundell t 
bonemötskomitén och mrs Martin

Bonemötskomlt*.

Det är lätt att efterapa an 
nonsermgen av BLUE RIBBON 

men te-et självt kan 
varken efterapas eller göras

lika gott.

egen flotta for alt kunna skydda »ig 
sjålv samt hjaltxa kejsardömet i krigs-

Gör kort arbete av kort
tid.

Nyutnåmnds konsuler. FrånKungl-1 
Svenska Generalkonsulatet i Montreal 
erhöilo vl den l 
meddelande
Utrikesdepartementet till 
General konsulatet 1 Montreal in 
gånget telegrafiskt meddelande har 
svenska regeringen utnämnt nuvaran 
de vleekonsuln t Prtnce Rupert. Olof 
Hanson, Ull svensk konsul för provin
sen Brltish Columbia med säte 1 Vic
toria. Samtidigt beslöt regeringen 
att upprätta ett konsulat för provin
sen Alberta med såte 1 Calgary samt 
tvenne underlydande vicekonsulat i *t‘r* Broadvlew. Sask med mr 1

Alfred Forsman som sekreterare E. B. 1

da» följande 
Enligt från Kungi. Forsman, miss Ella Löfgren och mr 

Einar LundellTEA sjuksbesökskomitén 
I sång- och mnaikkomltén Invaldes al
la. som kunna sjunga och spela Be 
•lots att till en början ha ett böne- 
och uppbyggelsemote andra sondagen 
I varje månad kl. 3 e. m. Och nu ön
ska vl såsom unga att bli till rik val- 
sfgnelse bland vår omgivning 1 dessa 
trakter.

eller lång säd
"XJ"ÄR EN del av er säd kommer upp kort och 

förkrympt, särskilt på torra grusiga kullar, 
och en del växer tunnt och tungt, så att det snor 
sig in — då har ni ett skördeproblem — om ni ej 
äger en McCormick eller Deering sädesbindare.

I
Förhandlingarna leddes av Rev E.

*
Kdmonton och Wetaskiwln. Till kon 
sul 1 Calgary har utnämnts herr J. En- En ekoikonaert. Fredagen den 29 
gelbrekt Forslund samt till vlcekonsu- maj. kl.. 8 e. m. samlades men man
ier. civilingenjören Ernst Rikhard grant 1 Logen Freja av 1 O. G. T:s 
Ture Skarln 1 Edmonton och herr Jo- lokal att åhöra en konsert av skolbar-

Med dessa bindare är del möjligt att skära stubb — 
att komma nära marken Kurvan av guards och det vida 
omfånget av justeringsplatformen tillåta detta. Den kan 
»änkas, resas, svängas framåt eller kastas tillbaka nästan 
ögonblickligen för att anpassas för kort. lång eller Insnärjd 
säd. Uppbindningsapparaten kan kvickt Justeras for kort 
eller lång säd samt har en vid '"band-pladng range

I aro fastspikade till golvet och de 
understödjande spjälorna äro 
fastspikade i rännorna, som äro 
gjorda för att mottaga dem i 
dessa uprights.

Den sä kallade tin lip can kan 
konstrueras genom att bruka en 
bit takränna, av vilket en sid* 
tillplattas utät och fastspikas till 

1 golvet. Skivan som göres av 
tennplät eller galvaniserat järn 
fastspikas till uprights. 
tenkanten fastspikas till den 
lagsta understödjande spjälan 
och sedan fastsattes denna tin 
till varje högre spjäla i sin tur. 
Sedan plattan fastsatts, sättes 
den 2 tums x 6 tums x 24 tums 
“draw-bar” pa sin plats samt 
skjutes emot den s. k. lip, höjan
de eller sänkande dess kant, 
tills det blir en öppning av 11. 
tum mellan plattans nedre k^ht 
och den del av mynningen,,som 
befinner sig strax nedom. Front- 
kanten pa mynningen bor vara 
omkring 4 tum fran plattan. 
Detta kommer att göra myn
ningen brant nog att kasta alla 
gräshoppor, som träffa den. in i 

I lädan i baken samt hindra dem 
! från att krypa ut igen.

Ladans >tterverk kan konstru 
eras antingen före eller efter 
plattan har spikats till sin plats. 
Det är mycket lättare att göra

SASKATCHEWAN GOVERNMENT
SERVICE DEPARTMENT

nas Peter Johnson 1 Wetaskiwln. nen l Round 1-ake skoldistrikt. Lokal- j 
len var fullsatt av väntande åhörare ISamtidigt har Utrikesministern ut

nämnt herr Charles Emanuel Johnson ^et ni^ k**»* alt man ej behövde 
till vicekonsul i Regina. Saskatchewan v®nta förgäves ty programmet var 
som efterträdare till herr Albert Ol- bÅde **di*,t °*h val utfört^under led- 

m på grund av bristande tid n*nK av *äolans lärarinna
Heder åt en sådan lärarinna.'

s
miss M. I Namnen McCormick och Deering äro fördelaktigt kan. 

da 1 alla jordbruksområden. De äro en garanti for hog 
kvalitet och arbetseffektivitet Nästan 9»> år av skorde 
maskinsutveckling och tillfredsställande betjäning på fäl
ten 1 världen stå bakom dem.

å man får komma Ihåg att programmet * 
var utfört av barn och då förstår man. | 
att det tagit en god del av lärarin- i 
nans såväl »om barnens fritid att

avsagt sig befattningen ifråga
u

Manitoba.1 l 4
*> Inöva detsamma och för att få pro- 

Hädangingen pionjär. Thomas An- grammet så väl fyllt som här var 
der sön 1 Cloverdale avled f. v 1 den fallet fordrar det stort Intresse sär- 
huga åldern av 85 år. Han hade bott skilt från Instruktörens sida 
nästan hela sitt liv i denna trakt

Sätt ert förtroende även till McCormick. Deering eller 
International high.quality twlne. Besök er närmaste In 
tvrnational agent nu rörande eder bindare för tidig leverans.

Bot-
f

Metoder att kontrollera gräshoppor. Programet var i allo gott men som 
Gudstjänst hålles 1 sv luth kyrkan skrivaren är älskare av musik, vill 

i Eriksdale sondagen den 13 juni kl 2 jag dock påpeka särskilt ett par nunx- 
e. m Alla välkomna!

Lördagen den 12 juni kommer kvin- ^en är helt ung endast 13 år gammal, 
noföreningen i Eriksdale att avhålla Oin denna unge gosse finge utbild- 
en paketauktion i Nord skolhus med ning som han bör hava. så vet man 
början kl. 2. Program kommer att ut- ej hur långt han kunde komma på 
föras och kaffe serveras mot ett reso- musikkonstens väg.

International Harvester Company
or Canada ^IjOcuhLs funna i Saskatchewan mer pä violin av Lars Ekstrand, gos-

H AMILTON CANADA
n WiNN«Ft& Man Cavcawi Cdmon 

TTvlFOWO FUvjna »ASKATOOM YORK TON
i WESTERN BR ANC HES - Bwanoo 

ESTIVAN. N B*r
( gASTERN BRANCHCS - Hamiton London OTTAWA Ont. Montreal Quemc Ovt St Jomn N B

TON UTrrwiooe Alt a

Orden graxhoppa och locust i Tydligen är den ba.xta tiden att 
betyda samma aak.Sle gräshop- J lägga ut betet vid soluppgången 
por, som plötsligt spridde sig eller strax efter densamma. En 
över den sydöstra delen av Sas- tjugo pounds blandning bör kun- 
katehewan år 1919, voro ej de na betacka en sträcka som är 
sa kallade “Seventeen-Year Lo- omkring en rod vid och omkring

60 rod lang. Betet bör ej läg
gas ut i kallt eller vatt väder, all- 
denstund gräshopporna ej <ita 
under dylika förhälanden. Gif
tets fullständiga verkningar 
komma troligen ej att visa sig 
förrän efter 48 timmar efter

nabelt pris. Paketer eller korgar önskvärt vore om något kunde gö- 
emottages med tacksamhet På pa- ras för att uppliva intresset for deras 
keten bor givaren sätta värdet av anlag som hava sädqna. Varför skall I 
dess Innehåll Kommen man ur huse! gåvor slumra, är det ej orätt, tanken 

B. Hikanson. därpå vänner och se efter om det ej 
Uniter Farmers lokalförening i Nor- *käl att gora en uppmuntran For 

ris Lake. Teulon. inbjuder traktens övrigt upptog programmet uppläsning 
“plcnlc" av Arnold Ekberg och Jennie Franson.

midsommardagen!custs”. I verkligheten ar denna 
periodiska past ej alls vare sig 
gräshoppor eller locusts i dessa 
ords sanna betydelse. De hop
por som gjorde extensiv skada 
år 1919 voro Pellucid Locust 
(Camnula pellucida) samt Les- 
ser Migratory Locust (Melanop- 
lus atlanis). Andra ej så tal
rika och förstörande omfattade 
Two-Lined Locust (Melanoplus 
bivittalus). Red-Legged "Lo- 
cust (Melanoplus femur-rubum) 
samt Packards Locust.

De unga gräshopporna kläck
as ut sent på våren, vanligen un
der manaden maj samt äta kraf
tigt av skördarna från denna tid 
intill skördetiden. De nå matu- 
ritet under senare delen av juni 
eller tidigt i juli och äggläggnin
gen börjar omkring en manad 
senare. De flesta locusts lägga 
sina ägg på lätt eller lucker 
mark, Pellucid gräshoppan före
drager mark beväxt med gräs 
eller grästorvor och Lesser Mi
gratory gräshoppan de stubbiga 
fälten. De unga gräshopporna 
betäcka ofta bokstavligen mark
en samt marschera in i de unga 
skördarna i horder samt göra 
slut pa varje grönt blad efter
som de tåga fram. En tillräck
lig eftertrupp av sena utkläck- 
ningar hindrar säden frän att re
pa sig, sedan den första svärmen 
gjort sitt arbete.
Antagna metoder för att kon

trollera gräxhopor.
1 Giftbete.

befolkning till
midsommardagen, den 24 juni kl. 2 sånK »* John Peel dialoger m. m

gemensam

DEN 24 JUNI
är svenkarnes “fridag.”

e. rn Inga ansträngningar komma att Skulle vara trevligt att hava nöjet 
sparas för att gora “ptcnlcen** så an- att än en gång få närvara vid en dy- 
geräm och trevlig som möjligt. lik konsert. Chas. J. Sandberg

AEtt storslaget program utföres: tal. 
sport, pristävlingar för var och en. 
som önskar deltaga

Var och en uppmanas att medtaga 
sin egen lunch. Helt vatten erhålles 
på platsen.
mot rimlig betalning.

Midsommardagen är svenskarnas
dag. Kommen därför med. Slån Er 
lösa. uppliven gamla barndoms- och 
ungdomsminnen från hemlandet 1 Hö 
ga norden midsommartiden.

Platsen för ‘•plcnlcens*’ hålande blir 
McKinnels plats invid Norris Lake 
nära intill Smiths plats — Kommitén.

t (Mera Canada nyheter å sid. 8)dess utläggande, alldenstund Pa- 
risgrönt (eller arsenik) äro lång
samma i att göra effekt.

Där gräshopporna kläcka ut

o o. T.I likhet med föregående års midsommardag arrangerar 

logen Folkets Väl “Ptcutc" 1 sin möteslokal. 7 mil norr om Wadena. 

Sask., samt Inbjuder härmed envar att deltaga samt fira dagen på 

gammalt sedvanligt vis.

Porfrisknlngar serveras, Qr- CHARLES M. CLARE
Specialist för

ögon., öron, NMa- och Haleajukdomar.
Adress: 334 Somerset Blke 

Synen prövas och glasögon föreskrivas 
(Det stora blocket närmast Eaton».) 

Tel. Main 7262 och F. R. 3635.

tjockt Över stora områden, bör
giftcentra organiseras och om , ... „ , , . ......... , , , . . .. ... detta torut och det hjälper attmöjligt en blandnmgsstation forl . , .,. ,, Ix i gora dessa uprights mera so-varje township eller mera. De * , , . . ... , , . lida, da man spikar fast plattan,farmare, som behova giftet, bo-i * , , . . .. . . . . i Sedan dena shield och lip kon-ra begiva sig till centralpunkten, . , . ^ ..... . . „ . . . , struerats, fastspikas ett bradedar allt giftet blandas under ,.. ^ . .... .. , . I for att passa omkring dessa up-lampligt överinseende samt dis-l . * tjL ,
stribueras ut. Pa detta sätt be-i n*ht* £ t“ppen aV ladans ytt‘ 

. . . re. Detta tjanar ej allenast attredes lockmaten pa ett likfor-i

Komitérade delge vidare program 1 denna tidning

Gudstjänst hålles söndagen den 13 
juni 1 Teulon kl. 2 e m. och 1 Norris 
Lake skolhus samma dag kl 8. kv. 
Välkomna till våra möten. THE MERCHANTS BANK OF CANADAKommen

Ungdorasmött 1 Norri» Lake skol
hus fredagen den 11 juni kl. 8 kv&l-

Pontus Peterson.
stänga varje öppning, som kan 
uppstå ä detta ställe, utan är 
också en bas för gångjärnen vid 
toppen av tådan.

För att lättare kunna taga 
bort gräshopporna kan ladan de
las i tva eller tre avdelningar 
med en dörr i toppen för varje 
avdelning. Dörrarna och baken 
av lådan äro täckta med stäl-

Statcment of Liabilities and Asset* at 30th April, 1920.
LIABILITIES

migt sätt och allt lägges ut vid 
ungefär samma tid.

Glömmen ej ungdomsföreningen 
‘‘Linneas'" paketforsäljning i mac Far- 
lane skolhus lördagen den 12 juni kl 
8 e. m. Se föregående nummer av 
Canada- Tidningen Pontus Peterson.

1920
$ 8,400.000.00 $ 7.000.000.00

8.400,000 00 7.000.000 00
338,159 22 
260.774.00

19192. The Hopper Dozer. 1. To the Sharehoiders
Capital Stock pald in.................................................. .............. .............. ..........
Rest or Reserve Fund .................................................. ...................................................
Dividends devlared and unpaid
Balance of Profits as per Profit and Lo»s Account submltted herewith

Dessa “sweepe" göras genom
184.194 01)
*74,043.32att förfärdiga en panna av gal

vaniserat järn som är 16' fot 
lang samt 20 till 26 tum vid och 
31/2 tum djup, med V/t tums 
kant vänd in och ned vid toppen 
för att hindra fotogenen att 
plaska ut. Det finnes även en 
avdelning för var fjärde fot för 
att hindra slutplaskningen. Den
na "hopper doze" är ställd på 
knappa frihultiar omkring 8 fot 
långa och ett oljekläde är upp
satt vid bakre ändan av pannan1 ^ bräder, 
med den glatta §idan mot pan-, framat. 
nan, klädet mycket stramt åt- ändarna sträckta framat är att 
draget samt fastsatt pä frihul- hindra gräshopporna från att 
tama omkring en fot i fronten komma undan genom att hoppa 
av pannan, sa att det hänger paralellt till fronten av maskin, 
löst i och för det ändamålet attj 
få gräshopporna att hoppa. En fastspikas vid ändan av de så 
2 tumX 6 tum bit är fastspikad kallade runners samt tjänar att 
till frihultarna emot pannan vid

$ 17.398.934.2» I 14"«8.237.32
Saskatchewan. 2. To the Public

Notes of the Rank in Clrculation 
Depos i t» not hearing Intereat
Deposits hearing interest (ineluding Interest accured to date of

Statement)....... .................................................................................................
Balance» due to other Banks in Canada
Balances due to Banks and Banking Correspondent» In the United

Kingdom and foreign countries..................... ......
Bills payable
Acceptances under !>*tters of Credlt
Liabilities not Included In the foregolng..........................................................

lS,316.033.00 
43.552.214.61

14.791,027 00 
45,368,876.69

Priset päMjölkpriset sjunker, 
mjölk i Prince Albert sjönk f. v. från 
16 till 14 cents på grund av att till-

i 91.904.993,37
2.614.696.64

114,133.175 79 
2.747.402.86Detta gör att gräs-tradsnät. 

hopporna förflytta sig från ba
ken av ladan samt bort från öp- 
ningen av den sä kallade lip, 
alldenstund de flytta sig mot 
ljuset, dä de äro innestängda.

gången blivit större, sedan korna 
släppts ut på bete. 105,076.96831.997.39

Skogs-överflöd på betesmarker.
reserverna i provinsen gav förlldet år 
bete för nästan 75.000 kreatur, men de

464.153 052.117.441 21

kunde ha givit bete för dubbla an
talet. enligt vad vederbörande t. v. 
upplyste om.

$197.387.855.14 1166,725.404 95

Slutet av ladan täckes med lät- ASSETS
vilka sträcka sig 

Avsikten med att ha
4.193.117.50 | 4.946.946 33
7.500.000 00
8.407.003.25 
1.170.482.00 

11.093.195 77 
9.400 50

ICurrent Coln .... .......................... —...... ...............
Deposit In the Central Gold Reserves 
Dominion Notes

Cheques on other Banks
Balances due by other Banks in Canada
Balant es due by Banks and Banking Correspondents in the United

Fyngdom ....................................................................................
Balances due by Banks and Banking Correspondent» elaewhere t han In 

Canada and the United Klngdora
Dominion and Provincial Government Securltle». not exceedlng market

value .......... ........................................ ............... ......... ...............................
Railway and other Bonds. Debentures and Stocks, not exceedlng market

Canadiar. Municipal Securltle» and Brltish. Foreign and Colonial Public 
Securltle» other than Canadian 

Call Loans ln Canada on Bonds. Debentures and Stocks 
Call Loans elsewhere than ln Canada ........----- ------ -------- —....

För att anskaffa tjänstefolk har pro
vinsregeringen tillsatt miss Frances 
Bldon som speciell agent Hon skall 
arbeta tillsammans med den federala 
regeringen for att skaffa hjälp åt far
marna 1 provinsen.

Från Strasbourg. Näatlidne Pingst
dag besökte jag Sg. och höll möte 1 
skolhuset 1 East Mount kl. halv 11 f 
m.. och 3 e. m. Ja. på e. m. hölls 
söndagsskola först som leddes »om 
vanligt av mr Gust Forman, »om är en 
sondagsskolman som få Genom själv
studier parad med ett gott minne och 
en snabb uppfattningsförmåga har 
han förvärrat stg en god underbygg
nad. Därtill kommer att han är en 
god talare Sammankomsterna voro 
väl besökta och anderika Kl 8 på af
tonen hölls möte hos mrs. och mr P 
E. L. varvid bildades en Ungdomsfö 
rening med namnet: Baptist Young | 
peoples Sotiety of East Mount. Sask. I 
1 föreningen ingingo 16 charter mem-i 
bers. vilka invalde 9 äldre personer 
som hedersledamöter. Tjänsteman

7.000,000 00 
8,405.6112 50 

986.0*4 iM) 
6,082.616 99 

3,216.80
Följande giftblandning av kli 

har givit tillfredsställande resul
tat för att döda gräshoppor i vil
ket som helst stadium av deras 
utveckling. Den mest effektiva 
och ekonomiska förgiftningen 
göres, innan dessa locusts ha 
fatt sina vingar utvecklade.

1 pound Parisgrönt (eller ar
senik)

20 pounds kli
2 quarts billig molass
3 apelsiner (eller citroner)
21. gallons vatten.
Klit och giftet blandas grund

ligt, dä det är torrt, i en tvätt
balja eller annat lämpligt kärl. 
Om stora kvantiteter göras i 
ordning, kan blandningen göras

123,49» 60446.034.79

1,903.04» 101.661.167 87Ett rep eller en smal bräda
6.005,573 657.893,229 90

4.119.706 324.607.688 10förma grashopoma att hoppa 
samt träffa plattan.

En päl sträcker sig framåt 
från varje ända av maskinen 
för att förhindra hästarna att 
trängas inät. 
äro fastsatta vid ändarna av sin

varje anda samt sträcker sig om
kring tre fot bakom ändarna.
En bock fastes vid ändarna av 
dessa stycken och avståndet 
mellan dem är 22 fot. En till 
två tums djup av vatten samt 
en och en halv tum av fotogen 
hålles i pannan Och denna sa |(ar ener genom att'fastsätta de 
kallade hopper dozer är redo för inre tömmarna, kan man till-

16.236.399 32 
5 134.690 71 
2.801.857 72

13.239.204 59 
6.471,494 31 
6.206.537 76

I 72.697.546.36 I 62.760.188.94
CarreiU Loans and Dlaconnta In Canada (lea* Kebate 

of Interest
Loans to Clties, Towns. Municlpalltte» and SchooP 

Dtstricts

fll3.198.9l3.90Hästarna, vilka
3.587.491 ti9r

draw-bar, kunna ridas av poj-i 95.874.426 04116.786.405 59
Current Loans and Discount» eleewbere than m Canada (less Rebat*

Liabilities of Customers under Letters of Credlt as per contra
Real Ef tat e other tha» hank premtoe» .......— ......... ......................... ..........
Overdue Debts. estimated loss prorlded for ..._
Bank premiaes at not more than coet (less a mount» written off) ------
Deposit with the Minister for the pnrpose* of the Clrculation Fund 
Other Assets not included ln the foregolng --------------------------

Aft#T rreiitmg smnant rw-ene-d ie t nf Prmlm tren»ferr«*l te
Th»- Msrrhsnii Reslt) Corjwrttwi. LuBited.

332.918 12 
464.153.05 
7K2 326.64 
3k6.973 56 

6,253.269.48 
366.WIO.OO 
515.149 IJ

1.117.268 51 
2,117.441 21 

604.325.33 
352.737.25 

*2.576.630.21 
377.000 <Hj 
758.500 68

bruk. fredsställanQe anordna att en 
man kan sköta det hela.3. En fangmaskin för gräs- 

. hoppor. att förstöra dessa äggsamlingar 
är att plöja djupt pä hösten, fas-’ 
tän djup vårplöjning innan ut- 
kläckningen också dödar ett 
stort antal, 
pa land. dar ägg finnas, är ock
så effektivt för det största anta
let av äggen, fastän detta ej vi
dare kan rekommenderas. Harv- 
ning bryter upp äggsamlingama 
och äggen utsättas för sol och 
frost. Plöjning sänker aggen aå 
djupt ned, att de unga larverna 
ej kunna arbeta aig upp under 
våren.

4. Hur att förstöra gräxhiipp--
Skär först tre ••runners"' av 

på ett cementgolv eller pa en12x4 tum timmer. Placera dem 
stor pressen ning.

agg.
Gräshopporna lägga sina ägg 

Frukterna på marken och spika fast vid! åtminstone för det mesta under 
tillsammans med skalen skäras dem 16 fots längder av gohrvir- manaden augusti.

1197.3*7.866 14 S166.725.404 95

U C MACAROW
General M*na*er

H MONTAGU ALLAN.Dubbel harvningOm dessa
ke, börjande vid bakändarna av, ägg. vilka finnas i ägghal nära 
dessa runners samt betäckande markens yta. tillåtas att kvarbli- 
dem för ett avstånd av 2 fot I va till den följande våren samt 
och 7 tum. Två fot därav skall tills väderleksförhållandena bli

President.

Revisorernas rapport till aktieägarna i The Merchant* Bank of ( anadä.eller malas tills de bli i små bi
tar samt rores sedan i vattnet Erliri fnvtkriftmt» 4 anJersTdebvDgsni» 19 30 »r* d-i 5« ^ Lenkl»««i rapporter, vi */,ir följer till iklic

'etier molassen. Denna flytande 
blandning hälles sedan på den 
torra giftblandningen och hela

Vi ka Jamf<»n <>r»natå*o<le råk»e»k»per körkw wk aadra rrkerd i bankrn» heredkoMur wb nn<l»rtf^-k
naå» opi gifter från *vdeloiin»Ju>nt<,r <^k a««Diorer »wk kararskRai k«.i4anier.,. .n-b rerifierat Lank^ws sik«rfcrå«r I hsru-1 
kmvret «... nppcfft. i kank»n, kSs-kar 3u apr,l Warb t,4 »ana. i.llfall- aad^r årat kka fseeitd»

någr» »rdelaitirak.mtdr undrr årla<k rakseda k-.ataetarsa rrnf>r»4» aåkcrtirPrrn*. Bom hJH 
ork fajiet. d«»s lUnas »am-»• medbenkan» korkar
lin all» applyaalagar <wk f..rklanngar ri hagar- Eelirt r|r uppfattas»* ha *a beakaea •ranaakisonar 

rant it«a> baakaae eakt <*ab rakaeekeprr!.» kar»vaa ar<- cppdragaa fvr ai« gira ae aana »ak korrekt kild av baakaae 
-aLgi da häata applyaatngar aek farklartagar aoc firii» aaa cwk

l.J »idbilda lådans golv och lådan är gynsamma komma ett stort an- 
massan bearbetas sedan om- 2 fot hög och 16 fot lång. De 7 tal att utkläckas. Å andra si- 
sorgsfullt med en kapp eller hac- tumen i fronten bilda ett stöd den om dessa aggsamlingar stö
ka. Betet sprides sedan vida om-; for de böjda så kallade uprights. ras genom harvning eller plöj- 

‘kring så tunnt som möjligt, där j samt tillverkade av ett 1x8 tums ning, komma många att föratö- 
gräshoppoma förekomma tätasL' bräde. De så kallade uprights ras. Det mest effektiva sättet j

tf

i VITIAX HAKCOVVT. \ 
inlKIXi$ 7 1XSLET I
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Drag fördel av den gynnsamma dollarkursen och placera Ed ra '! 
; sparpenningar i Sverige. Vi gottgöra högsta gallande ränta. I!

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

krusa*a flaggad*» altmäai 1 »taden.SVERIGE-NYHETER $
DALARNA.

Mälareprovinsernas BankFni Emma Zom, den »tor* konstnä
ren» maka, fylld* nyl <6 år. Hon har j 
tid eldan at sina plikter Inom hemmet 
i Mora. utfört ett storartat socialt och 
Monstindaetrlellt arbete 1 makeo» i

■c-e-o-c-o-o-x-o-oo
STOCKHOLM. sårskild anledning år att antaga att 

den missiånkte befinner sig dår. eller 
eftersökes, skall dår Grundad 1847.

Fonder c:a Kr. 67,000.000:—.
Huvudkontor i Stockholm. Drottninggatan 5.

Kontor i landsorten:

Svenskt rekord i höjdftygning. Aero- 
naatiska sällskapet har na godkänt 
flyglnstnikioreo A. R. Holméns hojd- 
Oygnlng den 7 febr såsom svenskt re
kord i böjd flygning med en paasage- 

Högsta höjden fast ställes 1111

att annat, 
anträffas.

Statsbanornas tåg indragningar. Tid
tabellen med de bebådade tågindrag- 
ningaroa vid »tat»banorna den 1 juli 
föreligger nu. Dagens Nyheter har 
skaffat sig ett tlllfllle att redogora for 
de viktigaste förändringarna varvid 
det emellertid år att märka att redo
görelsen ej omfattar de tidtabellsän 
dringar genom vilka de kvarvarande 
tågen genom ökning 1 antalet uppe
håll och förbindelser med andra tåg 
så långt möjligt neutralisera verknin
garna av tågindragningarna.

Indragningarna ha gått sårskilt hån 
ut över lokal tågstrafikområdena kring 
Stockholm. Malmö och Göteborg. Även 
en del längre gående persontåg ha slo
pats. Utom dessa ha dock även Lin
köping. Örebro, Kristinehamn. Öster
sund och S.untLsvall fått vidkänna av

trafiken De

.. <7

thembygd — själv ir hon Stockholms- •' 
barn For denna sin förtjänstfulla 
verksamhet har hon bl. a hedrats med '«
“Illis quorum '* i |

Dråparen ertappad efter åtta måna. • 
der. Landsfiskal Stenqvist i Xlfdalt n ' * 
anhöll härför Iklen arbetaren P. E. > - 
Holm i Evertsbergs by som skälig» n j 1 
misstänkt för dråp. begånget 1 septem- ' 
ber i fjol. En urmakare And. A. An
desson. som för tillfället uppehöll sig '
'i byn. anträffades en afton i medvgts- i Edsbyn

Enkcping
; ; Eskilstuna

foretagen obduktion vfsade det sig att > ❖ Finnerödja 
huvudskålen var spräckt Ryktena ut-! X Fjugesta 
pekade så småningom Holm som drå- i £ Klen 
paren, och när han tagits I fbrhor av : A Franshammar 
landsfiskalen, bekände han. efter att y 
först länge och envist ha nekat. I Å

rare 
4.M6 meter Arboga

Alfta 
Ar b rå 
Bergby
Bergs jo 
Bollnäs 
Borlänge 
Delsbo

Färtla
Gnarp
Gnesta

Kungsor 
KM»
Köping 

Grängesberg Lidingö 
Guldsmeds 1

Pålaboda 
Ramsberg
Sala
Sandarne 
Sandviken 
Skölleraia 
Smedjebacken Våmhus 

Vänjan 
•as lan fors 
Vlaterfärnebo 
Ytterbogdal 
\ngelsberg 
öfwrhogdal

Tocsåker
TårnajÖ
Uppsala
Stora Torget 
I>rottnlngg 2 

Viks jofors

Allmänna telefonaktiebolaget L. M. 
Ericssons styrelseberättelse föreligger 
nu och utvisar att stocfchoimsbolaget 
vid årsskiftet hade en orderstock på 
lä miljoner kronor liggande inne. Be
ställningar ha sedan desa Ingått allt
jämt Av huved bolagets nettovinst 
for året. kr. 3.753.468, skall utdelas 
5 procent och återstoden balanseras.

Londonkongresaen. Regeringen har 
tillsatt en delegation for att forbereda 
Sverge* deltagande 1 den bostids- och 
»ladsplanekongressen som på Inbju
dan av The National Town Planning 
Counci! är avsedd att hållas i London 
under Instundande Juni månad." I de
legationens uppgift ingår åven att re
presentera Sverge vid kongressen.

Den tilläm nade reduceringen 
kristengomsundervlaningstiden. En
ligt 8v M. planerar från samtliga de 
kristliga samfunden 1 landet en ge
mensam opinionsyttring mot den till-^ 
ämnade reduceringen av tiden*för kris/ 
tendomsundervisqingen, “ vilken man 
anser bor sättas till högst 3 timmar i 
veckan vid folkskolorna och 2 timmar 
vid småskolorna.

Romaln Rolland donerar till Svenska 
akademien. Den franske skriftstäl
laren Roma in Rolland, som erhöll det 
litterära Nobelpriset 1915, har anhål
lit att som tecken på sin uppskattning 
av denna utmärkelse, få som gåva till 
Svenska Akademien överlämna en 
samling manuskript och anteckningar 
till de tio volymerna av verket Jean 
Christoph med förbehåll att dokumen
tet publiceras först ett visst antal år 
efter donatorns död. Akademien har 
förklarat sig med tacksamhet motta
ga gåvan.

Foeterfördrivningsskandalen vidgas.
Polisutredningen av den stora foster- 
fördrivnfngsaffären har nu tillsvidare 
slutförts och en rapport på Icke min
dre än 138 sidor inlämnades nyl. till 
poliskammaren Arbetet med utred 
ningen har pågått under närmare en 
månads tid och allteftersom utrednin
gen fortskridit har den ena personen 
efter den andra kallats ned till poli
sen för förhör. Tillsammans äro 23 
personer inblandade — 21 kvinnor och 
2 män. de flesta gifta — och av dessa 
äro 17 häktade.

Minskning av könssjukdomarne. 
Statistiken över könssjukdotnarna vi
sar. att en betydlig minskning i an 
talet fall nu intfatt efter krigsårens 
oerhörda stegring. Under de sista 
fjorton dagarna av mars inträffade så
lunda av ulcus molle 66 fall i hela 
Sverge mot 187 fall samma tid förra 
året. Motsvarande siffror för syfilis 
är 168 fall i år mot 287 fail samma 
tid förra året, för gonorrhé respektive 
641 och 911 fall. Den hastiga tillba
kagången tillskrives verkningarna av 
den nya lagen om könssjukdomarnes 
bekämpande*

1920 års klass. Enligt Soc. Dem 
meddelade unde debatten i Första 
kammaren angående förkortningen av 
övningstiden för 1919 års värnpliktiga 
ett par av försvarsrevisionens leda
möter bl. a att majoriteten inom re
visionen enats om att föreslå, att öv- 
ningstiden for 1920 års klass skall 
minskas till 180 dagar för de vapen 
föra värnpliktiga vid infanteriet och 
till 365 dagar för studenterna.

För icke v&n pen föra vid inganteri- 
et skulle, enligt vad tidningen tror 
sig veta. beslutet innebära en förkort
ning till 275 dagar, och för de vapen
föra vid specialvapnen och flottan till 
240 dagar.

De två nya departementen. Med
anledning av att socialdepartementet 
och kommunikationsdepartementet i 
enlighet med den beslutande departe- 
mentalreformen den 1 juli träda 1 verk
samhet ha vissa av civildepartemen
tets ämbetsmän nu fördelats på resp. 
departement.

K. m:t har utnämnt och forordnat i 
socialdepartementet till kansliråd för
ste sekreteraren i civildepartmentet 
H. J. V. Ninsen och till kansliråd och 
tillika fattigvårdsinspektör statens 
fattigvårdsinspektör Gå H. von Koch. 
Byråchefen N. R. von Koch har för
orenats att vara byråchef för lagären
den 1 socialdepartementet.

Elektrifieringen av järnväg. K. 
m: ts proposition om anvisning för år 
1921 av 23 miljoner kr. för elektrifi
eringen av statsbanelinjen Stockohlm 
—Göteborg har av statsutskottet till
styrkts. 1 fråga om den av k. m:t 
framlagda planen för arbetet har ut
skottet uttalat sin förväntan att frå-

10natM
hyttan l.illhårdal

Lindesberg
Linköping

Ee ev en serie artiklar av aUka tjänstemän I Manitebaregarlngena tjänat Gävle
Hallsberg
Harmånger
Heby
Hjortkvara
Hudiksvall
Hastbo
J&rbo
Jårfsö

KilaCors
Kohlswa
Kopparberg

SoUerta
Strängnäs
Ström sholm 
Stugsund 
Sundsvall 
Sveg 
Soderala 
Soderbarke 
Söderhamn 
Södertälje 
Tallåsen 
Tierp

Så gröda som k an skäras grönt löst tillstånd p* en gård och avled 
samma natt Några spår till ytter- j 
våld kunde Icke förmårkas. men vid ,

Los
Ludvika * 
Martedam 
Mora 
Nora
Norberg
Norrköping
Nyköping
Ockelbo
Ofvanåker

mer v ild havren ej allenast att 
dödas utan den kommer även att 
bliva till nytta och bruk.

1 västra Canada är för när
varande boskapen mager till köt
tet pä grund av bristen pä foder 
under den sistförlidna vinternDato for att sä. — Från den 
I somliga delar av landet har 
denna foderbrist fortgått under 
två. tre eller fyra ir.

'Nu är den ratta tiden pä året 
att förebygga att en dylik brist 
fortsätter även under ett annat 
är. Grödan för mognad säd har 
nu blivit sädd och många farma
re sätta dartned stopp och sä ej 
något mera.
fortsatta emellertid med att be
så en del fält i juni pä det att 
de må kunna vara i stånd att.slå 
dem och giva grönfoder till sina 
mjölkande kor, när beteefäken 
börja bli dåliga i augusti, 
andra sidan kan denna gröda 
slås av för att tjäna som bete. 
eller förvandlas till hö eller, vad 
som är bäst av allt, den kan läg
gas i en silo, då den är grön samt 
utfodras som ensilage under 
vintertiden.

Furudal10 maj till den 10 juni är den 
period, under vilken havre ka# 
sås för detta ändamål. Succes
siv saning med cirka två veckors 
mellanrum bör göras, 
kommer att tillförsäkra bete el
ler gröda, som kan skäras för 
grönfoder under tiden från den 
15 juli intill den första dödande 
frosten.

se vårda försämringar 
genomgående persontågen, liksom snål 
tågen, ha bibehållits, de förra vlsser- 

av i ligen med i vissa fall försämrade 
gångtider, men den nya tidtabellen 
bjuder dock i detta hänseende på åt
skilliga förbättringar gentemot tåg
förhållandena under kristiden.

GOTTLAND.

Sv erges yngsta orgel nist heter Vera 
Ryman och är endast 14 år gammal. 
Trots sina unga år har hoh emellertid 
hunnit med att avlägga fullständig 
organistexamen med hoga betyg för 
domkyrkoorganisten Lundén I Visby.

Detta

vSkulle ingen lättnad inträda 1 kol
tillförseln. kan man emellertid enligt 
vad järnvägsstyrelsen framhållit vid 
beslutet om tågindragningarna riske
ra att även en del genomgående per
sontåg till hösten få slopas för att ned
bringa kolförbrukningen till det min
sta möjliga.

Första majdemonstrationen 
holm. Deltagareantalet i årets första 
majdemonstration I Stockholm var be
tydligt mindre än de föregående åren 
delvis kanske beroende på de titt och 
tätt fallande regnskurarna, 
beräknades deltagarna ute på Ladu 
gårdsgärde till omkring 10,000.

På Gärdet voro tre talarstolar re
sta. Från den första talade statsmini
stern. som till ämne för sitt anförande 
Vit “Första maj.”

Han erinrade om den storartade ut-

Den Höga Dollarkursen utnyttjas
fördelaktigast genom att placera Edra sparpengar hos

Sveriges
Industrikreditanstalt

OusL Ericson A Cf • Kommanditbolag
STOCKHOLM
Rreiident: Coloncl E. Conrad Erikaon 

Hcid Manager: Bankir Gu»t. Ericson, Solidariskt ansvarig

Gottgöra å
Kapitalräkning 7\ ränta,
som halvårsvis lägges till kapitalet.

Sänd check i Kronor eller Dollars, även sedlar 
mottagas, direkt till oss i Stockholm. 
Inbetalningar i Dollars kunna även göras lör vår 

räkning till THE NATIONAL CITY 
BANK ol NEWLYORK, NEW YORK.

I" GÄSTRIKLAND.
Andra farmare

Donationer av sparbank. Gävleborgs 
sparbanks huvudmän ha beslutlt done
ra 20,000 kr. till olika ändamål, därav 
5.000 kr. till förstärkning av den ax- 
banken stiftade fonden för Gästrike- 
Hälsinge nation i Uppsala. 5,000 kr. till 
Gävle orkesterförening och 5,000 kr. - 
till uppmuntrande av flit och sparsam
het bland folkskolebarn.

Skördeutsikterna 1 länet. Sekrete 
raren i Gävleborgs läns hushållnings
sällskap meddelar, att den sista tidens 
väderlek varit synnerligen lämplig för % 
jordbruket. Det myckna regnet har 
nämligen i hög grad befordrat gräs
växten. Även rågen står vacker i hela 
länet. Vårarbetet har på sina ställen 
tagit sin början, vilket är ovanligt ti
digt.

Hur mycket man bör så. —
Om Banner-typen av havre an
vändes, bör man så två bushels 
per aere. Om Abiydance-typen 
användes, rekommenderas en 
kraftigare sådd.

Såniegsmetod. — Bruka den 
vanliga sädesdrillen och så frö
na tre tum djupt.

Majs.
Majs har ej brukats till någon 

storre utsträckning varken för 
grönfoder (det menas att skäras 
för att genast invändas till fo
der för kor eller andra husdjur) 
eller för betesändamål. Det kan 
med större fördel brukas som fo
der än som bete. När utnytt
jat pä detta sätt, komma North
western Dent, Minnesota No. 13 
och Longfellow att visa sig vara 
de bästa variteterna. 
skall brukas för bete kan Impro- 
ved Squaw, Gehu och en del an
dra slag av de tidigt mognande 
variteterna brukas.

Stock

SVERIGE
A

Inalles

veckling, arbetarrörelsen undergått på 
30 år. Som huvudvillkor för en fort
satt framgångsrik fortgång av denna 
utveckling och disciplin, icke minst 
fackligt och organisatoriskt, sä att 
icke smågrupper gå sina egna vägar 
och fora egen politik. I)e avtal, som 
slutits av de stora organisationerna, 
måste hållas, även om de bli obekvä- 

Det hade varit

The Manitoba Agricultural 
College framhåller, att ett gott 
årligt bete eller foderskörd bör 
hava följande kvalifikationer:

1. Det måste frodas på ma
ger jord.

2. Utsädesfröt måste vara 
billigt samt latt att anskaffa.

3. Plantorna måste växa 
snabbt.

4. Grödan måste latt kunna 
dödas genom gräsbesåning.

5. Grödan måste lätt kunna 
förtäras av kreaturen.

6. Marken måste lämnas i 
gott tillstånd för den efterföl
jande skörden.

Jordbruksskolan uppgiver föl
jande lista på gröda såsom va
rande den mest lämpliga:

HALLAND.

Nytt kustsanatorium i Halland. På
Åsa havsstrand inom örmevalla soc
ken o. strax invid Åsa järnvägsstation 
låter Östersunds barnkolonien för när
varande uppföra en sanatoriebyggnad 
avsedd att inrymma ett 40-tal skrofu- 
losa barn jämte sköterskor och betjä
ning.

ma för en viss grupp, 
talarens mening att därefter närmare LAPPLAND. bikfot virke, som blev, lågornas rov 

Det brunna var lågt försäkrat. Huru 
elden uppkommit är ännu okänt, 
man antag.er ^enom varmgång i något 
lager.

ingå på dagens demonstrationsfrågor 
men han måste avbryta, emedan un
derrättelse kommit om kronprinses
sans frånfälle och han med apledning 
härav kallats till konselj.

Han slutade med en förnyad, ax- 
kraftigt bifall mottagen maning till 
enighet och ett leve för socialdemo
kratiens framtid.

Från den andra talarstolen talade

Fisket i södra Lappland. Enligt fis- 
keriinstruktör Olofsson i Västerbot
tens län skola i höst fiskodlingsanstal
ter anläggas vid Sandvik 1 Sten sele 
socken och en vid Tallsjö i Fredrika 
socken samt om passande plats kan 
anskaffas en i Vilhelmina socken 1 
närheten av Malgomajsjön.

75 år fyllde den 27. april kyrkoherde 
Himmelstrand 1 Vilhelmina. Med an
ledning härav uppvaktades han på 
morgonen med sång av skolbarn. På 
eftermiddagen överlämnades en ge
nom Insamling bland församlingsbor 
åstadkommen gåva beståenda av ett 
guldur samt 150 kr. kontant. Jubilaren 
skänkte till församlingen 1,000 kr. som 
grundplåt för införande av elektriskt 
ljus i kyrkan.

Allmän renräkning till vinterrt?
Länsstyrelsen 1 Norrbottens län före
slår k. m:t förordna, att allmän ren
räkning skall hållas inom länet vin
tern 1920»—1921 och anvisa därför, er
forderliga medel. Lappfogdarna be
räkna kostnaderna till omkring 30,000 
kronor

Duktigt gjort!
Sulitelma gruvsamhälle anlänt ett 
sällskap på tre personer, som på ski 
dor färdats vägen över fjällen och de 
stora sjöarna från Porjus. Ledare 
för färden, som är en sportslig presta
tion av rang 1 betraktande av de svå
ra terräng- och väderleksförhållande
na, har varit den 1 akademiska Idrott*-» 
kretsar kände civilingenjören Robert 
BJuke och 1 sällskapet befunno sig 1 
övrigt en ung tandläkare Blomberg 
jämte en tysk f. d. u-båt sbefäl ha vart- 
kapten von Ruchteschell. Skidfärden 
anträddes från Porjus den 9 april och 
den 28 var sällskapet lyckligt, framme 
vid Sulitelma. D*n tlllryggalagda 
sträckan är vid pass 25 mil fågel vägen 
men 1 terrängen givetvis mycket läng
re Uppehåll ha vid ett par tillfällen 
gjorts undefNrägen, dår ingenjör BJu 
ke verkställt en,del undersökningar 
för vattenfallsstyrelsens räkning. Det 
ur sportslig synpunkt mest givande re
sultatet av den utan tvivel strapats
rika färden är bestigandet av stortop
pen av Akkavare, som sällskapet lyc
kats utföra. Endast en gång förr har 
någon uppnått denna eftersträvade 
punkt — 1,881 meter — en bragd som 
då lät mycket tala om sig. Nu år 
toppen bestigen första gången vinter-

Om det

HÄLSINGLAND.
NÄRIKE.

Ett särskilt ilgodshus I Hudiksvall. 
Arbetet med uppförande av lokaler 
för ilgodsexpedition och magasin i Hu
diksvall ha nu tagit sin början.

Ett dåligt Ar för Norra Hälsing, 
lande järnväg bar det sistförflutna va
rit. Bolagets Inkomster jinder 1919 
ha uppgått till kr. 446,37^ och utgif
terna till kr. 445.028, alltså en vinst 
på endast 1.346 kronor.

Uppgörelse med sjömännen i Söder
hamn. Den sedan en tid pågående 
strejken bland eldarna och däcksper- 
sonakm på bogser- och passagerarbå
tarna i Söderhamn distrikt bar upp
hävts. sedan kollektivavtal träffats 
mellan parterna.

Ny svensk ångbåtsförbindelse med 
England. Den Brodlnska rederifir
man kommer att från och med maj 
månad etablera en reguliär ångbåts
förbindelse mellan Middlesborough 
och Norrköping—Stockholm—Gävle, 
eventuellt med anlöpande av sydsven
ska hamnar.

Vådaskjuten till döds under tjuv. 
skytte. Härförliden blev plåtslagaren 
K. J. Fredriksson i Ljusdalen under 
tjuvskytte vådaskjuten av en 15-årig 
jaktkamrat. Fredriksson avled sena 
re & Hudiksvalls lasarett. Han tar 
60 år gammal och efterlämnar hustru 
och 5 barn.

250-årsminnet av kyrkans invigning 
firades 1 Askersunds landsförsamling 
kyrka den 25 april med en vesper- 
gudstjänst. Sång utfördes av en mans 
kör samt av samskolans elever under 
anförande av organisten K. J. Lönner. 
Kyrkoherde H. Söderstéen höll ett an
slående högtidstal. Templet var tlH 
trängsel fyllt av åhörare.

Avgående riksdagsveteran.
(lagsman A. P. Gustafsson 1 Örebro, 
förr 1 SJögesta har förklarat att han 
Icke mottager kandidatur till andra 
kammaren vid höstens riksdagsval. 
Hr G. invaldes 1 riksdagen 1894, först 
såsom representant för högern 1 Öre
bro och Glanshammars härad efter 
proportionella valmetodens genomfö
rande for Örebros läns norra valkrets 
Han bevistar f. n. sin 32 riksdag.

Slag av land. Majs bör sås
på land. som varit avsett för 
sommarträde. 
mit undefund med att sådant 
land, som blivit väl odlat med 
majs, har givit bättre veteskör
dar det följande aret än vad en
bart sommarträdeland kunnat 

Det kan därför brukas

statsrådet Sandler om "kommunalskat- 
tereformen. 
även soclaliseringsfrågan, betonande 
att denna Icke kan ordnas i en hand
vändning och icke med bajonetterna.

Den tredje talaren var riksdagsman 
Gustav Möller, som talade om nya so
cialdemokratiska problem, främst up
pehållande sig vid skatte- och socfali- 
seringsproblemen, varvid även han 
beträffande det sistnämnda kraftigt 
betonade, att dess lösande måste ske 
på den Iredliga utvecklingens väg.

Mot slutet berörde hanMan har kom-

Kl ku

lor bete. giva.
som ett substitut för bar träde.5. Raps 

6. Havre o. raps 
7. Havre och

Havre
Korn
Värräg

1.

2. Dato för att så. — Om det
3. skall brukas som grönfoder, bör 

utsädet sas omkring den 24 maj. 
Om det skall brukas som bete 
och de tidigt mognande varite- 

4. Vårråg terna användas, bör säningen 
5. Hirs ske mellan den 24 maj och den 

6. Sudangräs 20 juni.
Säningsmetod. — Fröet kan 

4. Havre sas ut med en vanlig sädesdrill 
5. Hirs genom att stänga upp rören i 

botten pa lådan samt låta dem 
bliva 36 tum åtskilda.

GÖTE BOR 6.ärtor
8. MajsV’interråg4.

Den första makrillen fe 
tom den 1 maj till Götebo 
eln var liten och priserna Nhoga. 
illmänhet begärdes omkring kr 4:5' 
>er kilo.

våren ln
För foderändamål.
Havre
Havre o. ärtor 
Majs
För att lägga i silo.
Solrosor

Tilfiir dagarna har till SKÅNE.

Donationer. Till Hälsingborgs som
markolonier ha bröderna W. och Jtor. 
Romare skänkt vardera 5,000 kr. Den 
förstnämnde har dessutom till Hälsing
borgs arbetsstugor skänkt 6,000 kr.

Amerikanska motorbllar till Sverge. 
Motorlndustrlaktiebolaget 1 Malmo har 
1 dagarna avslutat kontrakt med ame
rikanska arméförvaltningen om för
säljning till Sverge av ett parti ameri
kanska en tons ambulansbiler. Dessa 
motorvagnar hörde till dem, som sist 
kommo till Frankrike under kriget, 
varför en del äro fullständigt obegag
nade — de ha blott använts från den \ 
franska hamnen och till Koblenz, dit 
de nådde då vapenvilan inträdde.

20 miljoners omsättning vid Svensk 
Enligt upplysningarnässan i fjol.

;om lämnats vid Handelsföreningen 
Göteborg sammanträde den 22 aprt 

»eräknas omsättningen vid fjolåret 
Ivenska mässa i Göteborg ha översti 
;it ett belopp av 20 miljoner kr.e

chaufförer 
tådhusrätten avkunnade den sist;

1.»
2. Majs
3. Sudangräs 
Ett cirkulär för producerandet

av dessa olika slags grödor för 
ovan nämnda ändamål är nu un
der utarbetning av the Field 
Husbandrv Department av Ma
nitoba Agricultural College. Vem 
som helst som önskar ett exemp
lar kan skriva till Publications 
Branvh. Department of Agricul- 
ture, Winnipeg. Man.

Detta
planterar majsen i rader tre fot 
åtskilda. Där marken har det 
minsta ogräs, kommer man att 
finna det mycket billigare att 
plantera majsen med en majs- 
plan tare samt avskilja majsen f 
högar med tre fots mellanrum 
åt vardera sidan — det vill säga 
att plantera majsen, så att hö
garna äro i raka rader både åt 
Öster och väster samt åt norr 
och söder.

Så tuktas vårdslösa
För lönnbränning och försäljning av 

brännvin har landsfiskal Trané 1 Bjur-ipril dom i målet mot chaufför C. V 
högström, vilken för en tid sedai Åker 8lämt en l^rson från Kubiken- 
påkörde ett arbetsåkdon, varvid ku bor?- Sundsvall, vilken på auktioner 
(ken föll av och senare avled. Hög * Norr bo försålt hemkokt brännvin, 
t rom dömdes till tre månaders fär **an ar aven misstänkt för att vara

delaktig i en inbrottsstöld, som för 
någon tid sedan förövats i Sundsvall.

gelse villkorligt samt att bota 400 kr. 
och ersätta skadorna med 147 kr.

Veden i jobbarhänder. Uqder sena
ste tiden har en åtstramning inträtt 

, ved handeln i Göteborg och anses 
inom vedhandlarkretsar till större de
len bero på att veden kommit 1 job
barhänder. Vedhandlarna ha blivit 
tvungna att höja priset på ved av alla 
slag med 10 kr. pr famn och 3:50 pr 
kbm Björkveden kostar nu omkring 
130 kr. pr famn.

HÄRJEDALEN. SMÅLAND.
En kommunalekandal i Sveg. En

ligt D. N. har man i Sveg fått taga Itu 
med en kommunalskandal. De kom
munala myndigheterna ha nämligen 
försummat att under 1918 och 1919 in
driva pensionsavgifter. Efler på
stötningen från penslonsstyrelsen och 
länsstyrelsen hade kommunalordföran
den insänt en summa, utgörande upp
gav han. pensionsavgifter för 1918 er- 
lagda av vissa personer, som han trod
de skulle komma att betala. Alla de 
övriga hade uppförts på restlångd, va
rigenom kommunen bl. a. tillfogats en 
extra utgl/t i räntor med kr. 175„ Be
träffande 1919 års avgifter hade 
oegentligheter förekommit Kommu
nalordföranden är enligt tidningen en 
äldre sjuklig man. Saken skulle dock 
kunna ordnas så, att Svegsboinas pen
sionsavgifter Icke äventyras. På or
ten har man på allt sått velat nedtys
ta skandalen.

Självmord med dynamit 72-åriga 
Gustaf Johansson från Lessebo tog sig 
nyl. av daga på så sätt att han fyllde 
en dynamitknallhatt med krut och 
stoppade den i munnen och tände på. 
Hela nedre delen av huvudet bort
sprängdes. Anledningen till själv- 
modret var sjuklighet.

42,000 kr. testamenterade till mis- 
»ionsändamål. Enligt vid Norra Ved 
bo häradsrätt öppnat testamente efter 
framlidne nämndemannen C- J. An
dersson, Tranåf. förr I Fetbrånna As
by socken, har den avlidne av aln 
kvarlåtenskap testamenterat kr. 42.- 
00 till mlsslonsändamål, därav 14,- 
000 kr. till Svenska alliansmissionen. 
Sv. missionsförbundet och Helgelse- 
förbundet för missionen 1 Kina.

Dödsfall. Hårom dagen avled I 
Ljungby, Småland . där han de senas
te åren varit bosatt f. lantbrukaren J. 
Jönsson 1 en ålder av 75 år. Jönsson 
är allmänt känd i dessa trakter sedan 
den tid, han var anrrendator av Tlarps 
gård 1 Vapnö socken. Han var därvid 
liksom under den följd av är han för 
Cf W Wallbergs räkning förestod 
gårdarne Vapnö o. Blometervacker sin 
socken allt 1 allom. Han var bl. a ett ~ 
flertal år kommunalordförande. Han 
tjänstgjorde åven som landstingsman 
Som lantbrukare väckte J. uppmärk
sam bet därigenom att han Jämte P.
E. Cajander å Styrdal var en av de 
företa 1 lånet som försökte sig på fro- 
odllng i mera omfattande skala. J. , 
som före sin Vapnötid varit anställd 
»om Inspektor å olika gårdar, bl. a. 
örtnge i Halland, lämnade Ttarp 1909 
och Innehade därpå noder ett par års 
tid gärdan JBskflatorp

ite åren bar han som nämnt va-

Under tiden kommer några 
redan nu färdiga upplysningar 
rörande en eller två av de bäst 
kända grodorna att bliva av Hur mycket bör man så. —

När majsen sås ut med en sädes
drill, kräves det omkring 30 
pounds per aere. Om den plan
teras i fyrkantiga rader, behöves 
omkring 15 pounds av utsädes-

gagn.
gan om sättet för överförandet av 
ström från landets kraftnät till järn
vägsnätet må genom samverkan mel
lan Järnvägs- oeh vattenfallsstyrelsen 
vinna en för landet gagnelig lösning 
Utskottet har iven uttalat, att en ur 
allmänna samfärdseln synpunkt till
fredsställande lösning av problemet 
att förekomma störningar från järn
vägens kraftnät på telegrafverkets 
ledningar utgör en oeftergivlig förut
sättning för elektrifieringens genom
förande och för att anslag till den
samma måt utgå-

Lag om husrannsakan att vftnta. 
Inom jostltiedepratementet har upp
gjorts et utkast till lag angående po
lisundersökning i brottmål samt häkt
ning m. m. vilket utkast innehåller 
forslag till särskilda bestämmelser 
om husrannsakan

Havre.
Bruket av odling av havre för 

att få ett tillskott i fodret måste 
rekommenderas, alldenstund ut- 
sädesfrö är lätt att erhålla samt 
på grund av att det producerar 
en myckenhet av smakligt foder.

Slag av land. — Vid denna tid 
på året ha vanligen de bästa 
fälten och de, som äro mest fria 
från ogräs, besåtts. | 
fortfarande finnes ett fält, som 
är illa angripet av vildhavre, kan 
det med stor fördel besås med 
havre, ty skörden kan varken 
slås eller förvandlas till betes
mark förrän vild havren produ
cerat frön och på detta sätt kom-

BLEKINGE.
tid.

Arbetarna ta del av vinsten, 
av Blekinge större snickerifabriker 
Brömsebo möbelfabrik, har om bildats 
till aktiebolag. Åtgärden har företa
gits på initiativ av fabrikens arbetare, 
vilka önskade bliva delaktiga i före
taget. I samband med omändringen 
komma fabriksbyggnaderna att väsent
ligt moderniseras.

En
MEDELPAD.

frö. Omfattande evtndlerier. Ett par 
polacker Feinberg och Hirsch-Becker, 
vilka anhållits i Sundsvall för ored
liga tygaffärer ha även besökt Häl
singlands landsbygd. Vid anhållandet 
innehade de 3,000 kr. 1 svenska pengar, 
stora depositionsbevis i Dansk Lands- 
mansbgnk samt 12 växlar accepterade 
av bönder huvudsakligast 1 Hälsing
land. «•

Odlingen. — Sedan majsen 
sitta ut, bör den harvas tre el
ler fyra gånger eller till dess att 
plantan är omkring 5 eller 6 
fot hög. Om ogräset är svårt 
bör den därefter behandlas med 
en kulti vätor, som arbetar mel
lan raderna.

nOHUSLÄN.
Om det

överkörd av tåget. F. statlonsinepek- 
toren E. Th. Olsson 1 Uddevalla blev 
den 26 april strax öster om staden 
överkörd och dödad av ett tåg på Ud
devalla—Vänersborg-- Herrljunga järn 
vig. Den omkomne hade varit sta
tionsinspektor 1 Arvika, tills han för 
ett par år sedan flyttade till Uddeval
la. Han var 60 Ar och eörjes när
mast av maka.

Borgmästare Nita von Zweigbergk 
Marstrand blev på sin 60-årsdag den 

j föremål för varma hyllningar 
från når och fjärran. En deputation 
med rådman Otto Svensson i spetsen 
frambar sålunda magistratens lyck
önskningar Stadsfullmäktiges välönsk 
n in gar tolkades av fullmäktiges ordfö
rande, tullförvaltaren A. Lindström.

\JÄMTLAND.
NORRBOTTEN.

Vårråg.
Vårråg kan brukas på samma 

sätt som havre. En och en halv 
bushel av utsädesfrö bör sås per

Sjöfarten på Storsjön öppnades den 
30 april av ång. “Bergsviken,” som då 
gjorde en tur till Knytta. Isen var 
rätt hård varför ångaren fick anvån 
da nära fem timmar för att komma 
över “till den andra sidan.“ Sedan 
1894 har ingen Storsjöbåt varit ute så 
tidigt som på valborgsmässoafton.

T*4I chef tor Grand hotell i Åre har 
antagits hr Eric k WachernageL som 
under senaste tiden varit souschef på 
hotell Continental 
W., som år tysk, innehade före kri
get. i vilket han deltagit som officer 
och från vilket han medför en mängd 
ntmärkelaetecken, direktörpoeten på

K. m:t Är snål. Med anledning av 
en artikel 1 Norrbottens-Tidningen 
hemställde J. O. som bekant bos k.

De*sa/ innebära, 
att om någon misstänk es för brott, 
varå straffarbete eller fängelse efter 
lag kan följa, må husrannsakan kunna 
företagas 1 den misstäpktes hemvist 
eller annan lågenhet som av honom 
innehav es. såvida ändamålet år att 
gripa den misstänkte eller upptäcka 
föremål, som anhånts genom brottet 
eller kan antagas på grund av brottet 
förverkat, eller ock annat, som kan 
bidraga till bevisningen angående den 
brottsliga gärningen. Hos annan må 
husrannsakan kunna företagas, då

m:t verkstadsarbetaren Anders Tor
sten Berglund måtte tillerkännas 320 
kr. i ersättning för det denne obehö
rigeo undergått struff för förment ute- 
varo från inskrivningsförråttning. K. 
m:t har emellertid I nu meddelat be
slut ned prutat ersättningsbeloppet till 
190 kr

•tor eldsvåda I Tavelsjö. En för
ödande eldsvåda Inträffade bårom da
gen i Tavelsjö. då broderna Lund
marks såg och snickerifabrik lades i 
»ska. Värdet mw det brunna bar in
nu ej fixerats. Själva anläggningen 
torde vara vård 40 a 60.000 kr., vartill

aere.

■ • A E Gentxel
1

J. B. Morrar
GAUVIN, GENTZEL C0MPANY „

PORTRXTTÖRKR. 
Specialiserar i barnporträtt.

Stockholm. Hr. k

614 Avenue Block fcnnttl HköTifg I ira IfMi, •M i Brigbu^n
2tS Pertage Avenue skall undersökas, eller då någon. subskriberad minnes

gåva. JL drätselkammarens- vägnarI Telefon ML 6223

***'!f

Winnipeg. Man. misstankes för brottet, efler desa be- Läs vara annonser kommer rfaM « Om tusental» ku-

praitfrlt*

Ekende dir uppehållit alg dier eljest uppvaktade des» ordförande (Fort». ^ ald. T.)
é , • e V , , . . ■1 ter aadelmaSi^raltI be- ] har diskuterat möjligheten ST att stop- J1
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Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den I Ode Juni 1920. Sidan Sju *
— Hu hette sAledee ån dl inte 

"UUthist Jerry"!
kasken, att han ej tår köra så vilt och 
oförsiktigt?

— Försök att vara 
min skall
hade varit så jåme änder den sista 
halvmilen, att jag glömde att vara för
siktig Kasken vill blott förtjäna si
na tio dollars Det stipulerade# tete 
1 överenskommelsen att has skalle

L. B. Hair Tonic Det leende, t armed haa besvarade 
henne att haa blott i

Det var f
ej i Ud »** upp Vlgrn hu» onL

for aU lugns hennes oro föregivit sig 1 
känna koskens namn och därvid till
gripit första namn som han kommit 
att tånka på

t r- i [åt
ra

taga hån vyn till vår komfort. — Han 
kånde att han bleknade då nu något 
varmt började droppa ned tor hans 
kinder: det var blod från det sår han 
vid stöten erhållit som sipprade ned

Så fort de kommit upp på perrongen 
ilade hennes onkel helt upprord emot 
deniy Hop kastade sig med ett etrop 
av glädje i hans armar

Konduktören, som stod på perron
gen och såg mycket butter och förar
gad ut. ropade nu otåligt

— Stigen på tåget. VI kunna inte 
stanna hår hela natten.

Den unga damen drog sig hastigt ur 
sin onkels armar och vände sig med 
harmsen uppsyn mot konduktören.

— Om jag tår höra ånnu ett sådant 
ord från er som de ord ni nytt uttala 
de. skall ni få känna på annat' sade 
nu Greenfall I hotande ton till honom 
Har ni förstått mig1

— Vem år ni. om jag får lov att frå
ga! utbrast konduktören helt förgrym
mad.

för dem — Såg mig nu. tilläde han
efter oågra ögonblick, vilket telegram 
det var nl låste. Jag låste själv alla 
telegrammen

— Gjorde nl? Vad intråsse kunde de 
ha för er?

— Nyfikenheten resonnerar inte.
— Ja visst *
— Ni, då ger jag er rått att giasa 

vilket det var som intråsserade mig 
Jag har bort att ni amerikaner åro 
mycket roade av att glasa gåtor 

— Det år inte rättvist. Men jag vill 
ändå försöka gissa. Var det telegram
met från Konstantinopel. som nl lå
ste? Det som berättade om den fran
ske ambassadörens besök hos sulta-

Deda nys hårråxtmedel har endast varit 1 marknad en kort tid.
men har allaredan blivit känt sote det bästa medel att återställa hår på 
kala huvuden. 9Glöm ej att no och framdeles låsa Intygen och annonserna angående 
L B Hair Tonic 
vunnit ett storartat resultat genom att använda detsamma.

Orders från landsorten expedieras omsorgsfullt samt skyndsamt Mot 
insändandet av |2:20 erhåller Nl en provflaska Flaskan kostar $2:00 och 
de 20 cents betäcka krigsskatt samt postporto.

Pålitliga återförsäljare önskas!

Nl skall då få se flera intyg från olika personer, vilka
— Det skall nl snart tå veta. Hå 

danefter hoppas jag att ni har nog för 
stånd att Innan ni öppnar munnen 
taga reda på vem ni talar med.

Greenfall var Ingalunda järnvägs
bolagets president, ej heller var han 
på något sått medintressent t detta, 
men den myndiga min och ton han an
tagit voro väl ägnade att inge konduk
tören den övertygelsen att han var en 
av järnvägsbolagets myndigaste män. 
Konduktören bytte också genast om 
sätt och ton.

—Ni måste ursäkta mig. sir. Jag 
menade inte något ont. Den gamle 
h^rrn där hotade nyss att döda mig. 
Just som n\ kom tog han fram sitt ur. 
säg på det och sade att om jag ej ge
nast om två minuter gav order om att 
LAget skulle gå tillbaka för att hämta 
hans niece. så skulle han utmana mig 
på duell. Jag har varit nästan ifrån 
mig Jag kan inte begripa hur nl kun
de försena er så att —

— Det hör ej hit! Laga blott.att 
nu komma 1 väg. Inföll Greenfall av
brytande.

Han skyndade därpå att hinna upp 
sin unga reskamrat och hennes onkel, 
och koin lagom for att kunna" friatå 
henne att stiga upp 1 kupén.

— Tusen tack! sade hon med ett 
fortrollande småleende.

Hennes hand släppte sitt tag om 
hans axel helt plötsligt. Det dröjde 
något innan hon svarade

— Ja Det intråsserade'mig därför 
att frågan om det miljonlån. som am
bassadören skulle avhandla med sul
tanen om. också kommer att inverka 
på forhållandena 1 mitt fädernesland 

— Vill nl säga mig namnet på del 
land nl är ifrån?

— Ja. gärna. Jag är från Graustark 
— Var ligger det landet?
— Är det möjligt, att det ej vid edra 

amerikanska skolor undervisas i geo
grafi? I våra skolor undervisas vi om 
var Forepta staterna är beläget.

— Jag erkänner min okunnighet.
— Då råder jag er till att studera 

Europas karta. Graustark är ett myc
ket litet land. men jag är lika stolt 
över det som ni är över ert väldiga 
land. vilket sträcker sig från den ena 
oceanen till den andra. Jag längtar 
med feberaktig otålighet efter att 
återse dess branta klippor, dess dalar, 
slätter, floder och alltid blå himmel. 
Jag undrar om nl dyrkar ert land lika 
högt som jag dyrkar mitt.

— Av edra yttranden drar jag den 
slutsatsen, att ni länge varit borta 
från ert hemland.

— Vi ha sett något av Asien. Au
stralien. Mexiko och Förenta staterna 
sedan jag för sex månader sedan läm 
nade Edelweiss. Men nu äro vl på 
väg hem.

Hon uttalade «let ajsta ordet så ömt 
och längtansfullt. att han ej kunde lä- 
ta bli att känna avund mot henne s 
hemland.

Det uppstod nu ett långt avbrott i 
samtalet Båda voro djupt försänkta 
1 tankar Han undrade hur han skulle 
kunna uthärda att skiljas från henne, 
sedan han på ett så egendomligt sätt 
fått spela rollen av hennes beskydda 
re. Hon å sin sida undrade gång efter 
annan hur detta ovanliga äventyr 
skulle sluta.

Denna romantiska kapplöpning med 
snälltåget på en ödslig, ojämn bergs 
väg skulle förvisso aldrig gå ur nå 
gonderas minne. För en kort stund 
sedan hade de varit främlingar; nu vo
ro de nästan vänner, fast de ej en 
gång kände varandras namn.

Hon beundrade honom för hans un
derbara energi; han å sin sida välsig
nade slumpen som kommit till hans 
hjälp när hans hopp att få göra hen 
nes närmare bekantskap redan slock 
nat. Han kunde knappt fatta att det 
verkligen var sant att hon åkte Lär vid 
hans sida

jfeTror nl inte. frågade hon till sist 
då oron åter började* taga överhanden 
hos henne, att vi snart äro framme i 
p—g1 Varje hen i min kropp värker 
Vad skola de gora om ej tåget stannat

.
— Skicka efter en begravningsen

treprenör. svarade han. som ansåg det 
bäst att skämta bort hennes öro Ni 
har varit så modig hela tiden Tappa 
inte modet nu. Färden är nästan över 
Ni skall snart vara hos edra vänner 

— Hur skall jag kunna nog tacka 
er? utropade hon.

— Jag önskar att jag kunde göra 
tusen gånger mera for er. svarade han 
Ah! utropade han 1 nästa ögonblick. 
Där synas redan gatlyktorna i P—g!

Nästan innan de hunnit märkå hur 
nära de voro dessa lyktor började hä
starna sakta Ilfarten och ett ögonblick 
senare tvärstannäde de. Så lugnt slu
tade den halsbrytande färden.

— Tåget står och väntar på atatio 
nen. jublade den unga flickan, som 
vid denna åsyn råkade i formlig ex
tas Gud vare tack!

Greenfall kunde 1 sin stolta glädje 
orer att han åstadkommit detta ej få 
fram ett ord.

Nu ryckte kusken upp vagnsdörren 
med de orden:

—Ni kom fram i tid. Höll jag inte 
ord. hra ?

— Jo. det gjorde ni visst, svarade 
Greenfall. som redan hoppat ut ur 
vagnen och nu hjälpte sin reskamrat 
att stiga ut ur den. Här har ni, tillä
de han därpå, edra tio dollars.

— Jag skall skicka er några pän 
ainga*; ty jag har ej några på mig. sa
de den ><tnga flicka ni brådskande ton 
till ku-ken. Säg mig fort ert namn 
och afcress

— William Perkins från O—. West 
Virginia, svarade kasken.

Nu drog Greenfall henne med sig 
bort till järnvägsstationen. Trots de
ras häftiga springande kunde hon lik
väl ej tiilbakahålla dessa ord:

EH INTYG SOM TALAR: Reperation Måste Utföras
rivkl itt bli Uockt. Varje person 
som sill bruka L. B. Hair Tonic. 
behorer aldrig besräraa ar mjill 
eftersom det ock si håller huvudet 
fullständigt rent.,

Jag förbliver högaktningsfullt 
Mr. F. Bott 

246 Graham Avenue.

Winnipeg. Man . 14 april 1620.
Båste Herre:
Jag var. praktiskt taget skallig 

under flera år. ålen sedan Jag bru
kat L. B. Hair Tonic under åtta 
månader började mitt hår åter 
att våaa på toppen av huvudet, 
och dar det var tunnt börjar det

Det tar tid och tålamod för att utslitna 
nerver akola kunna återställas till halsa och 
kraft, men ni kan vara säker på ett tillfreds
ställande resultat, om ni begagnar Dr. 
Chase’s Nerve Food regelbundet.

Vi veta. att Dr. Chase’s Nerve Food är 
sammansatt av de vitale substanser, som 
uppbygga nervsystemet. Vi ha det högsta 
fortriiende till dess botande egenskaper, 
emedan vi hava sett det prövat i så många 
tusentals fall. Men huru skola vi kunna 
bevisa detta för er, om ni ej prövar det? Ni 
är den, som gagnas därav, så det hör er till 
att utföra prqvet.

Försök det, när ni känner er uttröttad 
och modfäld. Försök det för sömnlöshet och 
lättretlighet. Försök det för huvudvärk och 
dålig matsmältning. Det ger icke blott en 
lättnad, och av detta skäl måste ni vara ut
hållig i dess begagnande, till dess att för
lorad kraft återställes till nerverna. Det 
fgktum, att resultatet är både grundligt och 
varaktigt, uppmuntrar er att fortsätta bru
ket av detta födomedel, till dess ni känner 
er stark och återställd och frisk.

Dr. Chase’s Nerve Food, 50 cents per 
box, ti för $2.75, hos alla handlande, eller 
Edmanson.
Porträtt och signatur av A. W. Chase, M. 
D„ äro pa varje box, som är äkta.

Till salu hosHOME REMEDIES SALES 
850 Main St., Winnipeg Man.

V^ARHELST det finnes barn, där är det 
’ mycken reparation att utföra, och vil

ken moder fruktar icke lagning av kläder och 
strumpor? '

Det torde synas lätt arbete, men det 
är mera- ansträngning för ögonen, och 
ögonasträngning är nervansträngning-.

Olyckligtvis är det vanligtvis nödvän
digt för ?n hart upptagen moder att lämna 
lagningen till någon stilla timme, när bar
nen gatt till sängs. Detta gör det nödvän
digt att arbeta vid artificiellt ljus, vilket 
är en stegrad ansträngning för ögonen.

Det ar denna ansträngning av ögat, 
vilken förorsakar den där trötthetskänslan 
efter lagning, sömnad och utförandet av 
konstarbete.

När du tänker på huru beständigt ögo
nen äro i verksamhet och pä den oupphärliga 
förändringen av foeus för att lämpa ögat 
efter avståndet av det betraktade föremålet, 
bör du ej vara överraskad av att veta. att 
synnerven konsumerar en ofantlig mängd av 
nerv-energi.

Av detta skäl förorsakar ansträngning 
av ögonen en känsla av matthet, och leder 
ofta till nervsjukdom.

Icke genom underverk kunna utmattade 
nerver bliva återställda.

L. B. HAIR TONIC
Winnipeg, Man.Tel.: Garry 198273 Lizzie St.

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT.
Av G. B. McCUTHEON

< Forts, föreg. nr.(3) På plattformen möttes hon av sin 
Bakom denna stodo betjänten

—. Jag är det därför att det är från voro systrar eller om en av dem var 
det land i vilket jag bor Om ni vore er hustru?
1 ett fjarran land skull- nl B&kert ock 
så Inträssera er för något, om det ock
så blott vorj ett litet mynt. som på 
minde er om ert hemland. Icke sant?

— Jovisst. 1 all synnerhet om jag 
ej sett något sådant mynt sedan jag 
lämnade mitt land. var hans svar.

tant.
och kammarjungfrun, viljta båda sågo 
mycket ängsliga och oroliga ut.

Då Greenfall och onkeln kommo upp 
på plattformen, yttrade just den unga 
flickan, som av tanten redan dragits 
In i genomgången:

De voro kusiner, svarade han.
sitt minne 

Det är en dum
som nu först återkallade 
denna llHa händelse 
Vana att kusiner skola kyssas, eller 
hur? v

Bates & Co., Ltd., Toronto.
— Ack. tant Yvonne, det var en så 

vild och uppfriskande färd. VI, åkte 
likt vinden. Jag skall aldrig glömma 
det!

Hon stod där raV spänstig och vac
ker m^d strålande ogort, håret oordnat 
och den lilla reshatten sittande på 
sned.

Greenfall såg på henne med den dju
paste beundran, så tjusande fann han 
henne i detta ögonblick.

— Men har kom det sig att du ej 
kom ined tåget, mitt barn? frågade 
tanten, vars ansikte ännu bar spår av 

filen ångest hon utstått. Vi ha varit 
utom oss av ångest för din skull./

— Jag skall berätta alltmedan. Nu 
måste jag ordna mitt h&r. Ah. så jag 
~er ut 1 huvudet.. Jag —

H'>n avbröt sig hastigt och ilade med 
ett forfarat uttryck i sitt ansikte till 
Greenfalls sida.

— Jag har inga fullvuxna kusiner,
så jag kan inte döma häri, svarade

Nl amerikanare ha så inånga— Men jag har sett många likhande 
mynt sedan jag lämnade hemmet Jag 

min portmonnä, var hen-
tegendomliga vanor. I det land där jag 
ar hemma skulle det ej falla någon 
gentleman in att trycka en dams hand 

den.

har flera
ne* ofrivilliga »var. DANMARK.ÖSTERGÖTLAND. %För tekniska elementarskolan i Bo. 

ris har hos skolstyrelsen begärts åt
gärder för skolans omorganisation till 
tekniskt institut med två linjer en för 
mekaniska och en för kemlaktteknlns- 
ka studier.

1:
organiseras till fackskola för vävnad 
av samma typ som fackskolan för ma
skinbyggnadskonst och byggnadskonst 
1 Malmö och elektrotekniska facksko
lan i Västerås.

*& hårt att det gfir riktigt ont— Xr det då ej bra besynnerligt att 
just detta mynt skulle påminna er om 
ert hemland?

Xr det nödvändigt? Storstrejk i Sönderjylland. Ar
betarna här ha förklarat gene
ralstrejk i det de fordra en timlön av 
10 mark. De ha avslagit anbudet om 
7 mark 50 pfennige. Man befarar att 
generalstrejken skall utbreda sig till 
andra sönderjydska städer.

Socialdemokratin växer. I Danmark. 
Enligt senast hit anlända uppgifter 
har det Socialdemokratiska partiet 1 

öl och sprit ur forrådet urdruckits, va- Danmark ökat under slstförflutna år 
dan inan drager den slutsatsen, afx fran 91,791 till 115.900 medlemmar. 
Svensson i berusat tillstånd fallit i Lokalavdelningarna har ökats från 677 
vattnet och drunknat. Han var 40 år j till 859. Kvinnorna» antal 1 partiet

! utgör 3.000.000.

Ett »pritene offer. Arbetaren 3. 
Svensson från Hoskö 1 Gryts skärgård 
skulle häromdagen bege sig till Gryts 
ångbåtsbrygga för att för sin husbon 
des räkning hämta en sändning spiri
tuösa. Vid avfärden från bryggan var 
han något onykter. Båten har nu 
anträffats drivande i sjön 1 närheten 
av Hoskö. men Svensson var försvun
nen. Det har konstaterats, att en del

i Det låg en sådan lugn värdighet och 
Nl har Ingen rått att göra ml* •*v*n litet förakt 1 henne* röst när hon 

rrå*,.r -W hon kallt m«l eu nytt för- 'råg»- ™> ej kunde
,„k au rlytta al* bort. vilkt utföll tnl*a»Tltåa. alt han kände alg helt 

det första aå att hon tornade »kam», n oeh ögonblickligen drog aln 
hand bort från hennes

I sammanhang härmed

liksom
emot honom igen
hon därvid 1 skratt. — Jag bf*r om förlåtelse, framstötte

_ Jag ber om förlåtelse, aade han I »an hasila- Det kan val handa att
retaam ton 13* "frivilligt grep litet hårdare tag

När gav han er myntet: frågade <>■" *r h"ni1 • m#l ,l>r8llk motarbe-
hon efter en liten pau» <» v*rki"1 V 'agnens krängningar. Nl

Vem: frågade han tillbaka missförstår Ju ej mitt motiv:
Konduktören naturligtvis — Jag skulL* ej kunna missförstå

som ej existerar, var hennes 
okonstlade men stolta svar.

Hon ar ojämförlig, tänkte han.

Ovillkorligen brast

VÄRMLAND.
— O. så förfärligt! utropade hon 1 

Hedförskräckt ton Ni bloder ju! 
rick. ropade hon till betjänten, kom 
genast hit och förbind honom

Stor donation. Framlidne vågmäs
taren A. L. Suhlström 1 Kristinehamn 
har donerat sammanlagt 64.000 kronor 
till skolor, Institutioner och föreningar 
inom staden, därav till realskolan, 
flickläroverket, folkskolan för gossar 
och folkskolan för flickor vardera 10-. 
000 kr. Räntan, skall utgå i form av 
premier. .

Svår översvämning. Glafsfjordtms 
vattenstånd har under den senaste ti
den varit under oavbrutet stigande. 1 
Arvika har Tivollplanteringen. vissa 
gatudelar, vedgårdar och ett fotogen
upplag översvämmats 
även tVängt ln i en del sjomagasiu och 
skadat varulagren Arbetet vid en av 
stadens fabriker ha t. v. måst nedläg
gas. Vattnet har nämligen inträngt i 
Arvika ullspinneri- och vävaktiebol^gs 
maskinrum och omojliggjort fortsät
tandet av driften.

gammal.— Nl har ingefc rättighet att göra något 
mig fråtfftr.-1 förklarade han nu

Ack, det var Inte min avsikt att 
vara frågvis

Jag medger er rättighet att vara 
Konduktören gav mig myntet 

två timmar efter det jag stigit på tå
get.#

Stor donation till allmännyttiga än En modern konkurs 1 Köpenhamn, 
damål. Fof någon ild sedan avlidne vid sjö och handelsrätten härstädes 
bryggeridisponenten G. Svanfelt. Atvi- förklarades härom dagen en syn
da berg bördig från Linköping, har te nerligen uppseendeväckande konkurs, 
stamenterat sammanlagt kr. 100.000, i)et Var den oerhört rike grekiske 
till allmännyttiga ändamål. Ett be-; bankiren Nttzopouloa. vilken sedan 
lopp av cirka 45,000 kronor skall an , 1915 med sin familj och kon- 
vändas tilT "verkligt välgörande ända- j torspersonal varit boende på ett ho- 
mål. ej till någon s. k nykterhetsvän- ! tell här 1 staden, »om sålunda förkla- 
lig eller religiös förening." en summa j rades oförmögen att betala en växel 
av 30,000 kronor, varav räntan styll på tio miljon* kronor l danska pen- 
upphäras av den bortgångnes hushål- Kar. Växeln var dragen for affärer 
lerska tillfaller vid hennes död Lin med en finsk trävaruhandlare. Den 
köpings hantverksförening och till grekiske bankiren gjorde under kriget 
en frisäng å Östergötlands sjukhem stora affärer med trä på Ryssland, 
har den bortgångne anslagit 20.000 kr Han var känd I hela Köpenhamn som 

Tågolycka. Då tåget från Norrko en man med synnerligen vidlyftiga va- 
ping till Ar kosund den 10 maj vid 7- nor. Han är endast 28 år gamraäl 
tiden befann sig i närheten av Kettin- j 
ge gav järnvägsbanken vika varvid lo
ket stjälpte i diket. Som järnväg 1- :

Den förfriskade kyrkoherden alapp t,aniten hade försvagats av den rikliga 
med varning. Kyrkoherden i Norra n#»d»*rfo<mjen och’ dikeaanläggnlngar 
Råda Fredrik Nordvall blev på sin tid . framfördes tåget över den osäkra ter-1 
anmäld till domkapitlet i Karlstad for rangen med minsta försiktighet 
att han vid ett besok å Myra ålder- rare eldare undglngo olyckan ge- 
gomflhem den 11 November 1918 under nom a$t placera sig på den sida loket 
ämbetsutövning uppträtt berusat och |c^e föll på. Passagerarna befordra- 
åstadkommit uppenbar förargelse, tm gjna bestämmelseorter med 
Domkapitlet dömde 1 anledning härav dressin. Arbetet med att återställa 
Nordvall till mistning av ämeetet un- den raserade banken 1 traflkabelt 
der två månader, vilket hovrätten 
fastställde. Högsta domstolen har 1 
utslag på måndagen resolverat att 
enär- kyrkoherde Nord vall är förvun
nen att ha vid sitt besok å forsaralln 
gens ålderdomshem genom otillbörligt 
uppförande mot hemmets tjä^arin 
åstadkommit uppenbar förargelse, men 
Nordvall icke gjort sig skyldig till an
nat straffbart förfarande, har med än
dring av o vråt tens utslag Nordvall en
ligt par 9 i lagen om straff för äm
betsbrott dömts till varning genom 
domkapitlet.

Kom
nf«*it till min avdelning, fortfor hon 
vand till Greenfall. då betjänten sällat 
sig till dem. Gor 1 ordning bandager. 
Minna denna sista tillsägelse gavs 
åt kammarjungfrun.

Hon hade redan dragit Greenfall 
med sig in i sin avdelning av boggie- 
vagnen. innan han ännu hunit kom
ma med några Invändningar.

— Jag ar, återtog hon. ledsen över 
att jag sade det där nu sedan ni för
klarat ert handlingssätt. Jag skall ej 
på nytt glömma 1 vilken tacksamhets
skuld Jag står till er.

— Er tacksamhetsifkuld, om nu en 
-ådan existerar, berovtir er ej fi iheten 
att tala till mig så som ni vill Ni 
skulle ej kunna säga något orättvist 
utan att bedja mig om förlåtelse och 
i och med detsamma ni gör detta mer 
än gottgör ni orättvisan I)et är av 
stort värde for mig att höra er säga. 
att ni står 1 tacksamhetsskuld till 
mig. ty jag år endast alltför glad att 
vara er kreditor. Om ni vidhåller att 
nr ar skyldig mig något så skall jag 
v.igra att överkorsa oeh låta skulden 
for alltid draga ränta.

—Vilken finansman ni är! utropa
de hon Det där skämtet kan jämföras 
med en hovmans finaste smicker 
Tillät mig säga. att Jag är stolt över 
att stå 1 tacksamhetsskuld till er. Ni 
omöjliggör att den minskas.

— Det dar var antingen Ironi eller 
" let vackraste tal en kvinna någonsin 

hållit, sade han 91 ed stor värme Men 
for att tal» om något annat så år det 
något jag gärna skulle vilja ha reda 
på Nl läste över min axel Inne 1 lås- 
kupén i min tidning, och jag skulle 
gärna —

— De? gjorde jag inte. avbröt hon 
harmset. Hur vet ni det? tilläde hon 
i nästa ögonblick.

1 Denver?
Hur vet hl att jag steg på tåget

Juat i Denver?
Nl passerade ju forbi mig med 

ert resgods i genomgången Kommer 
ni ej ihåg det?

Öm. han kom ihåg det! Hans hjärta 
klappade vilt. då han nu erfor att hon 
verkligen observerat honom och kom 
Ihåg var han stigit på tåget Ofrlvll 
ligt tryckte han i glädje sin hand litet 
hårdare mot hennes Ulla behandskade

(Forts. 1

Vattnet harSVERIGE-NYHETER.
Forts, från sid. 6 )

SMÅLAND.
rit bosatt i Ljungby. J. var en tyst
låten natur, jjom ej gjorde något vä
sen av sig. men de som lärde känna 
honom värderade honom för hans 
många gedigna personliga egenskaper. 
Han sörjes närmast av barn. en son 
och tre döttrar.

FINLAND.
— Jag tror, sade han med en rost 

»om sinnesrörelsen gjort litet hes. att 
Jag kommer ihåg det. när nl nämner 

Ni salt visat vid fönstret?

Till livstidsfängelse liar Edward 
Valpar, redaktör och ledare för finska 
socialistpartiet, dömt* Hair var an- 

Fo" klagad for högförräderi.
Lä robok »monopolet. Emedan det av 

riksdagen godkände * tat »monopol *?t 
på utgivande av lärobix-ker under näA 
maate framtiden är omöjlig, ha för
lagsfirmor hos regeringen föreslagit 
underhandlingar.
att staten borde Inlösa redan färdiga

det.
— Ja. Och jag såg er kyssa de unga 

damer, som ni tog avsked av på per
rongen. Jag har undrat sedan om de

SÖDERMANLAND.

88-årig självmördare.
A. F. Holmqvlst i Eskilstuna beröva
de sig härom dagen livet genom häng-

Godsägaren

FRITT TILL LIDANDE AV 
HÄMM0R0JDER.

Han var 88 år gammal Xven framhållen.
skick pågår.

VÄSTERBOTTEN. boklager.
Vid Ålanifs landsting» sammanträ- 

dt* den 1 maj fattades en resolution, 
vart uttalas, att lagförslaget för Ålands 
självstyrelse år utan värde och oan
tagligt. Det utgör Intet verkligt skydd 
lör befolkningens nationella trygghet 
utan öppnar tvärtom portarna for ö- 
gruppens denatlonallsering 
skull har landstinget enhälligt under- 

Från Klrkene# känt lagförslaget 1 dess helhet. Kia-

NORGE.Låt ej skära Er — intill dess Ni har 
försökt denna nya hemkur. som 
vem som hftlst Ran begagna sig av 
utan besvär eller tidsförlust. Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och då feemt befria Er från 
hämmorojder.

Biskopen till Vilhelmina fjällbygd. 
Enligt furljudande kommer b|skop 
Bergkvist att hålla sammanträden In
stundande sommar med befolkningen 
1 Fatmomacke och Dikanäs kapellag 
för att utröna deras önskan i fråga 
Am den nya kyrkans förläggning och 
andra i samband med församllngsbil- 
d ande t stående frågor. Troligen kom
ma sammanträdena att hållas vid 
midsommarhelgen vid Fatmomacke 
kyrka.

Dödsfall. Den 25 april avled 1 Umeå 
foire läroverksadjunkten fil. dr Carl 
Petter Laestadius 85 år gammal. Dr 
Laeatadiu» var född 1 Piteå och son 
t ill kyrkoherden Petrus Laestadins. 
Han studerade vid Uppsala universi
tet. blev 1S6U fi: doktor, var därefter 
anställd ett år rid läroverket 1 Väners
borg. varpå han blev adjunkt i na 
turhistoria och matematik vid Umeå 
läroverk. 1913 erhöll han avsked. 
Laestadius var en av Sv erges främ
sta kännare av Norrlands floran.

Kontrakt har nu uppfljoets mellan 
na tyska provianterlngsmyndigheter- 

ua och norska staten om försäljning 
till Tyskland av 1,000,000 tunnor sill, 
möjligtvis 1.280,000 tunnor. När detta 

- -parti är levererat, har norska staten 
cirka 600,000 tunnor sill kvar.

— Jag såg det i spegeln som hängde 
på väggen mitt emot.

— Nu är jag riktigt ond*
— På den stackars gamla spegeln? 

Det är inte möjligt Jag ber er emel
lertid om förlåtelse 1 vår gamla glas- 
industri'* namn.

Lat mig bevisa detta fritt.
Mj» i«4iriM m«:t< t f*r L-Hasll 

1 »v tiätristervjder bt
»hrr tdseet»!

twh önskar alt X» »sa
’ t-i rom t-*V-n
eWrf^-WBtiÉv-tt UtTKklUl 

1 r \ v ,»iskt elfrr sket
ligt «41--r turmanen, aå 
ma frt» iNkulWL

brt' ■ • :. t var Ni Wer. ». be1.! -• - i Kr
i »ier sr eSI«r Fr .ita N b*
wv*rn» »r I skali roia rortod
fcrtsf* Er hjälj» skyr.-.taaroi

Ja* ■ Bakar *r-*< tellt a.r.de de« tiU 
k »

'-ra- aa:r..r »*. r?*iaer ek andra 
kala sMUkatiaan ka »Ugi« fel 

Ja* nekar $1 må faita. att mv. 
liR***eit«4 far hamrowrajder ar den 

k»Sas4l)a**n
fVua itlara.a erktsdanda aa frt twkaei 
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bfr v iru t <a 
Il f«vra.'ka

Wr \i b 10 ta

Finsk invandring.
meddelas till Tidens Tegn, att f n. en vet att p& sjålvbeståmmelseprlncipens 
veritabel invandring av finländare j grund ernå återförening ined Sverge 
äger rum. så att gruvstaden hållet pä; understrykes på det kraftigaste, 
att helt förfinsjta». Många av finnar-1 Finskt blod mot svenskt EU obe
na antagas rara ett slags utsånda; de' hagligt upptråd»* har ägt rum på ka- 

Vackra donationer. Avlldn** grfras-} ha icke sJlkt arbete, men de ha ändå dfettskolan i Hälaingfors. varvid de 
handlanden J. Sellberg i Örnsköldsvik) tillräckligt med medel tUl sitt uppe- j finsktalande eleverna på ett rått sätt 
har til! välgörande ändamål och till; håll. Samtidigt resa norrmänhen från misshandlade avensktalande 
stadens förskönande i sitt testamente staden. Gru v bolaget har nämligen av Misshandeln skedde på uppmaning av

olika skål nedlagt driften. ' den finnksinnade kompanichefen Turu-
Prästbristen i Hernösards stift. F I Norsk Hydr» o. Polska offensiven, nen. Då de tolv svenska kadettema 

metodistpastorn G. F. Berg ansöker Norska Socialdemokraten riktar ett I hade stängt In sig 1 sitt rum. bröto de 
om dispens för avlaggande av präst -, våldsamt angrepp på Aktleseilskabct 45 finska angriparna sönder dörren 
examen inför Härnösands 'domkapitel ! Norsk Hydro. Tidningen påstår att; och övermanade svenskarna, sleto av 
Domkapitlet förordar B:s ansökan och Norsk Hydro rid sina fabriker på dem kläderna och misshandlade dem 
yttrar bl. a. följande om prästbristen Nordkap. Nordodden o. Rjukanfoss med remmar tills - blodet fiol. Jour- 
inom Härnösands stift: Bebovet äv j börjat en forcerad tillverkning av ex- havande officeren Saarela höll sig un

montumtitrat. i dan tor ätt ej nödgas Inskrida och un

rlHwiS
äcrtia turti 

I>» t kvitt»
Det skall ej hända 

Nl med ger ju att ni läste Över ÅNGERMANLAND.
min axel? Jag år nyfiken rörande det 
ni så ivrigt låste.

-- Eftersom ni är nog förmäten att 
tro mer på spegeln än på mig så vill 

i jag upplysa er därom Det var ett te- 
legram på första sidan som i så hög 
crad intråsserade mig

— Jag trodde nästan det Den otåe- 
i>» (ka vägen’ •

Detta hans utrop fl am kallades dår- 
»r av. att då de just nu åkte över ett syn

nerligen svårt vågstycke, slungades 
han häftigt tillbaka i sitt hörn och 

: slog dårvid huvudet hårt mot något 
skarpt utskjutande föremål. Smärtan 
var nastac outhärdlig, men den lind
rades något genom det faktnnä. afi 
hans reskamrat ofrivilligt når vagnen 
<å häftigt hoppade till, kastat sin arm 
tvärs över hana bröst och med den an 
dra handen gripit tag i hans axel.

elever

donerat 300.000 kronor

m
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VÄSTERGÖTLAND. en förstärkning av de prästerliga kraf- j plosi^a varor, främst 
terna år fq^t fa rande inom stiftet myt> 1 Socialdemokraten menar att denna 1 derlåt åven att rapportera händelsen 
ket stort.. En rad församlingar — ! produktion år av »edd att använda^, av j till, skolans frånvarande chef. »om er 
f namnglve» -— ränta förgäves på att dit de» »kaU exporteras för; héH håanedom härom först dä eu at
få präst bosatt inom församlingen, att användas 1 kriget mot Ryssland lärarna skriftligt förklarade sig ej åm 
Efter den 1 maj Ökas raden. Dess- Norsk Hydro» stiftare 8. Eide år för na fortaåtta föreläsningarna förrän 
utom uppehållas åtskilliga tjänstebe- närvarande norsk minister i Warschau undersökning skett, 
fattningar som krävde sia man, medels Arbetarorganisationen i Rjukanfoss Saarela ha , bortsänts från skolan 
förordnande av annan prästerlig be- bar diskuterat möjligheten ar att stop- Krigsministern bar tillsatt fn

I m *2-----■-■»■V4U, «ökninsrskommission.

FRITT HÄMMOROJDMEDEL.
g g_ Far._________

----------------—
(Wt a*»« trö( tonSk », Kr

En hundrairing. Hundra år fyllde 
nyl. ärikafi Xlttt» Kristlna XövSsa BU 
lund på DylU bruk I Xvlsborgs lån 
Den gamla är ännu uppe för det mes
ta och i rörelse och har god hörsel me
dan synen år något försvagad. Hon är 
ån ka 1

1 i

Turunen ock

1

IJ

KODAK S *A F E T Y 4 FILM #e



iimiiii mntitn t.............................................. .. ! 8JUKHJXLPSFÖRKN INGEN tbi rwe i un4w mr ock
rors Chas Peterson (råa Wadeaa, Sask 
I*> åm na tillbringa t t* eller tre måna- 
der i Sverige och komma tillbaka med 
Svenska Amertkallnjen

I HORDEN (fac.) Eskilstuna Cream 
Separator

FORTUNA har kommit till Caimda 
för att stanna här.t

Fort ma* Sr ra **IM Sa»
»•barr

dra Sr "Urkel w»™
isstr fiMk-r > rårldra m+A ItXXOOO 
ktarr» kapacitet

Axal J. Carl ao as adress år tills r1 
da re Box 1S7. Debnc, Sask . dh kor-

prepeeMtaa får drtl1
»V ma av dr »'.datares pondens rörande S. N B bör sån-Mater »«)* onadasca I eerle 

11 Booo MeraortiU Hall kl le 
Sekreterare John A GeStafaon. SO* 

Lo* an Are- Telefon QerTT UT. 
naao*ekreterare: Alexis Crtstenson, 

IS# Gelldford 8t . Wtaalpe*. Tetelua 
West ML
8)nkkomlt*ns ordf : Axel Treskkeck. 

adress: 121 lnksler sre eller SIS 
, B*in sre Vid s]akdomsfsll kan kr en 
an rak lan (dras 261 Logaa are., te le lon
Garry 117

X
Fda». Däremot bor korreospondens till 

Idogs redaktion fortfarande 
till: Edit or Idog. 32$ Logan Ave.. 
Winnipeg. Man.

IM .
dva Ir kår »Aid »v en fina* i »Ukea mångårig 

»rt»rt»k«t I hraarhen oek otBikrånkt kapi 
1*1 e*u k*»d i hand fér att 101 »o 
pri »er anskaffa det kåtta. 
rlrldaurkatdea .

O

1 :»

R oVill ha kvar vctenJbnnden. Vid ett 
exekutivt möte. som den 2 ds. hölls 
•» Canadlan Councll of Agrlcalture, 
antogs en resolution. 1 vilken regertn-; 
gen uppmanades att vidtaga nödiga 
mått orh steg för att Canadlan Wheat 
Board skulle fortsätta sin verksamhet 
för ytterligare ett år.

Från P. M. Dahls Steamshtp Agency. 
“Fredrik VIII.” tillhörande Ccandina- 
vian American Llne. kommer i trots 
av strejken att avgå från Köpenhamn 
till New York omkring den 10 ds 
Från New York väntas samma båt av
gå omkring den 8 juli. De passag**- 
rare. som kopt biljetter till avseglln- 
gen den 6 maj. vilken måste tnhiberas, j 
aga företräde vid denna avsegling

Uppskattar “utlänningarna", 
tidningen Free Press låt 1 lördags den 
danska flaggan vaja från sitt tak och 
i söndags sågo vi de kära blåa och 
gula färgerna. Som bekant är den 5 
juni danskarnas nationaldag och den 
6 juni svenskarnas. Många av våra 
egna landsmän ha kanske glömt det
ta och desto nöjsammare är det att 

• n engelsk tidning kommer ihåg 
en dylik sak 
K*-r tidningen en hel del upplysningar 
angående Danmark och Sverge. vilka 
vi för våra landsmäns nytta här upp
repa. Den 5 juni 1849 garanterades 
Danmark en ny konstitution av kung 
Fredrick VII. Sedan dess ha flera 
förändringar vidtagits men den sista 
härstammar från den 5 juni 1915. då 
Christian X var kung. Under de sista 
71 Aren har Danmark kunnat glädja sig 
åt en mera eller mindre folklig rege
ring. Vad Sverge beträffar upplyser 
tidningen om. att Sverge åtnjutit en 
fri konstitution under^11 år, eller se
dan den 6 juni 18 

■
tav V, är 62 år gammal 

samt tillträdde tronen 1907 
Sverge 1905 sklljdes från Norge, har 
det förblivit en oberoende monarki

itm Ar Ur i Wiesipeg försedd a*4 Ml 
rräelsr <.<h repsir»

***•< Ve. .
*Hti4 »rvT:

tiHgåaghg».

u Sår Ni köp»r FORTUNA i Wtnm 
Xi h»de

PM är 4*1 
E»lprrari* drt aen.roa »v* rm 

Kk fabrik** pt 4**n* »idai1! N FORTUNA» (.rrr!åf*roS*i hr dir 
kan rrbjadai»rra »nna* nmk maskin. 

Edrr xådane fordrlar —AWINNIPEGSpeciell Realisation av 
Litet brukade Pianon, Orglar och 

Fonografer
Var och ett av dessa instrument, som UgiU i utbyte, ha 

blivit grundligt översedda samt garanteras vara i gott skick. 
Vår latta avbetalningsplan tillämpas på vilket som helst in
strument, som ni väljer. Lagg märke till de ofantligt be
sparande priserna. -

PIANON.

Skri* på td*n eget språk, om Ni onekar till
år lek* en mall order maskin, 
den sr ick* ■ ii nifle r v m går opp 

en »<•! faller ned »<>m ea
Dep. S.. FORTUNA CREAM 

SEPARATOR CO.. LTD.
! Ett klrkommet besök flngo vl f. v. av 
! farmaren Kdward Lindblad från Du 
bur. Sask.

I sista minuten. Melan 50.000 och 
60.000 skattebetalare undveko att be- 

. tala boter genom att 1 måndag- 1 sista 
j minuten sända ln sina uppgifter.
I Upphävandet av automobfUicense 
| kom er att bliva en följd, om någon 
i automobilägare blir domd för fortkör- 
I ning. enligt vad myndigheterna f. v 
j upplyste om.

Apotekarnas tillstånd for »pritför 
I säljning, vilka utlöpte den 31 maj. för 
nyades i vanlig ordning och man kun
de ej förmärka någon ökning däri 
UUv stadens 74 apotekare begärde 64 
llcense.

Till pälevarukomiaaionär for Hud
son "k Bay Co. har utsetts Angus Bra- 
bant. Hans huvudkontor kommer att 
förlaggas till denna stad Mr Bra 
bant har tillbringat 35 år i sagda bo
lags tjänst.

Dömda min nominerade. R. B Rus
sel! och R J Johns, de dömda strejk- 

j ledarna, ha nominerats föi president- 
skåpet Inom O B. U. Järnvägsfedeia 
tion Den tredje nominatlonen tillföll 
W H. C Logan. Val kommer att fö
retagas. så snart de utsedda förklarat , 
sfg villiga att antaga nomlnatiomen

Upprättandet av en federal under, 
visningebyrå for att få enhetlighet i 
de olika provinsernas skolsystem för
ordades f. v av den på besök 1 sta
den varande H. C. Hocken. parla
mentsledamot. redaktör för Toronto 

X St nital -amt grand master för the 
£ , Grand Orange Lod ge of Brltish Anv- 
Å i rk a.

ért År lek* ra tillfålhgheismsekbi,
has

303 OWENA STR-.^WINNIPEG. MAN.
Några ^Hftlga agenter kunna ännutigt orh lustigt fortjm 

på och sedan försvin» » /

Dag-

Z kunde absorbera minst 20.000 man for 
järnvägsbygge samt för farm - • och 
gruväfbete. F. n. råder stor brist på 
arbetsfolk.

Strängaste ekonomi. För andra ! 
gången inom två månader röstade 
statsrådet i Edmonton ned ett forslag 
om beviljandet av en och en halv mil 
jon för utvidgning av kraft- och tele^ 
fonanläggningar samt andra publika 
verk.

En skadeersättning av $10.000 fod 
rar Thomas Dace av Hon. Arthur Mei- 
ghen för att denne den Z maj 1 parla
mentet yttrat, att Dace 1 sin egenskap 
av ombud för G W V. A framlagt 
resolutioner, vilka varit mera till hans 
eget personliga intresse än i soldater 
nas.

/ Hl EU^Iteguljart Nu * 
$ 85.00 ? 

95.00 jr. 
195.00 > 
295.00 I. 
$50.00 :: 
.365.00 •' 
450.00 :

m

Practice Piano, upright
Practke Piano, upright..............
Karn Piano ..................................

/. Dominion Piano ..........................
; Doherty Piano ..............................
■ Canada Piano (shop soiled) . .
: New-Scale William» ..................

km *
. . . $450.00 

. 475.00
.... 500.00 
. . . . 475.00 
... 700.00

ii"i i»
Förutom flaggningen '■m

!:•
:?

ORGLAR
. $ 45.00
...... 65.00 "
........  85.oo ::

95.00 ::
95.00 •
95.00 ::

115.00 ::

Bell Pärlor Organ ........................
Uxbridge Pärlor Organ ............
Doherty, Chapel Organ ..............
Godrich Organ, piano ca»e..........
Blatchford Organ, piano case
Thomas Organ, piano case..........
Dominion Organ, piano case . . . .

V

Förblindande Huvudvärk
Länga timmar, nervös spänning, ständigt bekymmer, in
stängd atmosfär —
Ni kan ej uthärda det — ni behöver vila.
Och da ni vilar lät Vhamberlain'» Tablets — milt. säkert, 
stärkande laxativ — liva upp er lever, varsamt rensa magen 
samt få till stånd en naturlig orh hälsosam aktion hos tar
marna.
Tag en i kväll — och under det ni sover och vilar, vinn till
haka välbehövlig styrka och nervenergi.
Enkelt nog, eller hur? Negligera det ej — huvudvärk är 
naturens varning.
Pris 25c eller förskottsbetalt per post 30c, krigsskatt inbe

räknat. . Orders per post prompt expidieras av 
HOME REMEDIES SALK CO..

Dept. S.. 850 Main St., Winnipeg, Man.

FONOGRAFER: Ontario.NuReguljärt 
. . . $230.00 
.... 150.00 
. . . . 100.00 
. . . . 110.00 
. . . . 160.00 
, . . . 175.00
'........ 75.00 1
........70.00

$150.00 
loo.oo 
65.00 " 
60.00 

125.00 * 
115.00 
60.00 
.35.00 
.35.00

Konstitutionen 
Den nuvarande mo-; Cecilian, matt ek.......

; Sovereign. mahogan........
' Phonola. stil B................
: s. i. v........................
| Re-Creola
; Colonial ............................
■ Empire and Cabinet ....
! Mandel..............................
; Conqueror ...................
• Ovanstående priser omfatta 20 urval av Columbia rekords.

En protest mot de forhöjda läkar- 
arvodena påtänktes Inom arbetarkret
sar i Hamllton.

Den första kvinnliga arkitekten i Ca
nada är miss E. M. Hill från Edmon
ton. som f v. utexaminerades från ar
kitektavdelningen av universltet.et i 
Toronto. Hon är född i Guelph. X

Ett Curtis aeroplan tillhörande Port 
Arthur Aerial Transport & Taxi Co., 
anlände den 3 ds. till Port Arthur från 
Superlor. Det hade tillryggalagt den 
180 mil länga sträckan på 2 timmar 
och 40 minuter.

En fruktansvärd storm for den 1 ds
fram över Ottawa. Två byggnader an
tändes av blixten samt förstördes. 
Xvenså tillfogades telefonledningarna 
stora skador.
East Ottawa nedbrann, varvid farm 
redskap etc. till ett värde av $40.000 
blevo lågornas rov.

KYRKORNA.

Elmwood missionsförsamling. Ons
dag hölls de äldres symöte hos Nor 
dins, 167 Chalmers ave. Torsdagskväll

Licenser ochMånga automobiler.
| tillstånd att köra automobiler ha un- 
i der tiden från januari till maj utta-. 
gits 1 storre skala än under hela det ^1. 8, bönemöte. Söndag, sondagssko- 

j föregående året. enligt vad som f. v., ^ ^ 111 Ungdomsmöte 4:30 Pro-
upplystes frän officiellt håll. Enligt Kram: 1 Gemensam sång 2 Bibelläs- 

X; dessa beräkningar finnes det för när- nlnK ,,ch bön av Aronson. 3. Sträng 
(varande omkring 30.00U automobiler bandet. 4 Läsning av Nanna Berg

lund. 5.Duett av miss Eeg och miss 
Larson. 6. Poem av mrs Ström

333Winnipeg Piano Co Portage
Ave.Ltd

Största urval under ett tak.
Nordheimer. Haines •PIANO: Steinway, Gerhard Helntzman.

Sh«-rl(M k-Manr.ing. Doherty. I^sage. Canada. Brainbach, Auto- 1 denna provins.
Kungens födelsedag den 3 ds firades 

med en militärparad och for övrigt v o-1 Tal av P»8tor Stangeland. 8. Solo av 
rn f) ,ggor svnllsa litet varstädes 11 mlsa Eeg. 9. Avslutning av W Berg 

sjtragri'Barnen lo» luml Predikan kl 7 — Sondagens 
möten voro välsignelserika. Den un
ge nitälskande broder W il son framhöll 
för oss: "Om än en moder kan för 
gä ta sitt barn. sä kan dock icke Gud 
göra det:” Miss Wilson samt miss Eeg 
deltogo med solosånger.

7.
piano and lmperial ..... n. .
FONOGRAFER Edison. Columbia. Gerhard Helntzzman. Phate- . 
ptaone, Phonola. Curti»- Aeronola, MtLagan Starr, Euphonoltan

V Ett stort varuhus i

staden l skolorna
inget men glädjlen dämpa

des litet genom att de ej flngo fri
dag. Regeringens ämbetslokaler voro 
stängda men för övrigt förflöt dagen i 
vanlig ordning.

Arkitekt på studieresa, 
löjtnant J. N. Seminens, konsulterande 
arkitekt för stadens skolnämnd, av
reste 1 lördags för att I vissa centra i 
söder ocfToster företaga studier. Som 
bekant har man på förslag att före
taga en del förbättringar vid den nya 
Central Technical High School och det 
ar meningen att därvid tillämpa de ny
aste idéerna.

Emot tidig stängning.
Ketail Stores Association, bestående 
av 50U medlemar. kommer att hos 
statsrådet begära att dess be.stämmel- 
.-er om tidig stängning upphävas. Om 
ej detta sker. komma de alt i domstol 
begära förändring av sagda förord
ning De förklarade att de måste ha 
rättighet att sälja mellan kl. 6 till 11 
v. in. for att ej gå en finansiell ruin 
till mötes.

Liberalerna nominera. Vid en kon
vention. som 1 måndags kväll hölls ä 

I Board of Trade Bldg. nominerades tio 
I kandidater för det liberala partiet. De 
nominerade voro: advokatgeneral Tho
mas H. Johnson. W. L. Parrish, Ro
bert Jacob. R N. Lowrey samt Dr. 
T. Glen Hamllton. vilka nominerades 
med acklammation. 
kandidaterna valdes frän en lista av 
tio namn samt blevo: John Stövel, 
Duncan Cameron. Fred Law, Will Gib- 
hen och mrs R. A. Rogers. Från bör
jan till slut var konventionen mycket 
lyckad samt präglad av stor entusi
asm. Under aftonens lopp höllos tal 
av Dr. Thornton. Hon. T H Johnson

British Columbia.

THE CASH GROCERY Stor vinst på sprit. Den vinst, som 
regeringen 1 B. C. gjorde på försälj
ningen av alkoholhaltiga drycker un
der det fiskalår. vilket slutade den 31 
mars. belöpte^aig-tlll $733.000. enligt 
den 3 ds.limnad officiell uppgift.

- G. .0.
Baptistkyrkan. Ungdomsmotena äro 

fortfarande väl besökta och program- 
mena äro vanligen gedigna. Särskilt 
märkes flera unga män än någon 
gång förr pä de senare åren. 
nattvardsfirande! hälsades fem nya 
medlemmar välkomna. — Tisdag sång
övning 1 kyrkan, torsdag bibelstudium 
Nästa söndag predikan kl. 10:30 och 
7. Xmnen för predikningarna bli som 
följer: “Gudaktighetens nytta" förmid
dagen; "Splritismen och kristendo
men” utgur ämnet på kvällen. Tag 
din vän med och kom.
Larson från Scandinavia är i stan för 
att söka läkare. Mr. Wallin J:r från 
Dryden, är här för att söka arbete. 
Ämnet vid ungdomsmötet blir "Va
nans makt".

Frälsningsarmén har en stor konsert 
uti sitt vackra tempel. 379 Logan ave., 
om lördag kväll klockan 8. Ett rik
haltigt program komer att utföras.

Söndagens möten voro av det stör
sta intresse och stora skaror lyssna
de till "Stridstruppens" härliga sång 
och musik. Full lokal pä kvalens mö
te, en ung man kom fram för förbön 
Så gå vl då framåt 1 Jesu namn och 
trotsa ondska. Synd och skam

Adtj. K. Peterson.

(establiehed 1909)

395 Pacific Ave., Cor. EllenPhone Garry 4614
Jämför vära priser och se efter huru mycket

NI KAN SPARA
“MAIL ORDER”-PRISER.

Vid

6 2520 Ib pall Shortenlng ...........
5 ib Tin White Star Baktng Powder 
Whole Roas t ed Coffee. per lh 40c; 25 lb. lots ....
Large Prunes 60/70* 25 Ib. b<ixe*   ....................—••

•• " 50 60h " " " ......... ............................
8 Crown Muscatel Ralsins 25 lb hox

This 1* all fresh stock and cannot be dupltcated 
White Na vy Beuna. goo^ coukers. per lb. 10c^ bushel 
Flnesi Rleached Evap. Apples, lb 27c: 50 lb lots
åTnest packed Brltish Columbia Tomatoes. large tins. per tin 21c

per case of 2 doz. ...
Sardlnes ln Oll. wlth Key. per tin 9c. pt r dozen
British Columbia good pink Salmon. 1 lb tin 27c. per doz .........
Brltish Columbia Fanvy Red Salmon. 1 lb tin 35c, per dozen
Flnest Japan Rlce per lb 19c; ln 25 lb lots ......................
10 Ib pall Syrup............................. ......... ........ .......................................... ......
3 lb Crlseo 1.18: 1 lb.
10 bars Fels Naphta Soap 1.03; per case of 100 bars .......................
Gold Soap. large bars. 100 to case ............. —.......... ....... ........................
Lenox I-aundry Soap. 120 bars to case.......................................
Pure bla» k Pept>er lb.............
4 lb. pure Finest Strawberry Jam ......................-......-.................... 120

Agg mottagas till marknadspris och tomlådor återsändas prompt.
VI sända varor till alla delar av staden. 

Beställningar frän landet uppmärksammas punktligt.

1.2» C. H. NILSON38c Winnipeg 15.75
6.00
6.25 Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Mahfi St

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Wholesale. Mr. Jonas5.60
25c

4 65
1.00
3.00 Svenska 

Amerika Linien
J. Johnson & Company

Dam- och Herrskräddare
4821/, MAIN STREET.

Rialto Blk. Tel. Garry 1905 
Winnipeg.

VI ha just nu emott&grit nytt 
lager av

3.90
..... 17c Man.1.25

40c
10.00
9.75
7.80 Direkt passageraretrafik mellan

New York och Göteborg
ANGARNE

40c
TILL SALU.

VÅR- OCH SOMMAR
TYGER.

En symaskin, ett matsalsbord, en 

säng och en “couch” kan fås för bil

ligt pris. Hanvänd er till

De övriga ftyn

“STOCKHOLM”
Rekommenderas

Pressning och Repirering.THE CASH GROCERY Dubbelpropeller. 565 fot lång.
Teatrarna.Phone Garry 4614.395 Pacific Avenue. Cor. Ellen. DROTTNINGHOLM

3 propellrar, turbinmasklner. 540 fot

Mr. C. V. Berg.
Walker-teatern spelar denna vecka 

“The Masquerader,” 1 vilket den sto
ra amerikansjta aktören Guy Bates 
dramatiskt verkningsfullt och intres- 
Post har huvudrollen, 
sant. Matine om onsdag och lördag 
som vanligt.

Pantage»-teatern bjuder denna vec- 
ke på ett omväxlande program, vari 
främst står “Thirty Pink Toes," vilket 
tyckes bliva en överraskning av ovan
ligt slag. Bland övrigt märkes de re
dan här välkända DeMichele Brolh-

168 Horace St.. Norwood Grove. Man.
DEN FINASTE OCH HÄLSO

SAMMASTE DRYCKEN.
lång.

Avgå från NEW YORK
DROTTNINGHOLM JUNI 12
DROTTNINGHOLM ............. JULI 21
STOCKHOLM _ JULI 31
DROTTNINGHOLM ...... AUG. 28

SEPT. 16 
OKT. 5

Passagerare gå ombord ångaren vid 
“Swedish American Llne Dock, Foot 
West 55th SL. New York”, och land
stiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. —
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

samt andTa. Hon. Johnson framhöll, 
att regeringen ej allenast uppfyllt »1 
na löften utan aven gjort mer än så. 
Norrls-regerlngen hade alltid stått 1 
rapport med folket samt alltid varit i

ÖNSKAS.Stycket är
för er och hela familjen icke endast 
på sommaren utan året om är den som 
berede» av

• LUNDIN S JUNIPER ADE.
(En 4 oz. flaska räcker till 5 gallon.) 
Fråga efter det hos er specerihandlare. 
Om han ej har det. sänd hans namn till

SWEDLSH 1MPORT1NG & 
GROC ERY COMPANY.

271 Princeas Street Winnipeg.
Distributörer för Canada

För allmänt husarbete 1 liten familj 
kvinna eller flicka, som är villig att 
gå till Kenora. under juli och augusti 
Hänvånd er till Mrs. Baird. 247-Colony 
St.. Winnipeg.

spetsen för alla framåtsträvande rö- STOCKHOLM .........
DROTTNINGHOLMRegeringen ville ingalunda 

påstå sig vara utan fel. men den kunde 
med lugnt samvete såga. att den gjort 

r<fa for foÄtet» bästa.
Mrs. Hilma Kristina 

Fornell ((född Brattlund». 1165 Bur- 
rows Ave., avled 1 tron på sin FYälsa- 
re på Victoria Hospital den 4 juni 1920 

Mrs. Fornell föddes 1 övre UUerud. 
Värmland*. Sverge.. den 6:e okt.. 1874. 
Hon blev förenad i äktenskap med mr 
David Fornell den 6:e okt 1908. 
april månad 1911 kommo de till Cana
da. Forltden höet genomgick hon en 
operation

kärleksfullt 
Öberg Några dagar innan doden kom 
blev hon flyttad till sjukhuset Döds
orsaken var kräfta.

Telefon 8h. 2196

ÖNSKAS.Begravning.
Bijou.teatern spelar 1 slutet av den

na vecka Basil Kings stycke “The 
Street Called Straight." som skiljer 
sig mycket från andra filmproduktio
ner. i det att det behandlar psykiska 
i stället öfr fysiska komplikationer 
Bakom dess handling ligger en djup 
tanke.

Prov i nce-teatern spelar denna vecka 
ett romantiskt stycke fullt av passion 
och kallat “The Women and the Pup- i 
pet" samt med Geraldine Farrar i hu-! 
vudrollen Scenen år förlagd till det | 
soliga och passionerade Spanien ,

En äldre kvinna önskas for att fö
restå hushållet å en farm med liten 
familj. Intet hårt arbete fordras och 
god plats »utlovas. For vidare upp
lysningar tillskriv B. A. Swanson. 
Naughton Glen. Alta.

SWEDISH AMERICAN LINE TT
New York24 State St..

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN
HÖRIGA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

1

Svenska Amerika Linien 
P. M. Dahl Steamship Agency

Hon har aldrig varit frisk 
En lång tid blev hon vårdad 

ägerska. mrs Will
325 Logan Ave-, Winnipeg. Man.

Begravningen skedd i måndags från 
Gardiners begravningsbyrå. Mrs. J. 
P Sundström sjöng tvånne passande 

| solonummer och pastor J P Zetter- 
! vall boll griftetalet med ledning av 2 
i Kor 4 :17

Alberta.
mwx- och tumörer framgång# 

|fullt behandlade (bortta* 
Dal u,“ *ller m4r Lw# ta. AUt arbete garantera# 
Kom eller efterskrtf fri 

' sanateHebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

8028 Unlverulty ave^

WADENA LAND 
TILL SALU.

Skatten på får och boskap, som skep 
pa* till västern, vill Cattleman s Pro- 

Begravningen skedde i 1 tective Association ha bort
! 75 procent av vintervetet haf dödat#

Nirmast sörjande äro den efterle- i" Plncher Creek distriktet, enligt vad 
vande makan mr. David Fornell. hen- som f. v meddelades av sekreteraren | 
nes åldriga moder, fru Kristina Bratt- för South Albertas Hay Grower s As-( 
lund hemma i Sverige, en syster i sociation.
Sverge. samt en broder i Förenta Sta- Påkörd av ett tåg blev f. v. farma- 
tema • ren Axel Xelson 1 Czar. då han i sin

automobil körde erer et jåmvägsspår 
1 sällskap hade han två av. sina arbe
tare. vflka dödades, under det att han \ 
slapp undan med lindrigare skador, 

raraa voro: C. V Berg. Henning John- Brist på arbetare. Grant Ha IL vtce 
aen. Hilding Olson. Jobn Peterson. Ed 
win ock Waldemar Wlckburg J. P. Z.

Elmwood CemeteryDet hås ta mixed farming-distrikt I västra Canada
ÖNSKAS.Vin *«j,ri ir U4s*4« i

s*»d«u» i h*mI**i»t

settlemeat av profes-done!hk farmare

diå

VmiuI år n
Stort skandinaviskt Ett 25- eller 30-Arigt fruntimmer 

eller änka erhåller »tadlgvgrande 
pla’.n som Tiusiiållerska 
vara behjälplig i handelsbod på en 
mindre plats I Saskatchewan Re
flekterande torde i brev meddela 
sig med P.M.. Welby. 8aak., med

l Mlnnssoolls. MinnHar är rum för
LEONARD WREEDE, Bo« S1. Wadcna. SmL Canada

»♦♦»000«00«00l
•amt att

>>>t»ioaasss» Enligt hennes egen önskan blev hon 
buren tiU .graven av medlemmar av 
»venska baptistförsamlingen, av ril- 

tken hon var en trogen medlem. Bä

tel OAJtrr trre SATES CPPHAS

J. A. LOZO
LASSMED och Allmln REPARERING.. PRENUMERERA P* S. C. I. *kka$nkSH* Uvnamn k*p*rer*r

kmvar. nur. rak

president för C. P R„ förklarade L v. j 
vid en ln terrin I Cal—e* -m !

#srsp:y*r. pwasetler, 14* av »11* alag.

i

X.

>

ELEKTRISK KOKNING
är blott

hälften så kostbar
gas- eller kol-kokningsom

City Light & Power
54 King Street

StaBårn” t* Éd*.
Svart Percheron hingst. 6 Ar. vå

ger nära ea ton. säljes mycket Ml 
ligt, 4H mil från Ohatoo

A. Ackerman 
Ohaton. Alta.

V

C

\1 , \

S*qgk* Csnads-fkhiipgen Winnipeg, Man., Torsdagen den IQde Juni 1920.Sidan Att*

HUS- RESTAURANT
med fyra rum till salu Beläget vid 

Menjsino Järnvägsstation efter

C.N R. Pris $300. Tillskriv

G. Bergström,
Box 41, Menismo, Man.

Efterfrågas.

Personer som kunna lämna upp
lysningar rörande f. volontåren vid 
Kungl Hälsinge Regemente. Kon
rad Wilhelm Hallqulsth. född den 
29 juli 1858. vilken uppgives hava 
emigrerat till Canada år 1893 upp
manas att benäget sätta sig i för
bindelse med Royal Consnlate of 
Sweden. 814 Drummvnd Building, 
Montreal.

Till Sverige Resande
ALLA HYTTPLATSER

skval å 1 :fU som 2:dra och 3:dje klass äro utsålda på de 
Skandinaviska linjerna. Men vi kunna skaffa platser på 
de engelska linjerna, till vilken som helst tid. Fin beford
ran på första klass angare.

Samma biljettpris som på de skandinaviska linjerna 
från New York. men $10 billigare från Montreal.

Beställ biljetter i tid.

P. M. Dahls Steac:1^! Agency
Winnipeg, Man.325 Logan Ave.,
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CHAMBERLAINS TABLETS
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